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En VITO, el servicio posventa es un factor crucial y una forma 
de garantía y de aumentar la confianza en las herramientas 
y máquinas. La ambición de VITO no es sólo liderar el mercado 
en la comercialización y distribución de máquinas 
y herramientas, sino también en la asistencia técnica 
y especializada del servicio postventa. 
Es un factor que eleva la marca VITO a los ojos del mercado 
y de los consumidores, transmitiendo confianza a cualquier 
usuario de máquinas y herramientas VITO.

Todas las máquinas y herramientas VITO están cubiertas por 
la legislación vigente en materia de garantías para los 
consumidores.
La garantía VITO actúa como un sello de seguridad y confianza 
a la hora de adquirir cualquier máquina o herramienta. 
En caso de avería, los procedimientos garantizan la sustitución 
por piezas originales o una máquina nueva.
El equipo de profesionales está a su disposición para resolver
el problema, entregar rápidamente la máquina o herramienta  
y aclarar cualquier duda técnica o de uso.

Servicio 
postventa

Garantía
VITO



Con una superficie de 2.000m², el centro de asistencia técnica 
de VITO está equipado con máquinas y equipos de reparación 
especializados. 
Incluye 6 salas de pruebas de rendimiento con el objetivo 
de evaluar y probar los datos técnicos de todas las máquinas 
y herramientas. 

Stock actualizado de piezas y componentes para todas 
las referencias de la gama, para garantizar una mayor calidad 
y rapidez en el servicio de reparación y garantía.
El equipo de profesionales especializados está formado por 
ingenieros y mecánicos altamente cualificados  
y experimentados, siempre disponibles y motivados para 
garantizar que cada máquina se repare con rapidez y precisión.

Asistencia 
técnica

Servicio 
de reparaciones
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Máquinas a batería 
intercambiable 20V

Pág. 10

Pág. 19

VIBCAIBSFL20
Llave de impacto
Brushless 20V

VIBCAGCB20
Atornillador para 
placas de yeso
Brushless 20V

Pág. 18 Pág. 18

VIBCASFL20
Atornillador 
de impacto 20V

Pág. 21

VIBCCIB198020
Llave de impacto 
Brushless 
3/4 - 1980Nm - 20V 
NEW

Pág. 21

VIBCCIB118020
Llave de impacto 
Brushless 
1/2 - 1180Nm - 20V 
NEW

VIBCSCB14020
Sierra circular
Brushless 20V - 140mm

Pág. 28

VIBCSCSFL20
Sierra circular 
20V - 150mm

Pág. 29 Pág. 29

VIBCSCB16520
Sierra circular
Brushless 
20V - 165mm

VIBCLR20
Lijadora
de banda 20 V

Pág. 32

VIBCPL20
Cepillo eléctrico para 
madera 20V - 82mm

Pág. 32

VIBCRBSFL20
Amoladora Brushless
20V - 125mm

Pág. 27

VIBCSSSFL20
Sierra de sable 
20V

Pág. 30

VIBCTICSFL20
Sierra caladora 
20V

Pág. 31

VIBCMFV20
Multiherramienta 
oscilante 20V

Pág. 26

Pág. 30

VIBCSSB20
Sierra de sable 
Brushless 20V 
NEW

VIBCRBSFL20A
Amoladora Brushless 
20V - 115mm

Pág. 27

VIBCPCSFL20
Compresor 
de aire 
20V

Pág. 22

VIBCPB20
Pulidora 
Brushless 
20V

Pág. 23

VIBCMPSFL20A
Martillo 
perforador
Brushless
20V

Pág. 16

VIBCBBSFL20
Taladro 
atornillador 
Brushless 20V

VIBCBBBMCC
Taladro atornillador 
Brushless 20V
+ Maletín 
+ Cargador 

Pág. 14 Pág. 15

Pág. 31

VIBCTICB20
Sierra caladora 
Brushless 20V 
NEW

Pág. 22

VIBCPOB20
Pulidora 
orbital 
Brushless 
20V NEW

Pág. 19

VIBCABB20 
Atornillador 
de impacto 
Brushless 20V 
NEW

Pág. 16

VIBCMPSFL20B
Martillo 
perforador 
Brushless 
20V NEW

Pág. 14

VIBCPACKB20
Taladro atornillador 
Brushless 20V 
+ 2 Baterías 2Ah 
+ Cargador 
NEW

Pág. 15

VIBCBB12020
Taladro 
atornillador 
Brushless 
120Nm - 20V 
NEW

Pág. 12

VIBCPACKA20
Atornillador 20V 
+ Batería 2Ah 
+ Cargador 
NEW

Pág. 12

VIBCAB20 
Atornillador 
Brushless 20V 
NEW

Pág. 13

VIBCBSFL20
Taladro 
atornillador
percutor 20V

Pág. 13

VIBCBSFL20B
Taladro 
atornillador 
percutor 
20V NEW

VIBCRSFL20
Amoladora 20V - 115mm

Pág. 26Pág. 23

VIBCVV20
Ventosa vibratoria 
para cerámica 20V 
NEW

Pág. 24

VIBCMCCB20
Mezcladora 
de cemento cola 
Brushless 20V 
NEW

Pág. 24

VIBCMCC20
Mezcladora 
de cemento cola 
20V NEW

Pág. 35

VIBCASC12SFL20
Aspirador/soplador 
de cenizas 20V - 12L

Pág. 35

VIBCASLB20SFL20
Aspirador de sólidos 
y líquidos Brushless 
20V - 20L

VIBCLOT20
Lijadora orbital
delta 20V

Pág. 34

VIBCLOSFL20
Lijadora 
orbital 20V

Pág. 34
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Pág. 64

VIMPDP850
Martillo perforador demoledor 
3,5J - 3Kg - 850W

VIRE11571
Amoladora
710W - 115mm

Pág. 72

VIRE11510
Amoladora
1000W - 115mm

Pág. 75

VIRE11585A
Amoladora
850W - 115mm

Pág. 72

VIRE12510A
Amoladora
1000W - 125mm

Pág. 73

VIRE23022A
Amoladora
2200W - 230mm

Pág. 73

VIRE23026
Amoladora
2600W - 230mm

Pág. 75

VIES150B
Esmeriladora
250W - 150mm

Pág. 78

VISCF355
Tronzadora 
2300W - 355mm

Pág. 77

VISCCC15110
Sierra circular 
para cerámica 
1550W - 110mm

Pág. 77

VIMAR2400
Ranuradora de pared 
2400W - 150mm

Pág. 76

Pág. 81

VIEFC550
Taladro 
de columna
550W - 16mm
NEW

VIES200A
Esmeriladora
450W - 200mm

Pág. 78

Pág. 80

VIEFC500
Taladro 
de columna 
500W - 16mm 
NEW

VIESC150200
Esmeriladora mixta
250W - 150/200mm

Pág. 79 Pág. 80

VIEFC350
Taladro 
de columna
350W - 13mm 
NEW

Pág. 79

VIESM150CL
Esmeriladora mixta 
250W - 150mm 
+ banda de lija 
NEW

Pág. 69

VIMDH1700
Martillo demoledor 
16Kg - 60J - 1700W
NEW

Pág. 67

VIMPDBM1048
Martillo perforador demoledor 
Brushless 15J - 10Kg - 48mm
NEW

Pág. 68

VIMDM612
Martillo demoledor 
6Kg - 12J - 1350W  
NEW

Pág. 68

VIMDM820
Martillo demoledor
8Kg - 20J - 1300W 
NEW

Pág. 66

VIMPDM840
Martillo perforador demoledor 
13J - 8Kg - 40mm NEW

Pág. 66

VIMPDM640
Martillo perforador demoledor 
12J - 6Kg - 40mm NEW

VIMP1050P
Martillo perforador demolidor 
9J - 7Kg - 38mm

Pág. 65Pág. 65

VIMPDP1500
Martillo perforador demolidor 
6J - 5Kg - 1500W

Pág. 64

VIMPDP1250
Martillo perforador demolidor 
5J - 5Kg - 1250W

VIBE1050A
Taladro atornillador 
percutor
1050W

VIBE850
Taladro atornillador 
percutor 
850W

Pág. 62 Pág. 63

VIBE600
Taladro 
atornillador 
percutor
600W

Pág. 62

VIBBSFL204 
Taladro 
atornillador 
percutor Brushless
20V - 4Ah

Pág. 59

VIBBSFL20 
Taladro atornillador 
percutor Brushless 
20V - 2Ah

Pág. 59

VIMSFL4
Multiherramienta
sin cable 4V - 1,5Ah

Pág. 56

VIBSFL144A
Taladro atornillador
sin cable 
14,4V - 2Ah

Pág. 57

VIBSFL18
Taladro atornillador 
percutor sin cable 
18V - 2Ah

Pág. 57Pág. 56

VIBSFL12
Taladro atornillador
percutor 
12V - 2Ah 
NEW

Herramientas
eléctricas

Pág. 55

Pág. 37

VIBCP3520
Proyector 
35W - 20V 
NEW

VIBCPCQ20
Pistola 
termoencoladora 
20V 

Pág. 36 Pág. 37

VIBCPAQD20
Pistola de aire 
caliente digital 20V 
NEW

VIBCSA20
Soplador/aspirador 
20V

Pág. 36
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Índice

VISCME210
Ingletadora 
telescópica 
1500W 
210mm

Pág. 84

VITIC750
Sierra 
caladora
750W

Pág. 90

VITIC570
Sierra 
caladora
570W

Pág. 90

VISC12185A
Sierra circular
1200W - 185mm

Pág. 82

VISC21235
Sierra circular
2100W - 235mm

Pág. 83

VISC15185
Sierra circular
1500W - 185mm

Pág. 82

VISCME255
Ingletadora 
telescópica
2100W 
255mm

Pág. 84

VISCB20
Sierra circular 
de mesa
2000W
315m

Pág. 88

VISCB18A
Sierra circular 
de mesa
1800W
250mm

Pág. 88

Pág. 89

VISFV350
Sierra de cinta 
vertical 
350W NEW

Pág. 89

VISFVB550
Sierra de cinta 
vertical con bastidor 
550W NEW

VISCC12210
Ingletadora 
combinada
1200W
210mm

Pág. 86

VISCC18250 
Ingletadora
combinada
1800W
250mm

Pág. 86

Pág. 81

VIEFCV750
Taladro 
de columna 
con variador 
750W - 16mm
NEW

VIPL6
Cepillo eléctrico 
para madera
600W

Pág. 91

VIPL850
Cepillo eléctrico 
para madera
850W

Pág. 91

VILV250
Lijadora
vibratoria
250W

Pág. 93

VILMB180
Multilijadora
180W

Pág. 93

VILO300
Lijadora
orbital
300W

Pág. 95

VIT1200
Fresadora de 
superficie
1200W

Pág. 92

VILR900
Lijadora de banda 
900W

Pág. 92

VIPP600 
Pistola 
de pintura 
600W

Pág. 102

VIMPA850
Pulverizador 
de pintura 
sin aire 850W

Pág. 102

VIP1200A
Pulidora 
1200W - 180mm

Pág. 103

VIBEP
Atornillador para 
placas de yeso
600W

Pág. 100

Pág. 97

VIAP575
Grapadora
clavadora 575W

VILG800
Lijadora para 
placas de yeso 
800W

Pág. 99

VILGE710
Lijadora extensible 
para placas de yeso 
710W

Pág. 99

VIMCCD2050
Mezcladora de 
cemento cola
con doble varilla 
2050W

Pág. 101

VIMCC1400A
Mezcladora 
de cemento cola 
1400W

Pág. 100 Pág. 101

VIMCC1800
Mezcladora
de cemento cola
1800W

VIKMF218A
Kit multiherramienta
rotativa 135W

Pág. 96

VIMLSF12A
Multiherramienta 
sin cable 12V

Pág. 96Pág. 95

VILOP430 
Lijadora orbital 
con empuñadura 
auxiliar 430W

VIPAQ2000
Pistola de aire
caliente 
2000W

VIPAQR2000
Pistola de aire 
caliente 
regulable 
2000W

VIPAQD2000
Pistola de aire 
caliente digital
2000W

Pág. 104 Pág. 105 Pág. 105

VIGE500
Polipasto 
eléctrico 
100/200Kg

Pág. 106

VIP1500 
Soldador 
de tubos 
1500W

Pág. 104

VIGE1000
Polipasto 
eléctrico
250/500Kg

Pág. 106
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VICOC300B
Compresor trifásico 
de correas 300L

Pág. 129

VICOC200B
Compresor de correas
200L

Pág. 129

VICOC50
Compresor de correas 
50L

Pág. 128

VICOC100
Compresor de correas 
100L

Pág. 128

VICO50A
Compresor 
con aceite 50L

Pág. 124

VICO25A
Compresor 
con aceite 24L

Pág. 124Pág. 120

VICSOS8
Compresor 
silencioso
sin aceite 
8LNEW

Pág. 121

VICSOS50A
Compresor 
silencioso 
sin aceite 
50L NEW

Pág. 120

VICSOS25A
Compresor 
silencioso 
sin aceite 
24L NEW

Pág. 121

VICSOS100
Compresor 
silencioso 
sin aceite 
100L NEW

Compresores 
y accesorios

Pág. 119

VILALC10
Nivel láser 
autonivelante 
de líneas 
cruzadas
10m

Pág. 111

Pág. 114

VINL4D16L60
Nivel láser 4D 
16 líneas 60m 
NEW

Pág. 115

VINLTT5L60
Nivel láser TT 
5 líneas 60m NEW

Pág. 115

VINLE4D16L60
Nivel láser 
electrónico 4D 
16 líneas 60m 
NEW

Pág. 116

VINLP4D16L60
Nivel láser 
de precisión 
4D 16 líneas 
60m NEW

Pág. 110

VINAL20
Nivel con puntero 
láser 20m
NEW

Niveles y 
medidores láser

Pág. 107

Pág. 114

VINLLC25 
Nivel láser de líneas 
cruzadas 25m NEW

VILAPHVT20V
Nivel láser autonivelante 
plano horizontal
360º + líneas 
verdes verticales
20m

Pág. 112

VILALC20V
Nivel láser autonivelante 
de líneas verdes cruzadas 
20m

Pág. 112Pág. 111

VILAPHLV20A
Nivel láser autonivelante 
de 2 líneas rojas horizontal 
360º + vertical 
10m NEW

Pág. 109

VIMDAVL40
Medidor láser 
de distancias, 
áreas y volumen 40m 
NEW

Pág. 109

VIMDAVL100
Medidor láser 
de distancias, 
áreas y volumen 
100m NEW

VIGD8ST
Generador diésel
trifásico silencioso 
8kVA (Full Power)

Pág. 145

VIGI3000
Generador inverter 
3000

Pág. 139

VIGI1250
Generador inverter
1250

Pág. 138

VIGI2000
Generador inverter
2000

Pág. 138

VIGD15STA
Generador diésel trifásico 
súper silencioso 
15kVA

Pág. 146

VIGD10STA
Generador diésel trifásico
súper silencioso
10kVA

Pág. 146

VIGD20STA
Generador diésel trifásico 
súper silencioso 
20kVA

Pág. 147

Pág. 139

VIGI4000
Generador inverter
4000 NEW

Generadores
de energía

Pág. 137

Pág. 141

VIG28
Generador monofásico 
2,8kVA
NEW

Pág. 141

VIG55
Generador 
monofásico 
5,5kVA
NEW

Pág. 143

VIG65TDP
Generador 
trifásico 
dual power 
6,5kVA 
NEW

Pág. 143

VIG80TDP
Generadortrifásico 
dual power 
8,0kVA
NEW

Pág. 108

VIFMML40
Flexómetro 
con medidor láser 
40m NEW

Pág. 125

VICODC50
Compresor 
con aceite 
de doble 
cilindro 
50L NEW

Pág. 125

VICODC100
Compresor 
con aceite 
de doble 
cilindro 
100L 
NEW
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VIGD30ST
Generador diésel trifásico
súper silencioso
30kVA

Pág. 147

VIGD40ST
Generador diésel trifásico
súper silencioso 
40kVA

Pág. 148

VIAS200
Equipo 
de soldadura
200A

Pág. 154

VII140B
Inverter 
140A - 4,5kVA

Pág. 155

VIMSF100
Soldador 
de hilo 
100A

Pág. 155

VII150A
Inverter 
150A - 4,3kVA

Pág. 156

Hidrolimpiadoras
y accesorios

Pág. 159
VII170
Inverter
170A - 4,9kVA

Pág. 156

VII200B
Inverter
200A - 6,8kVA

VII250A
Inverter
250A - 7,8kVA

Pág. 157 Pág. 157

VIML115WR1
Hidrolimpiadora 
de alta presión 
115bar

Pág. 160

VIML130WR2LITE
Hidrolimpiadora 
de alta presión 
130bar

Pág. 160

VIML180WR4
Hidrolimpiadora 
de alta presión 
180bar

Pág. 163

VIML130WR2
Hidrolimpiadora 
de alta presión 
130bar

Pág. 161

VIML150WR3
Hidrolimpiadora 
de alta presión 
150bar

Pág. 161

VIML150HQA
Hidrolimpiadora 
de alta presión
Powerwash
225bar

Pág. 163

VIML70
Hidrolimpiadora 
de gasolina 
250bar

Pág. 165

VIASL40
Aspirador 
industrial 
de sólidos 
y líquidos 
40L

Pág. 170

VIASL75
Aspirador 
industrial 
de sólidos 
y líquidos 
75L

Pág. 170

Aspiradores
y accesorios

Pág. 169

VIAG25
Aspirador 
de yeso
1200W - 25L

Pág. 171

VIAS600
Soplador/
aspirador
600W

Pág. 173

Accesorios 
y consumibles

Pág. 175

VIAC4
Aspirador 
de cenizas
800W - 4L

Pág. 172

VIASC18B
Aspirador/
soplador 
de cenizas
1200W - 18L

Pág. 172

VIASC18T
Aspirador/
soplador 
de cenizas
1400W - 18L

Pág. 173

VIAS160
Equipo 
de soldadura
160A

Pág. 154

Equipos 
de soldadura

Pág. 153

VIGD100ST
Generador diésel trifásico
súper silencioso 
100kVA

Pág. 149

VIGD50ST
Generador diésel trifásico
súper silencioso 
50kVA

Pág. 148 Pág. 149

VIGD80ST
Generador diésel trifásico 
súper silencioso 
80kVA
NEW

Índice
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Máquinas a batería intercambiable
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VIBCAB20 

Atornillador 
Brushless 20V NEW

VIBCPACKA20

Atornillador 20V 
+ Batería 2Ah 
+ Cargador NEW

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Capacidad de la batería 2 Ah
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 400 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 1500 rpm
Par máximo 30 Nm
Posiciones de ajuste del par 18 posiciones
Funciones 2 funciones
Capacidad del mandril de apriete rápido 0,8 - 10 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 25 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 79,2 dB
Peso del producto 0,9 Kg
Dimensiones del producto 210 x 220 x 80 mm
Peso con embalaje 1 Kg
Dimensiones del embalaje 339 x 107 x 215 mm
Código de barras 5604612760939

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 400 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 1400 rpm
Par máximo 40 Nm
Posiciones de ajuste del par 18 posiciones
Funciones 2 funciones
Capacidad del mandril de apriete rápido 0,8 - 10 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 25 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 79,2 dB
Peso del producto 0,8 Kg
Dimensiones del producto 151 x 196 x 81 mm
Peso con embalaje 0,9 Kg
Dimensiones del embalaje 165 x 90 x 220 mm
Código de barras 5604612760946

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Mandril de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Funciones de atornillador y taladro.

Características principales:
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Mandril de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Funciones de atornillador y taladro.

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Botón de rotación 
reversible

Clip reversible
para cinturón

Accesorios 
incluidos

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón.

Contenido del embalaje
 Cargador rápido;
 Batería de 2,0 Ah;
 Puntas 25 mm (x6);
 Adaptador magnético para puntas;
 Brocas para madera (x6);
 Clip reversible para cinturón.

Clip reversible
para cinturón

Accesorios P. 51 a la 53, 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211

Accesorios P. 51 a la 53, 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211
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Máquinas a batería intercambiable

Características principales:
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

   (función de martillo).

VIBCBSFL20B

Taladro atornillador
percutor 20V NEW

VIBCBSFL20

Taladro atornillador 
percutor 20V

Características principales:
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo).

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Clip reversible para cinturón.

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Empuñadura 
auxiliar

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 350 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 1250 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 5250 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 18750 ipm
Par máximo 35 Nm
Posiciones de ajuste del par 16 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 2 - 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 35 mm
Perforación en bloques de hormigón 13 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Peso del producto 1,3 Kg
Dimensiones del producto 250 x 75 x 195 mm
Peso con embalaje 1,5 Kg
Dimensiones del embalaje 240 x 85 x 200 mm
Código de barras 5604612690229

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 440 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 1650 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 7040 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 26400 ipm
Par máximo 50 Nm
Posiciones de ajuste del par 21 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 2 - 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 35 mm
Perforación en bloques de hormigón 13 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 86,3 dB
Peso del producto 1,5 Kg
Dimensiones del producto 235 x 84 x 205 mm
Peso con embalaje 1,7 Kg
Dimensiones del embalaje 245 x 92 x 215 mm
Código de barras 5604612760953

Clip reversible
para cinturón

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón.

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Botón de rotación 
reversible

Clip reversible
para cinturón

Accesorios P. 51 a la 54, 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211
Accesorios P. 51 a la 53, 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211
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VIBCPACKB20

Taladro atornillador Brushless 
20V 
+ 2 Baterías 2Ah 
+ Cargador NEW

VIBCBBSFL20   

Taladro atornillador 
Brushless 20V

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 500 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 2000 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 7500 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 30000 ipm
Par máximo 60 Nm
Posiciones de ajuste del par 21 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 2 - 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 35 mm
Perforación en bloques de hormigón 13 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 86,3 dB
Peso del producto 1,2 Kg
Dimensiones del producto 185 x 80 x 205 mm
Peso con embalaje 1,4 Kg
Dimensiones del embalaje 195 x 90 x 215 mm
Código de barras 5604612710880

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Capacidad de la batería 2 Ah
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 500 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 1700 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 6000 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 21000 ipm
Par máximo 40 Nm
Posiciones de ajuste del par 21 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 2 - 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 35 mm
Perforación en bloques de hormigón 13 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 86,3 dB
Peso del producto 1 Kg
Dimensiones del producto 172 x 196 x 81 mm
Peso con embalaje 1,2 Kg
Dimensiones del embalaje 250 x 133 x 228 mm
Código de barras 5604612760960

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo).

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo).

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón.

Contenido del embalaje
 Cargador rápido;
 Baterías de 2,0 Ah (2x);
 Puntas 25 mm (x6);

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Botón de rotación 
reversible

Clip reversible
para cinturón

Clip reversible
para cinturón

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Accesorios 
incluidos

 Adaptador magnético para puntas;
 Brocas para madera (x6);
 Clip reversible para cinturón.

Accesorios P. 51 a la 53, 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211

Accesorios P. 51 a la 54, 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211
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VIBCBB12020

Taladro atornillador 
Brushless 
120Nm - 20V NEW

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 500 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 2000 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 8000 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 32000 ipm
Par máximo 120 Nm
Posiciones de ajuste del par 20 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 1,5 - 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 16 mm
Perforación en bloques de hormigón 16 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 86,3 dB
Peso del producto 1,7 Kg
Dimensiones del producto 188 x 210 x 68 mm
Peso con embalaje 1,9 Kg
Dimensiones del embalaje 205 x 97 x 420 mm
Código de barras 5604612761950

VIBCBBBMCC 

Taladro atornillador Brushless 
20V 
+ Maletín 
+ Cargador

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 500 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 2000 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 7500 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 30000 ipm
Par máximo 60 Nm
Posiciones de ajuste del par 21 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 2 - 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 35 mm
Perforación en bloques de hormigón 13 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 86,3 dB
Peso del producto 1,2 Kg
Dimensiones del producto 185 x 205 x 80 mm
Peso con embalaje 3 Kg
Dimensiones del embalaje 360 x 285 x 115 mm
Código de barras 5604612710897

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo).

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo); 
 Empuñadura auxiliar reforzada.

Contenido del embalaje
 Cargador rápido;
 Clip reversible para cinturón.

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Botón de rotación 
reversible

Clip reversible
para cinturón

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Empuñadura auxiliar 
reforzada

Botón de rotación 
reversible

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar reforzada;
 Clip reversible para cinturón.

Accesorios P. 51 a la 53, 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211 Accesorios P. 51 a la 53, 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211
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VIBCMPSFL20A 

Martillo perforador 
Brushless 20V

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Bloqueo del eje de rotación;

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Cuerpo de la caja de engranajes de aluminio;
 Bloqueo del eje de rotación;

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Energía de impacto 2,2 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 1420 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 4500 ipm
Portabrocas SDS-Plus
Perforación en acero 13 mm
Perforación en hormigón 22 mm
Perforación en madera 28 mm
Funciones 3 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) - cincelado 97 dB
Peso del producto 2,3 Kg
Dimensiones del producto 290 x 80 x 200 mm
Peso con embalaje 2,5 Kg
Dimensiones del embalaje 296 x 90 x 232 mm
Código de barras 5604612702083

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Energía de impacto 2,2 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 950 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 4300 ipm
Portabrocas SDS-Plus
Perforación en acero 13 mm
Perforación en hormigón 24 mm
Perforación en madera 30 mm
Funciones 3 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) - cincelado 97 dB
Peso del producto 2,7 Kg
Dimensiones del producto 293 x 98 x 211 mm
Peso con embalaje 3,1 Kg
Dimensiones del embalaje 310 x 100 x 225 mm
Código de barras 5604612761011

Portabrocas SDS plus Cuerpo de la caja de 
engranajes de aluminio

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Tope de profundidad.

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Tope de profundidad.

Selector del modo 
de funcionamiento

Selector del modo 
de funcionamiento

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

VIBCMPSFL20B

Martillo perforador 
Brushless 20V NEW

Accesorios P. 51 a la 54, 180, 181, 185, 189, 193 Accesorios P. 51 a la 53, 180, 181, 185, 189, 193
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VIBCASFL20

Atornillador 
de impacto 20V

Características principales:
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Cuerpo de la caja de engranajes de aluminio.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 1 velocidad
Velocidad de rotación en vacío 0 - 2200 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 3000 ipm
Par máximo 180 Nm
Tipo de fijación de los accesorios Sextavada
Nivel de potencia acústica (LWA) 106 dB
Peso del producto 1,2 Kg
Dimensiones del producto 180 x 70 x 195 mm
Peso con embalaje 1,3 Kg
Dimensiones del embalaje 220 x 85 x 200 mm
Código de barras 5604612702137

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón.

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Clip reversible
para cinturón

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 0 - 4400 rpm
Fijación del accesorio de atornillado Sextavado - 1/4”
Diámetro máximo del tornillo 6 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 86 dB
Peso del producto 1 Kg
Dimensiones del producto 230 x 75 x 190 mm
Peso con embalaje 1,2 Kg
Dimensiones del embalaje 270 x 80 x 190 mm
Código de barras 5604612727000

VIBCAGCB20

Atornillador para placas de 
yeso Brushless 20V

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Ajuste de la profundidad de atornillado;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón;
 Puntas PH2 (x10).

Puntas PH2
incluidas

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Clip para cinturón

Referencia Tornillos para placas de yeso Ean

VIBCAGCB20.A 5 mm 1 5604612752033

Cargador de tornillos NEW

Botón de rotación 
reversible

Accesorio

Accesorios P. 51 a la 53

Accesorios P. 51 a la 54, 196 a la 198
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VIBCABB20 

Atornillador de impacto 
Brushless 20V NEW

VIBCAIBSFL20

Llave de impacto 
Brushless 20V

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad - LED 1 0 - 1800 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad - LED 2 0 - 2100 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 3ª velocidad - LED 3 0 - 2700 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad - LED 1 0 - 2520 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad - LED 2 0 - 2940 ipm
Frecuencia de impacto - 3ª velocidad - LED 3 0 - 3780 ipm
Par máximo - LED 1 220 Nm
Par máximo - LED 2 250 Nm
Par máximo - LED 3 300 Nm
Encaje 1/2”
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 1,2 Kg
Dimensiones del producto 160 x 205 x 80 mm
Peso con embalaje 1,3 Kg
Dimensiones del embalaje 212 x 165 x 90 mm
Código de barras 5604612710903

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad - LED 1 0-1900 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad - LED 2 0-2800 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 3ª velocidad - LED 3 0-3600 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad - LED 1 0-2300 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad - LED 2 0-3500 ipm
Frecuencia de impacto - 3ª velocidad - LED 3 0-4300 ipm
Par máximo - LED 1 120 Nm
Par máximo - LED 2 180 Nm
Par máximo - LED 3 220 Nm
Tipo de fijación de los accesorios Sextavada
Encaje 1/4” Hex
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 1 Kg
Dimensiones del producto 110 x 80 x 200 mm
Peso con embalaje 1,1 Kg
Dimensiones del embalaje 155 x 90 x 220 mm
Código de barras 5604612760922

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Botón de selección de velocidad con indicador LED;
 Control de aflojamiento.

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Caja de engranajes de aluminio;
 Caja de engranajes con juntas tóricas de viton.

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón.

LED de iluminación 
de la superficie de trabajo

Clip reversible 
para cinturón

Botón de selección
de la velocidad

LED de iluminación 
de la superficie de trabajo

Botón de rotación 
reversible

Clip reversible
para cinturón

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón.

Accesorios P. 51 a la 53, 196 a la 198 Accesorios P. 51 a la 54, 198, 199
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VIBCCIB118020

Llave de impacto Brushless 
1/2 - 1180Nm - 20V NEW

VIBCCIB198020

Llave de impacto Brushless 
3/4 - 1980Nm - 20V NEW

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 3 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad - LED 1 0 - 1500 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad - LED 2 0 - 2000 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 3ª velocidad - LED 3 0 - 2500 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad - LED 1 0 - 1600 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad - LED 2 0 - 2200 ipm
Frecuencia de impacto - 3ª velocidad - LED 3 0 - 2700 ipm
Par máximo - LED 1 400 Nm
Par máximo - LED 2 630 Nm
Par máximo - LED 3 900 Nm
Portaherramientas 1/2”
Nivel de potencia acústica (LWA) 110 dB
Peso del producto 1,9 Kg
Dimensiones del producto 170 x 75 x 225 mm
Peso con embalaje 3,4 Kg
Dimensiones del embalaje 385 x 110 x 305 mm
Código de barras 5604612747367

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 3 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad - LED 1 0 - 1000 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad - LED 2 0 - 1500 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 3ª velocidad - LED 3 0 - 1800 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad - LED 1 0 - 1400 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad - LED 2 0 - 1800 ipm
Frecuencia de impacto - 3ª velocidad - LED 3 0 - 2300 ipm
Par máximo - LED 1 610 Nm
Par máximo - LED 2 940 Nm
Par máximo - LED 3 1300 Nm
Portaherramientas 3/4”
Nivel de potencia acústica (LWA) 112 dB
Peso del producto 2,9 Kg
Dimensiones del producto 210 x 85 x 225 mm
Peso con embalaje 4,7 Kg
Dimensiones del embalaje 400 x 120 x 315 mm
Código de barras 5604612747374

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Caja de engranajes de aluminio;
 Botón de selección de velocidad con indicador LED;
 Control de aflojamiento.

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Caja de engranajes de aluminio;
 Botón de selección de velocidad con indicador LED;
 Control de aflojamiento.

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón.

Contenido del embalaje
 Clip reversible para cinturón.

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Botón de selección
de la velocidad

Clip reversible 
para cinturón

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Clip reversible 
para cinturón

Botón de selección
de la velocidad

Accesorios P. 51 a la 53, 198, 199 Accesorios P. 51 a la 53
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VIBCPCSFL20

Compresor 
de aire 20V

Características principales:
 Función de medición de la presión en tiempo real;
 Función de preselección de presión;
 Pantalla digital con control de presión.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Presión máxima 7 bar | 101 psi
Velocidad del aire 54 m/s
Volumen de aire 30 L/m
Nivel de potencia acústica (LWA) 91,5 dB
Peso del producto 0,8 Kg
Dimensiones del producto 160 x 200 x 65 mm
Peso con embalaje 0,9 Kg
Dimensiones del embalaje 170 x 210 x 75 mm
Código de barras 5604612710910

Contenido del embalaje
 Manguera con válvula para neumáticos;
 Aguja para balones;
 Válvulas para neumáticos de bicicleta;
 Adaptadores universales.

Accesorios 
incluidos

Soporte para adaptadores 
universales y manguera

Pantalla digital 
retroiluminada

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 3000 - 6500 rpm
Diámetro del plato de pulido 150 mm
Rosca del eje de rotación M8
Niveles de ajuste de velocidad 6 velocidades
Nivel de potencia acústica (LWA) 88 dB
Peso del producto 1,9 Kg
Dimensiones del producto 410 x 123 x 136 mm
Peso con embalaje 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 420 x 120 x 190 mm
Código de barras 5604612760991

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable;
 Bloqueo para sustitución del disco;
 Botón de seguridad;
 Caja de engranajes metálica.

Contenido del embalaje
 Plato de velcro;
 Boina de pulido de lana;
 Boina de pulido lisa;
 Boina de pulido en relieve;
 Empuñadura auxiliar.

6 niveles de ajuste 
de la velocidad

Boina de pulido de lana 
incluida

Plato de velcro

VIBCPOB20

Pulidora orbital 
Brushless 20V NEW

Accesorios P. 51 a la 53 Accesorios P. 51 a la 53, 213
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Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 800-2300 rpm
Diámetro del plato de pulido 180 mm
Rosca del eje de rotación M14
Niveles de ajuste de velocidad 6 velocidades
Nivel de potencia acústica (LWA) 88 dB
Peso del producto 2,1 Kg
Dimensiones del producto 420 x 190 x 190 mm
Peso con embalaje 2,7 Kg
Dimensiones del embalaje 460 x 150 x 185 mm
Código de barras 5604612727017

VIBCPB20

Pulidora Brushless
20V

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Velocidad variable;
 Bloqueo para sustitución del disco;
 Botón de seguridad;
 Caja de engranajes metálica.

Contenido del embalaje
 Plato de velcro;
 Boina de pulido de lana;
 Boina de pulido lisa;
 Boina de pulido en relieve;
 Empuñadura auxiliar.

6 niveles de ajuste 
de la velocidad

Boina de pulido de lana 
incluida

Plato de velcro

Características principales:
 Variación de la intensidad de vibración;
 Empuñadura auxiliar;
 Bloqueo de succión.

VIBCVV20

Ventosa vibratoria 
para cerámica 20V NEW

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 0 - 7500 rpm
Diámetro de la ventosa 130 mm
Peso máximo soportado por la ventosa 50 Kg
Niveles de ajuste de velocidad 6 velocidades
Peso del producto 1,3 Kg
Dimensiones del producto 340 x 130 x 130 mm
Peso con embalaje 2,7 Kg
Dimensiones del embalaje 410 x 150 x 250 mm
Código de barras 5604612743970

6 niveles de ajuste 
de la velocidad

Palanca de bloqueo 
de succión

Ventosa

Accesorios P. 51 a la 53, 213 Accesorios P. 51 a la 53
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Selector de rango 
de velocidad de rotación

Botón de bloqueo del 
interruptor de encendido/

apagado

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 420 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 710 rpm
Diámetro de la varilla mezcladora 100 mm
Longitud de la varilla mezcladora 590 mm
Capacidad máxima de mezcla 60 L
Rosca del eje de rotación M14
Nivel de potencia acústica (LWA) 81 dB
Peso del producto 2,5 Kg
Dimensiones del producto 330 x 275 x 265 mm
Peso con embalaje 5,5 Kg
Dimensiones del embalaje 450 x 235 x 230 mm
Código de barras 5604612752286

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Velocidad variable;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

Contenido del embalaje
 Varilla mezcladora 590 x 100 mm;
 Pala 100 mm;
 Llaves fijas de doble boca SW 22 (x2).

VIBCMCC20

Mezcladora 
de cemento cola
20V NEW

Selector de rango 
de velocidad de rotación

Botón de bloqueo del 
interruptor de encendido/

apagado

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 420 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 710 rpm
Diámetro de la varilla mezcladora 120 mm
Longitud de la varilla mezcladora 590 mm
Capacidad máxima de mezcla 80 L
Rosca del eje de rotación M14
Nivel de potencia acústica (LWA) 81 dB
Peso del producto 3,1 Kg
Dimensiones del producto 330 x 350 x 265 mm
Peso con embalaje 6,1 Kg
Dimensiones del embalaje 450 x 235 x 230 mm
Código de barras 5604612752293

Características principales:
Motor sin escobillas “Brushless”;
 Caja de engranajes metálica;
 Velocidad variable;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

Contenido del embalaje
 Varilla mezcladora 590 x 120 mm;
 Pala 120 mm;
 Llaves fijas de doble boca SW 22 (x2).

VIBCMCCB20

Mezcladora 
de cemento cola 
Brushless 20V NEW

Accesorios P. 51 a la 53, 201 Accesorios P. 51 a la 53, 201



25vito-tools.com

Máquinas a batería intercambiable



26 TOOLS FOR THE BRAVE

VIBCRSFL20 

Amoladora 
20V - 115mm

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 10000 rpm
Diámetro del disco 115 mm
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 2 posiciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 96 dB
Peso del producto 1,7 Kg
Dimensiones del producto 340 x 230 x 110 mm
Peso con embalaje 2 Kg
Dimensiones del embalaje 350 x 135 x 110 mm
Código de barras 5604612690243

Características principales:
 Parada rápida;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Caja de engranajes metálica.

Características principales:
 Velocidad variable;
 Funciones de lijado, corte y raspado;
 Caja de engranajes metálica;
 Fijación de velcro para las lijas;
 Tubo para aspiración de polvo y virutas.

VIBCMFV20

Multiherramienta 
oscilante 20V

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 5000 - 20000 rpm
Niveles de ajuste de velocidad 6 velocidades
Amplitud de oscilación 3º
Nivel de potencia acústica (LWA) 108 dB
Peso del producto 1,3 Kg
Dimensiones del producto 300 x 200 x 110 mm
Peso con embalaje 1,6 Kg
Dimensiones del embalaje 355 x 90 x 150 mm
Código de barras 5604612726942

Caja de engranajes 
metálica

Contenido del embalaje
 Disco de corte de 115 mm;
 Carcasa de protección del disco;
 Llave de apriete del disco;
 Empuñadura auxiliar.

Empuñadura auxiliar 
de 2 posiciones

Contenido del embalaje
 Hoja de corte;
 Espátula metálica;
 Base triangular;
 Lijas P80 (x2);
 Lijas P120 (x2);
 Lijas P180 (x2);
 Lijas P240 (x2);

Sustitución rápida 
sin herramienta

Doble LED de iluminación 
de la superficie de trabajo

Accesorios 
incluidos

Accesorios P. 51 a la 53, 216

Accesorios P. 51 a la 54, 202 a la 206, 208 a la 213
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VIBCRBSFL20A

Amoladora Brushless
20V - 115mm

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 10000 rpm
Diámetro del disco 115 mm 
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 3 posiciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 97,2 dB
Peso del producto 1,5 Kg
Dimensiones del producto 140 x 305 x 115 mm
Peso con embalaje 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 320 x 115 x 145 mm
Código de barras 5604612720988

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Parada rápida;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Caja de engranajes metálica.

Caja de engranajes 
metálica lacada en negro

Contenido del embalaje
 Disco de corte de 115 mm;
 Carcasa de protección del disco;
 Llave de apriete del disco;
 Empuñadura auxiliar.

Rejilla de ventilación Empuñadura auxiliar 
de 3 posiciones

VIBCRBSFL20

Amoladora Brushless
20V - 125mm

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 10000 rpm
Diámetro del disco 125 mm
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 3 posiciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 97,2 dB
Peso del producto 1,5 Kg
Dimensiones del producto 140 x 305 x 115 mm
Peso con embalaje 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 320 x 115 x 145 mm
Código de barras 5604612710927

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Parada rápida;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Caja de engranajes metálica.

Caja de engranajes 
metálica lacada en negro

Contenido del embalaje
 Disco de corte de 125 mm;
 Carcasa de protección del disco;
 Llave de apriete del disco;
 Empuñadura auxiliar.

Rejilla de ventilación Empuñadura auxiliar 
de 3 posiciones

Accesorios P. 51 a la 54, 202 a la 206, 208 a la 213 Accesorios P. 51 a la 54, 202 a la 206, 208 a la 213



28 TOOLS FOR THE BRAVE

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 6000 rpm
Diámetro del disco 140 mm
Diámetro del agujero del disco 20 mm
Grosor del disco 1,6 mm
Número de dientes del disco 24 dientes
Ángulo de corte 0 - 45º
Profundidad máxima de corte (0º) 50 mm
Profundidad máxima de corte (45º) 35 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 83 dB
Peso del producto 2 Kg
Dimensiones del producto 365 x 155 x 160 mm
Peso con embalaje 2,2 Kg
Dimensiones del embalaje 360 x 185 x 240 mm
Código de barras 5604612726966

VIBCSCB14020

Sierra circular
Brushless 20V - 140mm

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Bloqueo para sustitución del disco;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Guarda retráctil;
 Base de apoyo de aluminio.

Profundidad de corte e 
inclinación ajustables

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Láser de guía 
de corte

Contenido del embalaje
 Disco corte de madera 140 mm;
 Guía paralela;
 Llave hexagonal.

Accesorios P. 51 a la 53, 206
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Características principales:
 Bloqueo para sustitución del disco;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Guarda retráctil;
 Base de apoyo de aluminio.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 4200 rpm
Diámetro del disco 150 mm
Diámetro del agujero del disco 10 mm
Grosor del disco 1,6 mm
Número de dientes del disco 24 dientes
Ángulo de corte (inglete) 0 - 45º
Profundidad máxima de corte (0º) 48 mm
Profundidad máxima de corte (45º) 36 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB
Peso del producto 2,5 Kg
Dimensiones del producto 310 x 160 x 250 mm
Peso con embalaje 3,2 Kg
Dimensiones del embalaje 315 x 200 x 285 mm
Código de barras 5604612690267

Contenido del embalaje
 Disco de corte madera 150 mm;
 Guía paralela;
 Llave hexagonal.

Profundidad de corte e 
inclinación ajustables

Láser de guía 
de corte

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

VIBCSCSFL20

Sierra circular
20V - 150mm

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Bloqueo para sustitución del disco;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Guarda retráctil;
 Base de apoyo de aluminio.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 4200 rpm
Diámetro del disco 165 mm
Diámetro del agujero del disco 20 mm
Grosor del disco 1,6 mm
Número de dientes del disco 24 dientes
Ángulo de corte (inglete) 0 - 45º
Profundidad máxima de corte (0º) 48 mm
Profundidad máxima de corte (45º) 31 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 86 dB
Peso del producto 3 Kg
Dimensiones del producto 310 x 165 x 270 mm
Peso con embalaje 3,7 Kg
Dimensiones del embalaje 320 x 200 x 295 mm
Código de barras 5604612726997

VIBCSCB16520

Sierra circular
Brushless 20V - 165mm

Contenido del embalaje
 Disco de corte madera 165 mm;
 Guía paralela;
 Llave hexagonal.

Profundidad de corte e 
inclinación ajustables

Láser de guía 
de corte

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Accesorios P. 51 a la 53, 206 Accesorios P. 51 a la 53, 206
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VIBCSSSFL20

Sierra de sable
20V

Características principales:
 Fijación rápida de la hoja;
 Botón de seguridad;
 Velocidad variable.

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Fijación rápida de la hoja;
 Botón de seguridad;
 Velocidad variable.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Número de carreras en vacío 0 - 3000 cpm
Longitud de carrera 22 mm
Capacidad de corte de madera 115 mm
Capacidad de corte de metal 10 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 92 dB
Peso del producto 1,9 Kg
Dimensiones del producto 400 x 70 x 190 mm
Peso con embalaje 2,3 Kg
Dimensiones del embalaje 415 x 85 x 185 mm
Código de barras 5604612702120

Contenido del embalaje
 Hoja para corte de madera;
 Hoja para corte de metal.

Botón 
de seguridad

Fijación rápida de la hoja
 sin herramienta

Zapata
 ajustable

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Número de carreras en vacío 0 - 3100 cpm
Longitud de carrera 28 mm
Capacidad de corte de madera 120 mm
Capacidad de corte de metal 10 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB
Peso del producto 1,7 Kg
Dimensiones del producto 470 x 75 x 155 mm
Peso con embalaje 3 Kg
Dimensiones del embalaje 478 x 85 x 170 mm
Código de barras 5604612752071

Contenido del embalaje
 Hoja para corte de madera;
 Hoja para corte de metal.

LED de iluminación 
de la superficie de trabajo

Carrera pendular 
conmutable

Zapata 
ajustable

VIBCSSB20

Sierra de sable 
Brushless 20V NEW

Accesorios P. 51 a la 53, 207 Accesorios P. 51 a la 53, 207
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VIBCTICSFL20

Sierra caladora
20V

Características principales:
 Fijación rápida de la hoja;
 Protección acrílica contra la proyección de polvo y virutas;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Base de apoyo de aluminio.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Número de carreras en vacío 2400 cpm
Longitud de carrera 25 mm
Posiciones de movimiento pendular 4 posiciones
Tipo de hoja HCS/HSS
Ángulo de corte 45º / 0º / 45º
Capacidad de corte de acero 10 mm
Capacidad de corte de aluminio 12 mm
Capacidad de corte de madera 80 mm
Capacidad de corte de tubo de metal Ø 5 - 25 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB
Peso del producto 1,7 Kg
Dimensiones del producto 255 x 90 x 210 mm
Peso con embalaje 2 Kg
Dimensiones del embalaje 235 x 95 x 225 mm
Código de barras 5604612690236

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Número de carreras en vacío 3400 cpm
Longitud de carrera 25,4 mm
Posiciones de movimiento pendular 4 posiciones
Tipo de hoja HCS/HSS
Ángulo de corte 45º / 0º / 45º
Capacidad de corte de acero 10 mm
Capacidad de corte de aluminio 20 mm
Capacidad de corte de madera 135 mm
Capacidad de corte de tubo de metal Ø 5 - 25 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 90,4 dB
Peso del producto 1,8 Kg
Dimensiones del producto 220 x 75 x 210 mm
Peso con embalaje 1,9 Kg 
Dimensiones del embalaje 245 x 95 x 225 mm
Código de barras 5604612760984

Contenido del embalaje
 Hoja para corte de madera;
 Guía paralela;
 Adaptador para extracción de polvo y virutas;
 Llave hexagonal.

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

LED de iluminación 
de la superficie de trabajo

Regulador de movimiento 
pendular

Contenido del embalaje
 Hoja para corte de madera;
 Guía paralela;
 Adaptador para extracción de polvo y virutas;
 Llave hexagonal.

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Regulador de movimiento 
pendular

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Fijación rápida de la hoja;
 Protección acrílica contra la proyección de polvo y virutas;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Base de apoyo de aluminio;
 Velocidad variable. 

VIBCTICB20

Sierra caladora 
Brushless 20V NEW

Accesorios P. 51 a la 53, 207 Accesorios P. 51 a la 53, 207
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VIBCLR20

Lijadora
de banda  20V

Contenido del embalaje
Banda de lija;
Bolsa de recogida de polvo y virutas.

Tornillo 
de ajuste de la lija

Bolsa de recogida 
de polvo y virutas

6 niveles de ajuste 
de velocidad

Características principales:
 Sistema de cambio rápido de la lija;
 Empuñadura auxiliar regulable en 3 posiciones;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 120 - 380 rpm
Niveles de ajuste de velocidad 6 velocidades
Tipo de lija Banda
Dimensión de la lija 76 x 457 mm
Área de lijado 76 x 120 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 2,5 Kg
Dimensiones del producto 270 x 145 x 175 mm
Peso con embalaje 2,8 Kg
Dimensiones del embalaje 285 x 160 x 190 mm
Código de barras 5604612726973

VIBCPL20

Cepillo eléctrico para 
madera 
20V - 82mm

Características principales:
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Bolsa de recogida de polvo y virutas.

Ajuste de la profundidad 
de corte

Llave de sustitución
de las hojas

Palanca de seguridad
para la protección de 

las hojas

Contenido del embalaje
Guía paralela;
Regulador de profundidad del rebaje;
Llave fija de doble boca;
Llave hexagonal;
Bolsa de recogida de polvo y virutas.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 16000 rpm
Anchura máxima de corte 82 mm
Profundidad máxima de corte 1,5 mm
Dimensiones máximas del rebaje 82 x 8 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 106 dB
Peso del producto 2,6 Kg
Dimensiones del producto 310 x 255 x 200 mm
Peso con embalaje 2,9 Kg
Dimensiones del embalaje 310 x 175 x 180 mm
Código de barras 5604612726959

Accesorios P. 51 a la 53

Accesorios P. 51 a la 53
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VIBCLOSFL20 

Lijadora 
orbital 20V

Características principales:
 Fijación de velcro para las lijas;
 Velocidad variable;
 Interruptor de encendido/apagado protegido contra la entrada 

   de polvo.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 2000 - 10000 rpm
Niveles de ajuste de la velocidad 6 niveles
Amplitud de oscilación 2 mm
Tipo de lija Hoja
Dimensión de la lija 125 mm
Diámetro de la base vibratoria 125 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 98 dB
Peso del producto 1,1 Kg
Dimensiones del producto 260 x 125 x 160 mm
Peso con embalaje 1,3 Kg
Dimensiones del embalaje 182 x 128 x 166 mm
Código de barras 5604612703424

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidad de rotación en vacío 11000 rpm
Tipo de lija Hoja
Dimensión de la lija 145 x 100 mm
Área de lijado 145 x 100 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 87 dB
Peso del producto 0,9 Kg
Dimensiones del producto 250 x 100 x 160 mm
Peso con embalaje 1,1 Kg
Dimensiones del embalaje 260 x 120 x 165 mm
Código de barras 5604612726980

6 niveles de ajuste
de la velocidad

Contenido del embalaje
 Lijas (x2);
 Adaptador para extracción de polvo y virutas;
 Bolsa de recogida de polvo y virutas.

Contenido del embalaje
 Depósito de polvo y virutas;
 Lijas (x3).

Fijación de las lijas 
con velcro

Accesorios 
incluidos

VIBCLOT20

Lijadora orbital
delta 20V

Depósito 
de polvo y virutas

Fijación de las lijas 
con velcro

Accesorios 
incluidos

Características principales:
 Fijación de velcro para las lijas;
 Empuñadura suave para un trabajo más cómodo.

Accesorios P. 51 a la 53, 214

Accesorios P. 51 a la 53, 214
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VIBCASC12SFL20

Aspirador/soplador 
de cenizas 
20V - 12L

VIBCASLB20SFL20

Aspirador de sólidos 
y líquidos Brushless 
20V - 20L

Características principales:
 Incluye función de soplador;
 Ideal para limpiar chimeneas, barbacoas, cocinas de leña,

   pellets, etc;
 Depósito de acero inoxidable de 12 litros.

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Adecuado para uso en interiores y exteriores;
 Depósito de acero inoxidable de 20 litros;
 Flexible y fácil de acceder a las zonas de más difícil acceso.

Cierres metálicos Filtro de partículas
HEPA lavable 

Cierres metálicos Filtro de partículas 
HEPA lavable 

Empuñadura de 
transporte 

Interruptor 
con 2 velocidades

Contenido del embalaje
 Manguera de aspiración;
 Tubo de aspiración metálico telescópico;
 Filtro HEPA;
 Cepillo de aspiración;
 Cepillo redondo;
 Accesorio para ranuras;
 Ruedas.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Potencia nominal 180 W
Potencia de aspiración - 1ª velocidad 12 kPa
Potencia de aspiración - 2ª velocidad 18 kPa
Caudal de aspiración 0,84 m3/min
Capacidad del depósito 20 L
Tipos de materiales aspirados Sólidos y líquidos
Manguera de aspiración 1,5 m x 32 mm
Tipo de filtro HEPA
Peso del producto 2,8 Kg
Dimensiones del producto 310 x 340 x 515 mm
Peso con embalaje 5,6 Kg
Dimensiones del embalaje 335 x 440 x 335 mm
Código de barras 5604612715144

Contenido del embalaje
 Manguera de aspiración;
 Tubo de aspiración metálico;
 Filtro HEPA.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Potencia nominal 150 W
Potencia de aspiración 9 kPa
Caudal de aspiración 0,6 m3/min
Capacidad del depósito 12 L
Temperatura máxima de los materiales aspi-
rados 40ºC

Tipos de materiales aspirados Sólidos
Manguera de aspiración 1 m x 35 mm
Tubo de aspiración metálico 230 mm
Tipo de filtro HEPA
Peso del producto 2,2 Kg
Dimensiones del producto 270 x 290 x 285 mm
Peso con embalaje 2,7 Kg
Dimensiones del embalaje 280 x 315 x 280 mm
Código de barras 5604612715137

Accesorios P. 51 a la 53
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Características principales:
 Incluye función de aspirador;
 Boquilla de caucho.

VIBCSA20

Soplador/aspirador 
20V

3 niveles de ajuste 
de velocidad

Bolsa de recogida de 
polvo y virutas

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Niveles de ajuste de velocidad 3 velocidades
Velocidad del aire 240 km/h
Caudal de aire máximo 102 m3/h
Velocidad de rotación en vacío 18000 rpm
Capacidad de la bolsa de recogida 0,7 L
Nivel de potencia acústica (LWA) 93dB
Peso del producto 1,2 Kg
Dimensiones del producto 475 x 145 x 185 mm
Peso con embalaje 1,4 Kg
Dimensiones del embalaje 185 x 173 x 283 mm
Código de barras 5604612727031

VIBCPCQ20

Pistola
termoencoladora 20V

Características principales:
 Mecanismo antisobrecalentamiento;
 Interruptor de encendido/apagado

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Diámetro de las barras de adhesivo 10 - 12 mm
Temperatura máxima de funcionamiento 190º C
Tiempo de calentamiento 3 min
Peso del producto 0,4 Kg
Dimensiones del producto 195 x 65 x 190 mm
Peso con embalaje 0,6 Kg
Dimensiones del embalaje 200 x 75 x 210 mm
Código de barras 5604612727024

Contenido del embalaje
 Bolsa de recogida de polvo y virutas;
 Boquilla de caucho.

Gatillo 
de 2 dedos

Indicador LED 
de funcionamiento

Apertura de barra 
de adhesivo termofusible

Contenido del embalaje
 Barras de adhesivo termofusibles (x3).

Accesorios P. 51 a la 53
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Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Velocidades 2 velocidades
Temperatura de funcionamiento - 1ª velocidad 30 - 400º C
Temperatura de funcionamiento - 2ª velocidad 30 - 550º C
Caudal de aire - 1ª velocidad 100 L/min
Caudal de aire - 2ª velocidad 200 L/min
Peso del producto 0,6 Kg
Dimensiones del producto 165 x 70 x 215 mm
Peso con embalaje 1 Kg
Dimensiones del embalaje 240 x 175 x 80 mm
Código de barras 5604612752019

VIBCPAQD20

Pistola de aire caliente 
digital 20V NEW

Características principales:
 Extracción rápida de la boquilla;
 Pantalla digital con control de temperatura.

Contenido del embalaje
 Juego de 3 accesorios. 

Pantalla digital con 
control de temperatura

Gancho para colgar Accesorios 
incluidos

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Flujo luminoso - Nivel 1 5000 lm
Flujo luminoso - Nivel 2 2000 lm
Temperatura de color 6500 K
Potencia nominal 35 W
Número de LEDs 100 LEDs
Ángulo de apertura 120º
Peso del producto 0,75 Kg
Dimensiones del producto 225 x 175 x 270 mm
Peso con embalaje 1,1 Kg
Dimensiones del embalaje 236 x 186 x 147 mm
Código de barras 5604612752026

VIBCP3520

Proyector 
35W - 20V NEW

Contenido del embalaje
 Protección de caucho contra impactos.

Características principales:
 LED SMD 2835;
 Grado de protección mecánica IK06;
 Clase de aislamiento 3.

Inclinación ajustable Protección de caucho 
contra impactos

Interruptor de encendido/
apagado

Accesorios P. 51 a la 53, 174 Accesorios P. 51 a la 53, 174
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Pack 2

Contenido del pack:
 Taladro atornillador percutor 20V;
 Amoladora 20V - 115mm;
 Cargador simple 20V;
 Batería 2Ah;
 Batería 4Ah.

Referencia Ean
PACK2BC20V 1 5604612720957

Contenido del pack:
 Lijadora orbital 20V;
 Sierra caladora 20V;
 Sierra circular 20V - 150mm;
 Cargador simple 20V;
 Batería 2Ah;
 Batería 4Ah.

Referencia Ean
VIBCSCTICLOB2B4CS 1 5604612720964

Pack 4

Pack 3

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Maletín BMC.

Referencia Ean
VIBCBBSFL20B4CSCX 1 5604612720971
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Pack 5

Contenido del pack:
 Sierra de sable 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah.

Referencia Ean
VIBCSSSFL20B4CS 1 5604612734923

Contenido del pack:
 Aspirador de sólidos y líquidos Brushless 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah.

Referencia Ean
VIBCASLB20SFL20B4C 1 5604612734930

Pack 6

Referencia Ean
VIBCRBSFL20AB4CSCX 1 5604612734909

Pack 7

Contenido del pack:
 Amoladora Brushless 115mm;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah.
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Referencia Ean
PACK8BC20V 1 5604612741853

Pack 8

Contenido del pack:
 Taladro atornillador percutor 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 2Ah;
 Maletín BMC.

Contenido del pack:
 Llave de impacto Brushless 3/4 20V - 1980Nm;
 Cargador simple 20V;
 2 Baterías Max 8Ah.

Referencia Ean
VIBCCIB1980202B8CS 1 5604612765934

Pack 13

Contenido del pack:
 Llave de impacto Brushless 1/2 20V - 1180Nm;
 Cargador simple 20V;
 2 Baterías 5Ah.

Referencia Ean
VIBCCIB1180202B5CS 1 5604612752910

Pack 11

Pack 10

Contenido del pack:
 Ventosa vibratoria para cerámica 20V - 130mm;
 Cargador simple 20V;
 Batería 2Ah.

Referencia Ean
VIBCVV20B2CS 1 5604612748104
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Referencia Ean
VIBCBBRBA2B4CDST 1 5604612734992

Referencia Ean
VIBCBBRB2B4CDST 1 5604612735005

Referencia Ean
PACK3BC20VPRO 1 5604612734916

Pack 1 PRO

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 115mm;
 Cargador doble 20V;
 2 Baterías 4Ah;
 Bolsa para transporte de herramientas.

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 125mm;
 Cargador doble 20V;
 2 Baterías 4Ah;
 Bolsa para transporte de herramientas.

Pack 2 PRO

Pack 3 PRO

Contenido del pack:
 Martillo perforador Brushless 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 125mm;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Batería 6Ah;
 Bolsa para transporte de herramientas.
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Referencia Ean
PACK4BC20VPRO 1 5604612735012

Referencia Ean
PACK5BC20VPRO 1 5604612759162

Referencia Ean
PACK6BC20VPRO 1 5604612759445

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Atornillador de impacto 20V;
 Cargador doble 20V;
 2 Baterías 5Ah;
 Bolsa para transporte 

  de herramientas.

Pack 4 PRO

Pack 6 PRO

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 115mm;
 Martillo perforador Brushless 20V;
 Cargador doble 20V;
 2 Baterías 4Ah;
 Batería 6Ah;
 Bolsa para transporte 

  de herramientas.

Pack 5 PRO

Contenido del pack:
 Atornillador de impacto 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 125mm;
 Martillo perforador Brushless 20V;
 Cargador doble 20V;
 3 Baterías 5Ah;
 Bolsa para transporte 

  de herramientas.
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Referencia Ean
VIBCBBRBA2B4CDMM 1 5604612750954

Referencia Ean
VIBCBBRB2B4CDMM 1 5604612750961

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 115mm;
 Cargador doble 20V;
 2 Baterías 4Ah;
 Caja de herramientas modular media Iron.

Pack 1 Iron

Pack 2 Iron

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 125mm;
 Cargador doble 20V;
 2 Baterías 4Ah;
 Caja de herramientas modular media Iron.

Contenido del pack:
 Martillo perforador Brushless 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 125mm;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Batería 6Ah;
 Caja de herramientas modular media Iron.

Referencia Ean
PACK3BC20VIRON 1 5604612750978

Pack 3 Iron
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Pack 4 Iron

Pack 5 Iron

Pack 6 Iron

Referencia Ean
PACK4BC20VIRON 1 5604612750985

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Amoladora Brushless 20V - 115mm;
 Martillo perforador Brushless 20V;
 Cargador doble 20V;
 2 Baterías 4Ah;
 Batería 6Ah;
 Caja de herramientas modular media Iron.

Referencia Ean
PACK5BC20VIRON 1 5604612750992

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Martillo perforador Brushless 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Batería 6Ah;
 Caja de herramientas modular media Iron.

Referencia Ean
VIBCBBAIBB4B5CDMM 1 5604612751005

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Atornillador de impacto Brushless 20V;
 Cargador doble 20V;
 Batería 4Ah;
 Batería 5Ah;
 Caja de herramientas modular media Iron.
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Máquinas a batería intercambiable

Pack 7 Iron

Pack 8 Iron

Contenido del pack:
 Taladro atornillador Brushless 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Caja de herramientas modular top Iron.

Referencia Ean
VIBCBBSFL20B4CSMM 1 5604612751012

Contenido del pack:
 Atornillador de impacto Brushless 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Caja de herramientas modular top Iron.

Referencia Ean
VIBCAIBSFL20B4CSMM 1 5604612751029

Pack 9 Iron

Referencia Ean
VIBCLOSFL20B4CSMM 1 5604612751036

Contenido del pack:
 Lijadora orbital 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Caja de herramientas modular top Iron.
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Pack 12 Iron

Contenido del pack:
 Sierra caladora 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Caja de herramientas modular top Iron.

Referencia Ean
VIBCTICSFL20B4CSMM 1 5604612751050

Pack 11 Iron

Referencia Ean
VIBCSCB16520B5CSMM 1 5604612751067

Contenido del pack:
 Sierra circular 20V - 165mm;
 Cargador simple 20V;
 Batería 5Ah;
 Caja de herramientas modular media Iron.

Contenido del pack:
 Martillo perforador Brushless 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 6Ah;
 Caja de herramientas modular top Iron.

Referencia Ean
PACK10BC20VIRON 1 5604612751043

Pack 10 Iron



Packs
máquinas a batería intercambiable

49vito-tools.com

Máquinas a batería intercambiable

Contenido del pack:
 Sierra de sable 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Caja de herramientas modular top Iron.

Referencia Ean
VIBCSSSFL20B4CSMM 1 5604612751098

Pack 15 Iron

Contenido del pack:
 Atornillador para placas de yeso Brushless 20V;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Caja de herramientas modular top Iron.

Referencia Ean
VIBCAGCB20B4CSMM 1 5604612751081

Pack 14 Iron

Contenido del pack:
 Amoladora Brushless 20V - 125mm;
 Cargador simple 20V;
 Batería 4Ah;
 Caja de herramientas modular top Iron.

Referencia Ean
VIBCRBSFL20B4CSMM 1 5604612751074

Pack 13 Iron
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Máquinas a batería intercambiable

Baterías
máquinas a batería intercambiable

Datos técnicos VIBCBL204B VIBCBL208B

Tensión nominal 20 V 20 V

Amperaje 4,0 Ah 8,0 Ah

Sin efecto memoria

Botón de prueba del estado de carga

LED de estado de la carga

Peso del producto 0,6 Kg 1 Kg

Dimensiones del producto 122,5 x 55,2 x 81,2 mm 122,5 x 77,5 x 81,2 mm

Peso con embalaje 0,7 Kg 1,1 Kg

Dimensiones del embalaje 130 x 90 x 65 mm 130 x 90 x 85 mm

Código de barras 5604612761035 5604612761042

Batería de litio 
Max 20V NEW

Datos técnicos VIBCBL202A VIBCBL203A VIBCBL204A VIBCBL205A VIBCBL206A

Tensión nominal 20 V 20 V 20 V 20 V 20 V

Amperaje 2,0 Ah 3,0 Ah 4,0 Ah 5,0 Ah 6,0 Ah

Sin efecto memoria

Botón de prueba del estado de carga

LED de estado de la carga

Peso del producto 0,38 Kg 0,38 Kg 0,63 Kg 0,63 Kg 0,63 Kg

Dimensiones del producto 120 x 75 x 50 mm 120 x 75 x 50 mm 120 x 75 x 65 mm 120 x 75 x 65 mm 120 x 75 x 65 mm

Peso con embalaje 0,44 Kg 0,45 Kg 0,72 Kg 0,72 Kg 0,73 Kg

Dimensiones del embalaje 130 x 85 x 65 mm 130 x 85 x 65 mm 130 x 85 x 85 mm 130 x 85 x 85 mm 130 x 85 x 85 mm

Código de barras 5604612711498 5604612744045 5604612711504 5604612744052 5604612744632

2Ah3Ah

6Ah

4Ah

5Ah

Base 
de caucho 
antideslizante

LED de 
estado 
de la 
batería

Baterías de litio 
20V

Características:
 Células 21700;
 Más compacta, más resistente y con mayor autonomía;
 Mayor potencia.

Características:
 Células 18650;
 Sin efecto memoria;

4Ah

8Ah
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Cargador inteligente 
20V NEW

Cargador rápido - simple

Cargador rápido - doble

Características: 
 Botón de prueba del estado de carga;
 LED de estado de la carga;
 Cable de alimentación 1,9m;
 Corriente de carga 3,0 A.

Referencia Ean
VIBCCR20 20 5604612690298

Características: 
 Botón de prueba del estado de carga;
 LED de estado de la carga;
 Cable de alimentación 1,9m;
 Corriente de carga 3,0 A.

Referencia Ean
VIBCCDR20 10 5604612702069

Características: 
 Carga inteligente;
 Pantalla con estado de carga;
 Cable de alimentación 1,9m;
 Corriente de carga 3,0 A hasta 8,0 A.

Referencia Ean
VIBCCRI20 1 5604612761028
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Máquinas a batería intercambiable

Packs de baterías
máquinas a batería intercambiable

Contenido del pack:
 Batería 4Ah;
 Cargador simple 20V.

Contenido del pack:
 Batería 5Ah;
 Cargador simple 20V.

Contenido del pack:
 2 Baterías 5Ah;
 Cargador doble 20V.

Referencia Ean
VIBCB4CS 1 5604612753818

Pack Starter 2Ah

Pack Starter 4Ah

Pack Starter 5Ah

Pack Super 2x4Ah

Pack Super 2x5Ah

Contenido del pack:
 2 Baterías 4Ah;
 Cargador doble 20V.

Referencia Ean
VIBC2B4CD 1 5604612753825

Referencia Ean
VIBCB5CS 1 5604612762957

Referencia Ean
VIBC2B5CD 1 5604612762964

Contenido del pack:
 Batería 2Ah;
 Cargador simple 20V.

Referencia Ean
VIBCB2CS 1 5604612753801

Contenido del pack:
 Batería 3Ah;
 Cargador simple 20V.

Pack Super 3Ah

Referencia Ean
VIBCB3CS 1 5604612762940
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VIBCBMCR
Maletín BMC para amoladora

VIBCBMCMP
Maletín BMC para martillo perforador

Características principales:
 Cierres metálicos;
 Almacenamiento;
 Encaje personalizado.

Características principales:
 Cierres metálicos;
 Almacenamiento;
 Encaje personalizado.

Dimensiones
425 x 335 x 135 mm
Ean
5604612710965

Dimensiones
390 x 345 x 115 mm
Ean
5604612710972

VIBCBMCBBA
Maletín BMC para taladro atornillador Brushless 
y atornillador de impacto

Dimensiones
340 x 345 x 110 mm
Ean
5604612712600

Características principales:
 Cierres metálicos;
 Almacenamiento;
 Encaje personalizado.

VIBCBMCBA
Maletín BMC para taladro y atornillador

Características principales:
 Cierres metálicos;
 Almacenamiento;
 Encaje personalizado.

Dimensiones
315 x 335 x 100 mm
Ean
5604612710958

Posibilidad de almacenamiento para:

Máquinas: VIBCBBSFL20 o VIBCAIBSFL20 
Baterías: VIBCBL202A o VIBCBL204A
Cargador: VIBCCR20

Posibilidad de almacenamiento para:

Máquinas: VIBCMPSFL20A
Baterías: VIBCBL202A o VIBCBL204A 
Cargador: VIBCCR20

Posibilidad de almacenamiento para:

Máquinas: VIBCRSFL20 o VIBCRBSFL20 
o VIBCRBSFL20A
Baterías: VIBCBL202A o VIBCBL204A
Cargador: VIBCCR20

Posibilidad de almacenamiento para:

Máquinas: VIBCBSFL20 o VIBCASFL20
Baterías: VIBCBL202A o VIBCBL204A 
Cargador: VIBCCR20

Maletines BMC
máquinas a batería intercambiable
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Herramientas eléctricas
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VIMSFL4

Multiherramienta 
sin cable 
4V - 1,5Ah

Datos técnicos
Tensión nominal 4,0 V DC
Capacidad de la batería 1,5 Ah
Tiempo de carga de la batería 2 - 3 horas
Velocidades -
Velocidad de rotación en vacío 0 - 200 rpm
Par máximo 4 Nm
Tipo de fijación de los accesorios Sextavada
Capacidad de corte de fieltro 6 mm
Capacidad de corte de cartón 3,4 mm
Capacidad de corte de cartón ondulado 5 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 77 dB
Peso del producto 0,4 Kg
Dimensiones del producto 130 x 35 x 115 mm
Peso con embalaje 1,4 Kg
Dimensiones del embalaje 270 x 70 x 150 mm
Código de barras 5604612704155

Características principales:
 Batería de litio sin efecto memoria;
 Sentido de rotación reversible;
 Portabrocas magnético;
 Conector micro USB.

Características principales:
 Batería de litio sin efecto memoria;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Portabrocas de apriete rápido;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo).

VIBSFL12

Taladro atornillador
percutor 
12V - 2Ah NEW

Contenido del embalaje
 Puntas (x8);
 Brocas (x8);
 Punta adaptadora magnética;
 Cargador;
 Baterías de 2,0 Ah (x2).

Contenido del embalaje
 Cargador de batería;
 Adaptador angular;
 Adaptador angular excéntrico;
 Adaptador para portabrocas;
 Adaptador para corte;
 Puntas 25 mm (x26);
 Puntas 50 mm (x2);
 Extensión magnética.

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Accesorios 
incluidos

LEDs de estado 
de carga de la batería

LEDs de estado 
de carga de la batería

2 baterías
incluidas

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Datos técnicos
Tensión nominal 12 V DC
Capacidad de la batería 2 Ah
Tiempo de carga de la batería 1 hora
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0-400 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0-1300 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0-6000 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0-19500 ipm
Par máximo 25 Nm
Posiciones de ajuste del par 25 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 10 mm
Perforación en acero 10 mm
Perforación en madera 26 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 1 Kg
Dimensiones del producto 205 x 190 x 55 mm
Peso con embalaje 2,5 Kg
Dimensiones del embalaje 290 x 270 x 100 mm
Código de barras 5604612739690

Accesorios P. 196, 197 Accesorios P. 176 a la 179, 192 a la 198, 211
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VIBSFL144A

Taladro atornillador 
sin cable 
14,4V - 2Ah

Datos técnicos
Tensión nominal 14,4 V DC
Capacidad de la batería 2 Ah
Tiempo de carga de la batería 1 hora
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 400 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 1300 rpm
Par máximo 40 Nm
Posiciones de ajuste del par 19 posiciones
Funciones 2 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 10 mm
Perforación en acero 10 mm
Perforación en madera 20 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 81 dB
Peso del producto 1,2 Kg
Dimensiones del producto 180 x 75 x 220 mm
Peso con embalaje 2,6 Kg
Dimensiones del embalaje 110 x 290 x 270 mm
Código de barras 5604612678487

Características principales:
 Batería de litio sin efecto memoria;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Funciones de atornillador y taladro.

Contenido del embalaje
 Baterías de 2,0 Ah (x2);
 Cargador de batería;
 Puntas (x6);
 Brocas (x6);
 Adaptador magnético para puntas;
 Clip reversible para cinturón.

LEDs de estado 
de carga de la batería

2 baterías 
incluidas

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

VIBSFL18

Taladro atornillador
percutor sin cable 
18V - 2Ah

Datos técnicos
Tensión nominal 18 V DC
Capacidad de la batería 2 Ah
Tiempo de carga de la batería 1 hora
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 400 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 1550 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 6000 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 22500 ipm
Par máximo 56 Nm
Posiciones de ajuste del par 25 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en hormigón 10 mm
Perforación en madera 30 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 81 dB
Peso del producto 1,7 Kg
Dimensiones del producto 225 x 75 x 230 mm
Peso con embalaje 3,5 Kg
Dimensiones del embalaje 300 x 100 x 305 mm
Código de barras 5604612678494

Características principales:
 Batería de litio sin efecto memoria;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Portabrocas metálico de apriete rápido con bloqueo del eje 

  de rotación;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo).

Contenido del embalaje
 Baterías de 2,0 Ah (x2);
 Cargador de batería;
 Puntas (x8);
 Brocas para madera (x8);
 Adaptador magnético para puntas;
 Clip reversible para cinturón.

2 baterías 
incluidas

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

LEDs de estado 
de carga de la batería

Accesorios P. 176 a la 179, 187, 192 a la 198, 211 Accesorios P. 176 a la 179, 187, 192 a la 198, 211
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Herramientas eléctricas

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Capacidad de la batería 2 Ah
Tiempo de carga de la batería 1 hora
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 550 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 2000 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 9000 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 30000 ipm
Par máximo 46 Nm
Posiciones de ajuste del par 25 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 30 mm
Perforación en hormigón 10 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 1,8 Kg
Dimensiones del producto 220 x 85 x 235 mm
Peso con embalaje 3,5 Kg
Dimensiones del embalaje 332 x 103 x 306 mm
Código de barras 5604612704162

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

2 baterías 
incluidas

LEDs de estado 
de carga de la batería

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Batería de litio sin efecto memoria;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Parada rápida;
 Portabrocas metálico de apriete rápido con bloqueo del eje 

  de rotación;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo).

VIBBSFL20

Taladro atornillador 
percutor
Brushless 
20V - 2Ah

Contenido del embalaje
 Baterías de 2,0 Ah (x2);
 Cargador de batería;
 Puntas (x8);
 Brocas (x8);
 Adaptador magnético para puntas;
 Clip reversible para cinturón.

Datos técnicos
Tensión nominal 20 V DC
Capacidad de la batería 4 Ah
Tiempo de carga de la batería 1 hora
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 550 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 2000 rpm
Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0 - 9000 ipm
Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0 - 30000 ipm
Par máximo 46 Nm
Posiciones de ajuste del par 25 posiciones
Funciones 3 funciones
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en madera 30 mm
Perforación en hormigón 10 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 2 Kg
Dimensiones del producto 220 x 85 x 255 mm
Peso con embalaje 4,4 Kg
Dimensiones del embalaje 335 x 305 x 105 mm
Código de barras 5604612711191

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Batería de litio sin efecto memoria;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Parada rápida;
 Portabrocas metálico de apriete rápido con bloqueo del eje 

  de rotación;
 Funciones de atornillador, taladro y perforación con impacto 

  (función de martillo).

VIBBSFL204

Taladro atornillador
percutor 
Brushless
20V - 4Ah

Contenido del embalaje
 Baterías de 4,0 Ah (x2);
 Cargador de batería;
 Puntas (x8);
 Brocas (x8);
 Adaptador magnético para puntas;
 Clip reversible para cinturón.

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

LEDs de estado 
de carga de la batería

2 baterías 
incluidas

Acessórios P. 61, 176 a la 179, 187, 192 a la 198, 211 Acessórios P. 61, 176 a la 179, 187, 192 a la 198, 211
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Visión general 
Taladros atornilladores

Contenido del embalaje
Baterías

Cargador de batería

Puntas

Brocas

Adaptador magnético para puntas -

Clip reversible para cinturón

Datos técnicos VIBSFL12 VIBSFL144A VIBSFL18 VIBBSFL20 VIBBSFL204

Tensión nominal 12 V DC 14,4 V DC 18 V DC 20 V DC 20 V DC

Capacidad de la batería 2 Ah 2 Ah 2 Ah 2 Ah 4 Ah

Tiempo de carga de la batería 1 hora 1 hora 1 hora 1 hora 1 hora

Velocidades 2 velocidades 2 velocidades 2 velocidades 2 velocidades 2 velocidades

Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0-400 rpm 0 - 400 rpm 0 - 400 rpm 0 - 550 rpm 0 - 550 rpm

Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0-1300 rpm 0 - 1300 rpm 0 - 1550 rpm 0 - 2000 rpm 0 - 2000 rpm

Frecuencia de impacto - 1ª velocidad 0-6000 ipm - 0 - 6000 ipm 0 - 9000 ipm 0 - 9000 ipm

Frecuencia de impacto - 2ª velocidad 0-19500 ipm - 0 - 22500 ipm 0 - 30000 ipm 0 - 30000 ipm

Par máximo 25 Nm 40 Nm 56 Nm 46 Nm 46 Nm

Posiciones de ajuste del par 25 posiciones 19 posiciones 25 posiciones 25 posiciones 25 posiciones

Funciones 3 funciones 2 funciones 3 funciones 3 funciones 3 funciones

Tipo de motor Escobillas Escobillas Escobillas Brushless Brushless

Capacidad del portabrocas de apriete rápido 10 mm 10 mm 13 mm 13 mm 13 mm

Perforación en acero 10 mm 10 mm 13 mm 13 mm 13 mm

Perforación en madera 26 mm 20 mm 30 mm 30 mm 30 mm

Perforación en hormigón - - 10 mm 10 mm 10 mm

Batería de litio sin efecto memoria

Velocidad variable

Sentido de rotación reversible

Parada rápida - - -

Portabrocas de apriete rápido

Portabrocas con bloqueo del eje de rotación -

Función de atornillado

Función de taladro

Función de perforación con impacto -

Maletín de transporte Bolsa BMC BMC BMC BMC

Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB 81 dB 81 dB 89 dB 89 dB

Peso del producto 1 Kg 1,2 Kg 1,7 Kg 1,8 Kg 2 Kg

Dimensiones del producto 205 x 190 x 55 mm 180 x 75 x 220 mm 225 x 75 x 230 mm 220 x 85 x 235 mm 220 x 85 x 255 mm

Peso con embalaje 2,5 Kg 2,6 Kg 3,5 Kg 3,5 Kg 4,4 Kg

Dimensiones del embalaje 290 x 270 x 100 mm 110 x 290 x 270 mm 300 x 100 x 305 mm332 x 103 x 306 mm 335 x 305 x 105 mm
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Accesorios
para herramientas eléctricas

 Compatible con VIBBSFL204.

 Compatible con VIBBSFL202.

 Compatible con VIBSFL18.

 Compatible con VIBBSFL202BAT y VIBBSFL204BAT.

 Compatible con VIBSFL182BAT.

Batería 
2Ah 18V

Batería 
2Ah 20V

Batería 
4Ah 20V

Cargador rápido para 
taladro atornillador 
Brushless 20V

Cargador rápido 
para taladro 
atornillador sin 
cable 18V

Referencia Ean
VIBSFL182BAT 6 5604612712877

Referencia Ean
VIBBSFL202BAT 6 5604612712860

Referencia Ean
VIBBSFL204BAT 6 5604612712853

Referencia Ean
VIBBSFL20CR 1 5604612728533

Referencia Ean
VIBSFL18CR 1 5604612728540
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VIBE850

Taladro atornillador 
percutor 850W

Características principales:
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Perforación con impacto (función de martillo).

Datos técnicos
Potencia nominal 850 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades -
Velocidad de rotación en vacío 0 - 3000 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 45000 ipm
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en hormigón 20 mm
Perforación en madera 30 mm
Funciones 2 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 105 dB
Peso del producto 2,1 Kg
Dimensiones del producto 300 x 75 x 195 mm
Peso con embalaje 2,5 Kg
Dimensiones del embalaje 320 x 70 x 240 mm
Código de barras 5604612680695

Datos técnicos
Potencia nominal 600 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades -
Velocidad de rotación en vacío 0 - 3100 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 46500 ipm
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 13 mm
Perforación en acero 10 mm
Perforación en hormigón 13 mm
Perforación en madera 25 mm
Funciones 2 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 103 dB
Peso del producto 1,8 Kg
Dimensiones del producto 290 x 65 x 195 mm
Peso con embalaje 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 310 x 65 x 240 mm
Código de barras 5604612684815

VIBE600

Taladro atornillador 
percutor 600W

Características principales:
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Portabrocas de apriete rápido con bloqueo del eje de rotación;
 Perforación con impacto (función de martillo).

Empuñadura con 
portaherramientas

Selector de percusión Rotación derecha 
e izquierda

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Guía de profundidad;
 Par de escobillas de recambio.

Empuñadura con 
portaherramientas

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Guía de profundidad;
 Par de escobillas de recambio.

Selector de percusión Rotación derecha 
e izquierda

Accesorios P. 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211 Accesorios P. 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211
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Herramientas eléctricas

VIBE1050A

Taladro atornillador 
percutor 1050W

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Portabrocas metálico con bloqueo del eje de rotación;
 Perforación con impacto (función de martillo).

Selector de percusión Rotación derecha e 
izquierda

Selector de velocidad

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Guía de profundidad;
 Llave de apriete del portabrocas;
 Par de escobillas de recambio.

Datos técnicos
Potencia nominal 1050 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 1000 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 2800 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 44800 ipm
Capacidad del portabrocas de apriete rápido 13 mm
Perforación en acero 13 mm
Perforación en hormigón 20 mm
Perforación en madera 30 mm
Funciones 2 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 105 dB
Peso del producto 3,1 Kg
Dimensiones del producto 370 x 85 x 260 mm
Peso con embalaje 4,4 Kg
Dimensiones del embalaje 410 x 110 x 310 mm
Código de barras 5604612703868

Accesorios P. 176 a la 179, 187, 190, 192 a la 198, 211
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Características principales:
 Ajuste de la posición del cincel;
 Velocidad variable;
 Sentido de rotación reversible;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

Datos técnicos
Potencia nominal 850 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 3,5 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 1100 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 5000 ipm
Diámetro máximo de perforación en hormigón 26 mm
Diámetro máximo de la corona perforadora 30 mm
Diámetro de perforación recomendado 
en hormigón 16 mm

Portabrocas SDS-Plus
Funciones 4 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 104 dB
Peso del producto 3,2 Kg
Dimensiones del producto 370 x 95 x 215 mm
Peso con embalaje 5,3 Kg
Dimensiones del embalaje 410 x 120 x 340 mm
Código de barras 5604612726584

VIMPDP850

Martillo perforador
demoledor 
3,5J - 3Kg - 850W

Selector 
de Modo

Rotación derecha 
e izquierda

Accesorios 
incluidos

VIMPDP1250 

Martillo perforador
demoledor
5J - 5Kg - 1250W

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Ajuste de la posición del cincel;
 Velocidad variable;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

Sistema de reducción 
de vibraciones

Accesorios 
incluidos

Fácil acceso 
para lubricación

Datos técnicos
Potencia nominal 1250 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 5 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 850 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 4500 ipm
Diámetro máximo de perforación en hormigón 30 mm
Diámetro máximo de la corona perforadora 55 mm
Diámetro de perforación recomendado 
en hormigón 18 mm

Portabrocas SDS-Plus
Funciones 4 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 101 dB
Peso del producto 4,8 Kg
Dimensiones del producto 360 x 245 x 115 mm
Peso con embalaje 7,3 Kg
Dimensiones del embalaje 400 x 125 x 380 mm
Código de barras 5604612726591

Contenido del embalaje
 Cincel 20 x 250 mm;
 Puntero 250 mm;
 Brocas 8, 10 y 12 mm (x3);
 Empuñadura auxiliar;
 Tapa antipolvo;
 Bote de grasa.

Contenido del embalaje
 Cincel 20 x 250 mm;
 Puntero 250 mm;
 Brocas 8, 10 y 12 mm (x3);
 Empuñadura auxiliar;
 Tapa antipolvo.

Accesorios P. 180, 181, 185, 189, 193

Accesorios P. 180, 181, 185, 189, 193
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Herramientas eléctricas

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Ajuste de la posición del cincel;
 Velocidad variable;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

VIMPDP1500 

Martillo perforador
demoledor 
6J - 5Kg - 1500W

Sistema de reducción 
de vibraciones

Fácil acceso 
para lubricación

Accesorios 
incluidos

Contenido del embalaje
 Cincel 20 x 250 mm;
 Puntero 250 mm;
 Brocas 8, 10 y 12 mm (x3);
 Empuñadura auxiliar;
 Tapa antipolvo;
 Bote de grasa.

Datos técnicos
Potencia nominal 1500 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 6 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 850 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 4500 ipm
Diámetro máximo de perforación en hormigón 32 mm
Diámetro máximo de la corona perforadora 55 mm
Diámetro de perforación recomendado 
en hormigón 20 mm

Portabrocas SDS-Plus
Funciones 4 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 101 dB
Peso del producto 5,1 Kg
Dimensiones del producto 380 x 100 x 250 mm
Peso con embalaje 7,6 Kg
Dimensiones del embalaje 400 x 125 x 330 mm
Código de barras 5604612726607

VIMP1050P

Martillo perforador
demoledor 
9J - 7Kg - 38mm

Características principales:
 Carcasa metálica;
 Ajuste de la posición del cincel;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

Datos técnicos
Potencia nominal 1050 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 9 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 480 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 3750 ipm
Diámetro máximo de perforación en hormigón 38 mm
Diámetro máximo de la corona perforadora 55 mm
Diámetro de perforación recomendado 
en hormigón 22 mm

Portabrocas SDS-Max
Funciones 3 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 107 dB
Peso del producto 6,7 Kg
Dimensiones del producto 410 x 105 x 270 mm
Peso con embalaje 11,4 Kg
Dimensiones del embalaje 440 x 130 x 370 mm
Código de barras 5604612643942

Contenido del embalaje
 Cincel 20 x 250 mm;
 Puntero 250 mm;
 Brocas 8, 10 y 12 mm (x3);
 Empuñadura auxiliar;
 Bote de grasa;
 Tapa antipolvo;
 Par de escobillas de recambio.

Accesorios 
incluidos

Sistema de reducción 
de vibraciones

Accesorios P. 180, 181, 185, 189, 193
Accesorios P. 182, 183, 189
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VIMPDM640

Martillo perforador 
demoledor 
12J - 6Kg - 40mm NEW

Datos técnicos
Potencia nominal 1450 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 12 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 650 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 3200 ipm
Diámetro máximo de perforación 40 mm
Diámetro máximo de la corona perforadora 80 mm
Diámetro máximo de perforación en hormigón 18 - 25 mm
Portabrocas SDS-Max
Funciones 3 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 100 dB
Peso del producto 6 Kg
Dimensiones del producto 440 x 90 x 270 mm
Peso con embalaje 11,5 Kg
Dimensiones del embalaje 500 x 120 x 390 mm
Código de barras 5604612746001

Características principales:
 Carcasa metálica;
 Ajuste de la posición del cincel;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

Selector de modo Regulador de velocidad de 
rotación

Accesorios 
incluidos

Contenido del embalaje
 Cincel 25 x 350 mm;
 Puntero 350 mm;
 Brocas 16, 18 y 22 x 320 mm;
 Empuñadura auxiliar;
 Tope de profundidad;
 Bote de grasa;
 Tapa antipolvo;
 Par de escobillas de recambio.

VIMPDM840

Martillo perforador 
demoledor 
13J - 8Kg - 40mm NEW

LED de estado 
de las escobillas 

y alimentación eléctrica

Selector de modo Accesorios 
incluidos

Datos técnicos
Potencia nominal 1350 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 13 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 516 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 3120 ipm
Diámetro máximo de perforación 40 mm
Diámetro máximo de la corona perforadora 80 mm
Diámetro máximo de perforación en hormigón 25 - 35 mm
Portabrocas SDS-Max
Funciones 3 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 110 dB
Peso del producto 8 Kg
Dimensiones del producto 500 x 105 x 280 mm
Peso con embalaje 15 Kg
Dimensiones del embalaje 580 x 140 x 445 mm
Código de barras 5604612746018

Características principales:
 Carcasa metálica;
 Ajuste de la posición del cincel;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

Contenido del embalaje
 Cincel 25 x 350 mm;
 Puntero 350 mm;
 Brocas 16 y 22 x 320 mm;
 Empuñadura auxiliar;
 Tope de profundidad;
 Bote de grasa;
 Par de escobillas de recambio.

Accesorios P. 182, 183, 189
Accesorios P. 182, 183, 189
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VIMPDBM1048

Martillo perforador 
demoledor Brushless
15J - 10Kg - 48mm NEW

Datos técnicos
Potencia nominal 1500 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 15 J
Velocidad de rotación en vacío 0 - 310 rpm
Frecuencia de impacto 0 - 3000 ipm
Diámetro máximo de perforación 48 mm
Diámetro máximo de la corona perforadora 125 mm
Diámetro máximo de perforación en hormigón 25 - 40 mm
Portabrocas SDS-Max
Funciones 3 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 106 dB
Peso del producto 10 Kg
Dimensiones del producto 500 x 115 x 270 mm
Peso con embalaje 17,2 Kg
Dimensiones del embalaje 595 x 165 x 465 mm
Código de barras 5604612746025

Características principales:
 Motor sin escobillas “Brushless”;
 Carcasa metálica;
 Ajuste de la posición del cincel;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

LED alimentación eléctrica 
y indicador de avería

Accesorios 
incluidos

Sistema de reducción 
de vibraciones

Contenido del embalaje
 Cincel 25 x 350 mm;
 Puntero 350 mm;
 Brocas 25 y 28 x 340 mm;
 Empuñadura auxiliar;
 Bote de grasa.

Accesorios P. 182, 183, 189
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VIMDM820

Martillo demoledor
8Kg - 20J - 1300W NEW

Ajuste de la posición 
del cincel

Fácil acceso
para lubricación

Botón de bloqueo/
desbloqueo

Datos técnicos
Potencia nominal 1300 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 20 J
Frecuencia de impacto 0 - 2400 ipm
Portabrocas SDS-Max
Funciones 2 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 105 dB
Peso del producto 8 Kg
Dimensiones del producto 500 x 90 x 270 mm
Peso con embalaje 11,9 Kg
Dimensiones del embalaje 550 x 120 x 390 mm
Código de barras 5604612746049

VIMDM612

Martillo demoledor
6Kg - 12J - 1350W NEW

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Ajuste de la posición del cincel;
 Velocidad variable;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Ajuste de la posición del cincel;
 Velocidad variable;
 Dispositivo de embrague de seguridad.

Datos técnicos
Potencia nominal 1350 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 12 J
Frecuencia de impacto 0 - 2900 ipm
Portabrocas SDS-Max
Funciones 2 funciones
Nivel de potencia acústica (LWA) 103 dB
Peso del producto 6 Kg
Dimensiones del producto 470 x 95 x 245 mm
Peso con embalaje 9,8 Kg
Dimensiones del embalaje 500 x 120 x 390 mm
Código de barras 5604612746032

Sistema de reducción 
de vibraciones

Fácil acceso
para lubricación

Botón de bloqueo/
desbloqueo

Contenido del embalaje
 Cincel 25 x 350 mm;
 Puntero 350 mm;
 Empuñadura auxiliar;
 Bote de grasa;
 Par de escobillas de recambio.

Contenido del embalaje
 Cincel 25 x 350 mm;
 Puntero 350 mm;
 Empuñadura auxiliar;
 Bote de grasa;
 Par de escobillas de recambio.

Accesorios P. 182, 183, 189 Accesorios P. 182, 183, 189
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VIMDH1700

Martillo demoledor 
16Kg - 60J - 1700W NEW

Características principales:
 Carcasa de aluminio;
 Lubricación con grasa.

Contenido del embalaje
 Cincel SDS-Hex 30 x 390 mm;
 Puntero SDS-Hex 390 mm;
 Empuñadura auxiliar;
 Bote de grasa;
 Par de escobillas de recambio.

Rotación de 360º Doble sistema de 
reducción 

de vibraciones

Tapa para lubricación

Datos técnicos
Potencia nominal 1700 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Energía de impacto 60 J
Frecuencia de impacto 2000 ipm
Portabrocas SDS-Hex 30 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) - cincelado 105 dB
Peso del producto 16,1 Kg
Dimensiones del producto 780 x 140 x 300 mm
Peso con embalaje 24,4 Kg
Dimensiones del embalaje 890 x 195 x 365 mm
Código de barras 5604612739928

Accesorios P. 189
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Visión general 
Martillos perforadores 
demoledores

Contenido del embalaje
Cincel

Puntero 

Brocas

Empuñadura auxiliar

Tope de profundidad -

Bote de grasa -

Tapa antipolvo

Par de escobillas de recambio

Datos técnicos VIMPDP850 VIMPDP1250 VIMPDP1500 VIMP1050P

Potencia nominal 850 W 1250 W 1500 W 1050 W

Energía de impacto 3,5 J 5 J 6 J 9 J

Velocidad de rotación en vacío 0 - 1100 rpm 0 - 850 rpm 0 - 850 rpm 0 - 480 rpm

Frecuencia de impacto 0 - 5000 ipm 0 - 4500 ipm 0 - 4500 ipm 0 - 3750 ipm

Diámetro máximo de perforación en hormigón 26 mm 30 mm 32 mm 38 mm

Diámetro máximo de la corona perforadora 30 mm 55 mm 55 mm 55 mm

Diámetro de perforación recomendado en hormigón 16 mm 18 mm 20 mm 22 mm

Portabrocas SDS-Plus SDS-Plus SDS-Plus SDS-Max

Funciones 4 funciones 4 funciones 4 funciones 3 funciones

Tipo de motor Escobillas Escobillas Escobillas Escobillas

Tensión de alimentación 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz

Longitud del cable de alimentación 2 m 2 m 2 m 2 m

Ajuste de la posición del cincel

Velocidad variable

Sentido de rotación reversible - - -

Botón de bloqueo del interruptor 
de encendido/apagado - - -

Funcionamiento continuo - Modo martillo - - - -

LED de estado de las escobillas - - -

LED de estado de la alimentación eléctrica -

Sistema de reducción de vibraciones -

Dispositivo de embrague de seguridad

Maletín de transporte BMC BMC BMC BMC

Clase de aislamiento II II II II

Nivel de potencia acústica (LWA) 104 dB 101 dB 101 dB 107 dB

Nivel de presión acústica (LpA) 93dB 90 dB 90 dB 96 dB

Peso del producto 3,2 Kg 4,8 Kg 5,1 Kg 6,7 Kg

Dimensiones del producto 370 x 95 x 215 mm 360 x 245 x 115 mm 380 x 100 x 250 mm 410 x 105 x 270 mm

Peso con embalaje 5,3 Kg 7,3 Kg 7,6 Kg 11,4 Kg

Dimensiones del embalaje 410 x 120 x 340 mm 400 x 125 x 380 mm 400 x 125 x 330 mm 440 x 130 x 370 mm
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- - -

- - - -

- - - - -

-

VIMPDM640 VIMPDM840 VIMPDBM1048 VIMDM612 VIMDM820 VIMDH1700

1450 W 1350 W 1500 W 1350 W 1300 W 1700 W

12 J 13 J 15 J 12 J 20 J 60 J

0 - 650 rpm 0 - 516 rpm 0 - 310 rpm - - -

0 - 3200 ipm 0 - 3120 ipm 0 - 3000 ipm 0 - 2900 ipm 0 - 2400 ipm 2000 ipm

40 mm 40 mm 48 mm - - -

80 mm 80 mm 125 mm - - -

18 - 25 mm 25 - 35 mm 25 - 40 mm - - -

SDS-Max SDS-Max SDS-Max SDS-Max SDS-Max SDS-Hex 30 mm

3 funciones 3 funciones 3 funciones 2 funciones 2 funciones 1 función

Escobillas Escobillas Brushless Escobillas Escobillas Escobillas

230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz

2 m 2 m 2 m 3 m 3 m 3 m

-

-

- - - - - -

-

- - - -

- - - -

- -

-

BMC BMC BMC BMC BMC BMC

II II II II II II

100 dB 110 dB 106 dB 103 dB 105 dB 105 dB

92 dB 99 dB 100 dB 94 dB 96 dB 95,5 dB

6 Kg 8 Kg 10 Kg 6 Kg 8 Kg 16,1 Kg

440 x 90 x 270 mm 500 x 105 x 280 mm 500 x 115 x 270 mm 470 x 95 x 245 mm 500 x 90 x 270 mm 780 x 140 x 300 mm

11,5 Kg 15 Kg 17,2 Kg 9,8 Kg 11,9 Kg 24,4 Kg

500 x 120 x 390 mm 580 x 140 x 445 mm 595 x 165 x 465 mm 500 x 120 x 390 mm 550 x 120 x 390 mm 890 x 195 x 365 mm
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VIRE11571

Amoladora
710W - 115mm

VIRE11585A

Amoladora
850W - 115mm

Datos técnicos
Potencia nominal 710 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 11000 rpm
Diámetro exterior del disco 115 mm
Diámetro interior del disco 22 mm
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 2 posiciones
Longitud del cable de alimentación 2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Peso del producto 1,9 Kg
Dimensiones del producto 320 x 225 x 105 mm
Peso con embalaje 2,3 Kg
Dimensiones del embalaje 325 x 125 x 120 mm
Código de barras 5604612707576

Características principales:
 Protección contra el rearranque;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Caja de engranajes metálica.

Datos técnicos
Potencia nominal 850 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 11000 rpm
Diámetro exterior del disco 115 mm
Diámetro interior del disco 22 mm
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 2 posiciones
Longitud del cable de alimentación 2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 100 dB
Peso del producto 2 Kg
Dimensiones del producto 330 x 225 x 105 mm
Peso con embalaje 2,3 Kg
Dimensiones del embalaje 325 x 125 x 120 mm
Código de barras 5604612707569

Características principales:
 Protección contra el rearranque;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Caja de engranajes metálica.

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Llave de apriete del disco;
 Par de escobillas de recambio;
 Carcasa de protección del disco;
 Tornillo de apriete de la carcasa de protección del disco;
 Arandela de sujeción externa del disco;
 Arandela de sujeción interna del disco.

Bloqueo del interruptor 
de encendido/apagado

Empuñadura auxiliar 
de 2 posiciones

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Llave de apriete del disco;
 Par de escobillas de recambio;
 Carcasa de protección del disco;
 Tornillo de apriete de la carcasa de protección del disco;
 Arandela de sujeción externa del disco;
 Arandela de sujeción interna del disco.

Bloqueo del interruptor 
de encendido/apagado

Empuñadura auxiliar 
de 2 posiciones

Accesorios P. 202 a la 206, 208 a la 213 Accesorios P. 202 a la 206, 208 a la 213
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VIRE12510A 

Amoladora
1000W - 125mm

VIRE23022A

Amoladora
2200W - 230mm

Datos técnicos
Potencia nominal 1000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 11500 rpm
Diámetro exterior del disco 125 mm
Diámetro interior del disco 22 mm
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 2 posiciones
Longitud del cable de alimentación 2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 100 dB
Peso del producto 2,1 Kg
Dimensiones del producto 400 x 235 x 105 mm
Peso con embalaje 2,5 Kg
Dimensiones del embalaje 410 x 130 x 120 mm
Código de barras 5604612707590

Características principales:
 Protección contra el rearranque;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Botón de seguridad; 
 Caja de engranajes metálica.

Datos técnicos
Potencia nominal 2200 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 6000 rpm
Diámetro exterior del disco 230 mm
Diámetro interior del disco 22 mm
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 3 posiciones
Posiciones de la empuñadura principal 5 posiciones
Longitud del cable de alimentación 4 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 104 dB
Peso del producto 5,7 Kg
Dimensiones del producto 535 x 310 x 140 mm
Peso con embalaje 6,5 Kg
Dimensiones del embalaje 540 x 140 x 170 mm
Código de barras 5604612707606

Características principales:
 Protección contra el rearranque;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Caja de engranajes metálica.

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Llave de apriete del disco;
 Par de escobillas de recambio;
 Carcasa de protección del disco;
 Tornillo de apriete de la carcasa de protección del disco;
 Arandela de sujeción externa del disco;
 Arandela de sujeción interna del disco.

Bloqueo del interruptor 
de encendido/apagado

Empuñadura auxiliar 
de 3 posiciones

Empuñadura principal 
ajustable en 5 posiciones

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Llave de apriete del disco;
 Par de escobillas de recambio;
 Carcasa de protección del disco;
 Tornillo de apriete de la carcasa de protección del disco;
 Arandela de sujeción externa del disco;
 Arandela de sujeción interna del disco.

Botón 
de seguridad

Empuñadura auxiliar 
de 2 posiciones

Accesorios P. 202 a la 206, 208 a la 213 Accesorios P. 202 a la 206, 211 a la 213
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VIRE11510

Amoladora
1000W - 115mm

VIRE23026

Amoladora
2600W - 230mm

Datos técnicos
Potencia nominal 1000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 11000 rpm
Diámetro exterior del disco 115 mm
Diámetro interior del disco 22 mm
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 2 posiciones
Longitud del cable de alimentación 2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 103 dB
Peso del producto 2 Kg
Dimensiones del producto 330 x 230 x 110 mm
Peso con embalaje 2,4 Kg
Dimensiones del embalaje 325 x 125 x 120 mm
Código de barras 5604612707583

Características principales:
 Protección contra el rearranque;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Caja de engranajes metálica.

Datos técnicos
Potencia nominal 2600 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 6500 rpm
Diámetro exterior del disco 230 mm
Diámetro interior del disco 22 mm
Rosca del eje de rotación M14
Posiciones de la empuñadura auxiliar 3 posiciones
Longitud del cable de alimentación 4 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 109 dB
Peso del producto 6,2 Kg
Dimensiones del producto 560 x 310 x 140 mm
Peso con embalaje 7 Kg
Dimensiones del embalaje 540 x 140 x 170 mm
Código de barras 5604612707613

Características principales:
 Protección contra el rearranque;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Carcasa de protección del disco ajustable;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Caja de engranajes metálica.

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Llave de apriete del disco;
 Par de escobillas de recambio;
 Carcasa de protección del disco;
 Tornillo de apriete de la carcasa de protección del disco;
 Arandela de sujeción externa del disco;
 Arandela de sujeción interna del disco.

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Llave de apriete del disco;
 Par de escobillas de recambio;
 Carcasa de protección del disco;
 Tornillo de apriete de la carcasa de protección del disco;
 Arandela de sujeción externa del disco;
 Arandela de sujeción interna del disco.

Bloqueo del interruptor 
de encendido/apagado

Empuñadura auxiliar 
de 3 posiciones

Bloqueo del interruptor 
de encendido/apagado

Empuñadura auxiliar 
de 2 posiciones

Accesorios P. 202 a la 206, 208 a la 213 Accesorios P. 202 a la 206, 211 a la 213
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Contenido del embalaje
Disco 3 en 1;
5 arandelas;
1 empuñadura;
2 llaves;
1 bolsa de recogida de polvo;
1 manguera de conexión.

VIMAR2400

Ranuradora 
de pared 2400W - 150mm

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Apoyos estabilizadores;
 Botón de seguridad.

Ajuste de la
profundidad de corte

Diferentes anchuras
de corte

Salida para extracción 
de polvo

Datos técnicos
Potencia nominal 2400 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 8500 rpm
Diámetro del disco 150 mm
Diámetro del agujero del disco 22 mm
Profundidad máxima de corte 43 mm
Anchura máxima de corte 28 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Longitud del cable de alimentación 2 m
Peso del producto 7,6 Kg
Dimensiones del producto 480 x 180 x 140 mm
Peso con embalaje 11,1 Kg
Dimensiones del embalaje 540 x 310 x 210 mm
Código de barras 5604612727130

Accesorios P. 205
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Datos técnicos
Potencia nominal 1550 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 12000 rpm
Diámetro del disco 110 mm
Diámetro del agujero del disco 20 mm
Profundidad máxima de corte 34 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 102 dB
Clase de protección II 
Peso del producto 3,4 Kg
Dimensiones del producto 220 x 200 x 170 mm
Peso con embalaje 4 Kg
Dimensiones del embalaje 240 x 230 x 190 mm
Código de barras 5604612726133

Características principales:
 Refrigeración del disco por agua;
 Caja de engranajes metálica;
 Ajuste rápido de la profundidad de corte;
 Carcasa de protección del disco;
 Interruptor de encendido/apagado protegido contra la entrada 

de polvo.

VISCCC15110

Sierra circular 
para cerámica 
1550W - 110mm

VISCF355

Tronzadora 
2300W - 355mm

Datos técnicos
Potencia nominal 2300 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 4000 rpm
Diámetro del disco 355 mm
Diámetro del agujero del disco 25,4 mm
Ángulo de corte 0 - 45º
Profundidad máxima de corte

Perfil redondo (0º) 130 mm
Perfil redondo (45º) 130 mm
Perfil cuadrado (0º) 120 mm
Perfil cuadrado (45º) 105 mm
Perfil rectangular (0º) 120 x 130 mm
Perfil rectangular (45º) 120 x 105 mm

Nivel de potencia acústica (LWA) 105 dB
Peso del producto 16,5 Kg
Dimensiones del producto 550 x 290 x 550 mm
Peso con embalaje 18,9 Kg
Dimensiones del embalaje 740 x 330 x 440 mm
Código de barras 5604612676049

Características principales:
 Tornillo de ajuste de profundidad de corte;
 Fijación rápida;
 Ajuste del ángulo de corte de 0 - 45º.

Ángulo de corte 
ajustable

Tornillo de ajuste 
de profundidad de corte

Contenido del embalaje
 Disco de corte de hierro 355 mm;
 Par de escobillas de recambio.

Contenido del embalaje
Disco de corte de cerámica 110 mm;
Llave de bloqueo del disco;
Llave para el tornillo del disco

 Par de escobillas de recambio.

Ajuste de la profundidad 
de corte

Refrigeración del disco 
por agua

Cambio sencillo 
de las escobillas

Accesorios P. 206

Accesorios P. 204
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Bases de apoyo
ajustables

Pantallas de protección 
regulables

Datos técnicos
Potencia nominal 250 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 2950 rpm
Diámetro exterior de la muela 150 mm
Diámetro del agujero de la muela 12,7 mm
Espesor de la muela 20 mm
Tipo de grano G36/G60
Ciclo de trabajo S2 (30 min)
Nivel de potencia acústica (LWA) 92 dB
Peso del producto 6,8 Kg
Dimensiones del producto 320 x 200 x 225 mm
Peso con embalaje 7 Kg
Dimensiones del embalaje 361 x 202 x 250 mm
Código de barras 5604612708559

VIES150B

Esmeriladora
250W - 150mm

Contenido del embalaje
 Muela G36 - 150 mm;
 Muela G60 - 150 mm;
 Protección contra la proyección de material (x2);
 Pantalla de protección (x2);
 Base de apoyo de las piezas (x2);
 Juego de tuercas y tornillos de fijación.

Datos técnicos
Potencia nominal 450 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 2950 rpm
Diámetro exterior de la muela 200 mm
Diámetro del agujero de la muela 12,7 mm
Espesor de la muela 20 mm
Tipo de grano G36/G60
Ciclo de trabajo S2 (30 min)
Nivel de potencia acústica (LWA) 92 dB
Peso del producto 9,8 Kg
Dimensiones del producto 385 x 250 x 255 mm
Peso con embalaje 10 Kg
Dimensiones del embalaje 425x 265 x 280 mm
Código de barras 5604612708566

VIES200A

Esmeriladora
450W - 200mm

Bases de apoyo
ajustables

Pantallas de protección 
regulables

Contenido del embalaje
 Muela G36 - 200 mm;
 Muela G60 - 200 mm;
 Protección contra la proyección de material (x2);
 Pantalla de protección (x2);
 Base de apoyo de las piezas (x2);
 Juego de tuercas y tornillos de fijación.

Características principales:
 Pies de caucho para un apoyo seguro y absorción de vibraciones;
 Interruptor de encendido/apagado protegido contra la entrada 

  de polvo.

Características principales:
 Pies de caucho para un apoyo seguro y absorción de vibraciones;
 Interruptor de encendido/apagado protegido contra la entrada 

  de polvo.

Accesorios P. 213 Accesorios P. 213
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VIESC150200

Esmeriladora
mixta 
250W - 150/200mm

Datos técnicos
Potencia nominal 250 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío - muela seca 2950 rpm
Diámetro exterior de la muela - muela seca 150 mm
Diámetro del agujero de la muela - muela seca 12,7 mm
Espesor de la muela - muela seca 20 mm
Velocidad de rotación en vacío - muela húmeda 140 rpm
Diámetro exterior de la muela - muela húmeda 200 mm
Diámetro del agujero de la muela - muela húmeda 20 mm
Espesor de la muela - muela húmeda 40 mm
Tipo de grano G36/G80
Ciclo de trabajo S2 (30 min)
Peso del producto 8,7 Kg
Dimensiones del producto 430 x 270 x 255 mm
Peso con embalaje 9,7 Kg
Dimensiones del embalaje 420 x 260 x 270 mm
Código de barras 5604612711177

Contenido del embalaje
 Muela G36 - 150 mm;
 Muela G80 - 200 mm;
 Depósito de agua;
 Protección contra la proyección de material;
 Pantalla de protección;
 Base de apoyo de las piezas (x2);
 Juego de tuercas y tornillos de fijación.

Bases de apoyo
ajustables

Pantallas de protección 
regulables

Permite el desbaste 
 en seco y en húmedo

Características principales:
 Pies de caucho para un apoyo seguro y absorción de vibraciones;
 Interruptor de encendido/apagado protegido contra la entrada 

  de polvo.

Datos técnicos
Potencia nominal 250 W
Tensión de alimentación 220-240V AC 50-60Hz
Velocidad de rotación en vacío 2950 rpm
Diámetro exterior de la muela 150 mm
Diámetro del agujero de la muela 12,7 mm
Espesor de la muela 16 mm
Dimensión de la lija 50 x 686 mm
Tipo de grano G80/P80
Ciclo de trabajo S2 (30 min)
Nivel de potencia acústica (LWA) 102 dB
Peso del producto 7 Kg
Dimensiones del producto 315 x 290 x 315 mm
Peso con embalaje 7,9 Kg
Dimensiones del embalaje 405 x 335 x 230 mm
Código de barras 5604612753313

VIESM150CL

Esmeriladora mixta 
250W - 150mm 
+ banda de lija NEW

Contenido del embalaje
 Banda de lija P80;
 Muela G80 - 150 mm;
 Protección contra la proyección de material;
 Pantalla de protección;
 Base de apoyo de las piezas (x2);
 Juego de tuercas y tornillos de fijación.

Características principales:
 Pies de caucho para un apoyo seguro y absorción de vibraciones;
 Interruptor de encendido/apagado protegido contra la entrada 

  de polvo;
 Iluminación integrada.

Bases de apoyo
ajustables

Pantallas de protección 
regulables

Iluminación

Accesorios P. 213 Accesorios P. 213, 216
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Inclinación de la mesa 
de trabajo hasta 45º

Inclinación de la mesa 
de trabajo hasta 45º

Interruptor de parada
de emergencia

Tornillo de banco para 
fijación

Tornillo de banco para 
fijación

Interruptor de parada
de emergencia

Datos técnicos
Potencia nominal 350 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 5 velocidades
Velocidad de rotación en vacío 620 - 2620 rpm
Ciclo de trabajo S2 (30) min
Altura máxima de trabajo 300 mm
Distancia del mandril a la columna 105 mm
Inclinación de la mesa de trabajo 45º / 0º / 45º
Perforación en acero 65 mm
Perforación en madera 65 mm
Tipo de cono B16
Capacidad máxima del mandril 13 mm
Correa de distribución K630 (x1)
Dimensión de la mesa de trabajo 160 x 160 mm
Dimensión de la base de apoyo 300 x 195 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 76 dB
Peso del producto 16 Kg
Dimensiones del producto 440 x 585 x 220 mm
Peso con embalaje 17 Kg
Dimensiones del embalaje 460 x 340 x 255 mm
Código de barras 5604612753337

Datos técnicos
Potencia nominal 500 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 9 velocidades
Velocidad de rotación en vacío 400 - 2500 rpm
Ciclo de trabajo S2 (30) min
Altura máxima de trabajo 330 mm
Distancia del mandril a la columna 115 mm
Inclinación de la mesa de trabajo 45º / 0º / 45º
Perforación en acero 65 mm
Perforación en madera 65 mm
Tipo de cono B16
Capacidad máxima del mandril 16 mm
Correa de distribución K478 (x3)
Dimensión de la mesa de trabajo 175 x 175 mm
Dimensión de la base de apoyo 320 x 195 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 79 dB
Peso del producto 25 Kg
Dimensiones del producto 70 x 615 x 225 mm
Peso con embalaje 27 Kg
Dimensiones del embalaje 555 x 390 x 260 mm
Código de barras 5604612753344

VIEFC350

Taladro de columna
350W - 13mm NEW

VIEFC500

Taladro de columna
500W - 16mm NEW

Contenido del embalaje
Base;	
Columna y soporte;
Mesa de trabajo;	
Tornillo de banco;

Contenido del embalaje
Base;	
Columna y soporte;
Mesa de trabajo;	
Tornillo de banco;

Características principales:
 Interruptor de seguridad en el cabezal de poleas;
 Tope de profundidad de corte ajustable;
 Protección articulada contra la proyección de virutas.

Características principales:
 Interruptor de seguridad en el cabezal de poleas;
 Tope de profundidad de corte ajustable;
 Protección articulada contra la proyección de virutas.

Mandril;
Protección articulada;
Manijas para volante de avance (x3);
Juego de tornillos.

Mandril;
Protección articulada;
Manijas para volante de avance (x3);
Juego de tornillos.

Accesorios P. 176 a la 179, 192 a la 194 Accesorios P. 176 a la 179, 192 a la 194
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Láser de guía 
de perforación

Variador 
de velocidad

Contenido del embalaje
Base;	
Columna y soporte;
Mesa de trabajo;	
Tornillo de banco;

Contenido del embalaje
Base;	
Columna y soporte;
Mesa de trabajo;	
Tornillo de banco;

Características principales:
 Interruptor de seguridad en el cabezal de poleas;
 Tope de profundidad de corte ajustable;
 Protección articulada contra la proyección de virutas.

Características principales:
 Interruptor de seguridad en el cabezal de poleas;
 Tope de profundidad de corte ajustable;
 Protección articulada contra la proyección de virutas;
 Variación de velocidad mediante variador mecánico.

Inclinación de la mesa 
de trabajo hasta 45º

Inclinación de la mesa 
de trabajo hasta 45º

Interruptor de parada
de emergencia

Láser de guía de 
perforación y luz auxiliar

Datos técnicos
Potencia nominal 550 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 12 velocidades
Velocidad de rotación en vacío 300 - 2550 rpm
Ciclo de trabajo S2 (30) min
Altura máxima de trabajo 515 mm
Distancia del mandril a la columna 130 mm
Inclinación de la mesa de trabajo 45º / 0º / 45º
Perforación en acero 65 mm
Perforación en madera 65 mm
Tipo de cono B16
Capacidad máxima del mandril 16 mm
Correa de distribución O450E (x1) + O490E (x1)
Dimensión de la mesa de trabajo 200 x 200 mm
Dimensión de la base de apoyo 340 x 210 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 79 dB
Peso del producto 30 Kg
Dimensiones del producto 520 x 835 x 250 mm
Peso con embalaje 32 Kg
Dimensiones del embalaje 665 x 410 x 260 mm
Código de barras 5604612753351

Datos técnicos
Potencia nominal 750 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad Variable
Velocidad de rotación en vacío 550 - 2500 rpm
Ciclo de trabajo S2 (30) min
Altura máxima de trabajo 630 mm
Distancia del mandril a la columna 162,5 mm
Inclinación de la mesa de trabajo 45º / 0º / 45º
Perforación en acero 65 mm
Perforación en madera 65 mm
Tipo de cono B16
Capacidad máxima del mandril 16 mm
Correa de distribución 10x980La (x1)
Dimensión de la mesa de trabajo 250 x 250 mm
Dimensión de la base de apoyo 420 x 250 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 84 dB
Peso del producto 42 Kg
Dimensiones del producto 590 x 980 x 300 mm
Peso con embalaje 45 Kg
Dimensiones del embalaje 770 x 450 x 270 mm
Código de barras 5604612753368

VIEFC550

Taladro de columna
550W - 16mm NEW

VIEFCV750

Taladro 
de columna 
con variador 
750W - 16mm NEW

Mandril;
Protección articulada;
Manijas para volante de avance (x3);
Juego de tornillos.

Mandril;
Protección articulada;
Manijas para volante de avance (x3);
Juego de tornillos.

Accesorios P. 176 a la 179, 192 a la 194 Accesorios P. 176 a la 179, 192 a la 194
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VISC12185A

Sierra circular
1200W - 185mm

VISC15185

Sierra circular
1500W - 185mm

Características principales:
 Carcasa de protección del disco;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Empuñadura auxiliar.

Datos técnicos
Potencia nominal 1200 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Diámetro del disco 185 mm
Diámetro del agujero del disco 20 mm
Grosor del disco 1,4 mm
Número de dientes del disco 24 dientes
Ángulo de corte (inglete) 0 - 45º
Profundidad máxima de corte (0º) 63 mm
Profundidad máxima de corte (45º) 43 mm
Velocidad de rotación en vacío 4500 rpm
Nivel de potencia acústica (LWA) 111 dB
Peso del producto 3,7 Kg
Dimensiones del producto 315 x 225 x 240 mm
Peso con embalaje 4,3 Kg
Dimensiones del embalaje 260 x 240 x 355 mm
Código de barras 5604612675592

Datos técnicos
Potencia nominal 1500 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Diámetro del disco 185 mm
Diámetro del agujero del disco 20 mm
Grosor del disco 3 mm
Número de dientes del disco 24 dientes
Ángulo de corte (inglete) 0 - 45º
Profundidad máxima de corte (0º) 65 mm
Profundidad máxima de corte (45º) 47 mm
Velocidad de rotación en vacío 5500 rpm
Nivel de potencia acústica (LWA) 105 dB
Peso del producto 3,9 Kg
Dimensiones del producto 310 x 235 x 270 mm
Peso con embalaje 4,9 Kg
Dimensiones del embalaje 290 x 250 x 215 mm
Código de barras 5604612716745

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 185 mm;
 Guía paralela;
 Llave hexagonal;
 Llave de apriete del disco.

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 185 mm;
 Guía paralela;
 Llave hexagonal;
 Bolsa de recogida de polvo y virutas.

Ajuste del ángulo 
de corte de 0 - 45º 

Ajuste de la profundidad 
de corte hasta 63 mm

Salida para extracción 
de polvo y virutas

Ajuste del ángulo 
de corte de 0 - 45º 

Ajuste de la profundidad 
de corte hasta 65 mm

Salida para extracción 
de polvo y virutas

Características principales:
 Carcasa de protección del disco;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Empuñadura auxiliar.

Accesorios P. 206 Accesorios P. 206
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VISC21235

Sierra circular
2100W - 235mm

Datos técnicos
Potencia nominal 2100 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Diámetro del disco 235 mm
Diámetro del agujero del disco 30 mm
Grosor del disco 1,6 mm
Número de dientes del disco 40 dientes
Ángulo de corte (inglete) 0 - 45º
Profundidad máxima de corte (0º) 80 mm
Profundidad máxima de corte (45º) 60 mm
Velocidad de rotación en vacío 4500 rpm
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB
Peso del producto 7,9 Kg
Dimensiones del producto 420 x 285 x 270 mm
Peso con embalaje 9,2 Kg
Dimensiones del embalaje 445 x 300 x 275 mm
Código de barras 5604612663056

Características principales:
 Carcasa de protección del disco;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Empuñadura auxiliar.

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 235 mm;
 Guía paralela;
 Llave hexagonal;
 Par de escobillas de recambio;
 Adaptador para extracción de polvo y virutas.

Ajuste del ángulo 
de corte de 0 - 45º 

Ajuste de la profundidad 
de corte hasta 80 mm

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Accesorios P. 206
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VISCME255

Ingletadora 
telescópica
2100W - 255mm

Bolsa de recogida 
de polvo y virutas

Datos técnicos
Potencia nominal 2100 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 4700 rpm
Diámetro del disco 255 mm
Diámetro del agujero del disco 25,4 mm
Grosor del disco 2,8 mm
Número de dientes del disco 36 dientes
Ángulo de corte (inglete) - 45º / 0º / + 45º
Anchura/profundidad de corte máx. 0º/0º 300 x 85 mm
Anchura/profundidad de corte máx. 0º/45º 300 x 85 mm
Ángulo de corte (bisel) 0º / 45º
Anchura/profundidad de corte máx. 45º/0º 210 x 45 mm
Anchura/profundidad de corte máx. 45º/45º 150/210 x 45 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 104 dB
Peso del producto 19,4 Kg
Dimensiones del producto 950 x 870 x 620 mm
Peso con embalaje 24 Kg
Dimensiones del embalaje 740 x 540 x 430 mm
Código de barras 5604612695538

Características principales:
 Guía telescópica doble;
 Base giratoria ajustable de -45º a + 45º;
 Empuñadura de transporte;
 Guías de apoyo laterales;
 Soporte trasero de la base;
 Brida de sujeción.

Láser de guía 
de corte

Corte en bisel 
de 0º a 45º

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 255 mm;
 Llave hexagonal;
 Bolsa de recogida de polvo y virutas;
 Brida de sujeción;
 Barras de soporte laterales;
 Barra de apoyo trasera.

VISCME210

Ingletadora 
telescópica 
1500W - 210mm

Características principales:
 Guía telescópica doble;
 Base giratoria ajustable de -45º a + 45º;
 Empuñadura de transporte;
 Guías de apoyo laterales;
 Barra de respaldo ajustable;
 Brida de sujeción.

Datos técnicos
Potencia nominal 1500 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 5000 rpm
Diámetro del disco 210 mm
Diámetro del agujero del disco 30 mm
Grosor del disco 2,8 mm
Número de dientes del disco 24 dientes
Ángulo de corte (inglete) - 45º / 0º / + 45º
Anchura/profundidad de corte máx. 0º/0º 310 x 60 mm
Anchura/profundidad de corte máx. 0º/45º 310 x 36 mm
Ángulo de corte (bisel) 0º / 45º
Anchura/profundidad de corte máx. 45º/0º 210 x 60 mm
Anchura/profundidad de corte máx. 45º/45º 210 x 36 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 107 dB
Peso del producto 11 Kg
Dimensiones del producto 655 x 930 x 500 mm
Peso con embalaje 13,4 Kg
Dimensiones del embalaje 725 x 455 x 365 mm
Código de barras 5604612712716

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 210 mm;
 Llaves hexagonales (x2);
 Bolsa de recogida de polvo y virutas;
 Brida de sujeción;
 Empuñadura de apriete de la mesa de corte;
 Apoyos laterales de plástico (x2);
 Juego de escobillas;
 Juego de arandelas para el disco.

Láser de guía 
de corte

Corte en bisel 
de 0º a 45º

Bolsa de recogida
de polvo y virutas

Accesorios P. 85, 206 Accesorios P. 85, 206
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Características principales:
 Brazos y guías deslizantes;
 Extensiones laterales ajustables en altura y anchura;
 Apoyos laterales con rodillos;
 Almacenamiento y transporte rápidos y sencillos;
 Patas plegables;
 Se adapta a prácticamente todos los modelos y marcas de ingle-

tadoras.

Referencia Dimensiones Ean
VIBSE150 1630 x 240 x 750 mm 1 5604612744014

Banco para 
ingletadora
150Kg

Guías deslizantes Extensiones laterales 
con rodillos

Almacenamiento sencillo
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VISCC12210

Ingletadora 
combinada
1200W - 210mm

VISCC18250

Ingletadora 
combinada 
1800W - 250mm

Datos técnicos
Potencia nominal 1200 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 4200 rpm
Diámetro del disco 210 mm
Diámetro del agujero del disco 30 mm
Grosor del disco 2 mm
Número de dientes del disco 24 dientes
Ángulo de corte (inglete) - 45º / 0º / + 45º
Anchura x profundidad de corte máx. 0º/0º 110 x 55 mm
Anchura x profundidad de corte máx. 0º/45º 80 x 55 mm
Ángulo de corte (bisel) 0º / 45º
Anchura x profundidad de corte máx. 45º/0º 110 x 33 mm
Anchura x profundidad de corte máx. 45º/45º 80 x 33 mm
Profundidad máxima de corte 30 mm
Dimensión de la mesa de corte 340 x 240 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 113 dB
Peso del producto 8,9 Kg
Dimensiones del producto 400 x 390 x 500 mm
Peso con embalaje 10,2 Kg
Dimensiones del embalaje 420 x 400 x 308 mm
Código de barras 5604612664350

Características principales:
 Guía paralela para mesa de corte/ Guías de apoyo laterales;
 Base giratoria ajustable de -45 ° a + 45º;
 Guarda del disco (modo sierra de banco);
 Recogida automática de la guarda del disco.

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 210 mm;
 Llaves hexagonales (x2);
 Llave de apriete del disco.

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Puede utilizarse como 
sierra de banco

Corte en bisel 
de 0º a 45º

Datos técnicos
Potencia nominal 1800 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 4500 rpm
Diámetro del disco 250 mm
Diámetro del agujero del disco 30 mm 
Grosor del disco 2 mm
Número de dientes del disco 36 dientes
Ángulo de corte (inglete) - 45º / 0º / + 45º
Anchura x profundidad de corte máx. 0º/0º 130 x 75 mm
Anchura x profundidad de corte máx. 0º/45º 130 x 50 mm
Ángulo de corte (bisel) 0º / 45º
Anchura x profundidad de corte máx. 45º/0º 90 x 75 mm
Anchura x profundidad de corte máx. 45º/- 45º 50 x 50 mm
Anchura x profundidad de corte máx. 45º/+ 45º 120 x 38 mm
Profundidad máxima de corte 40 mm
Dimensión de la mesa de corte 416 x 352 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 108 dB
Peso del producto 14,5 Kg
Dimensiones del producto 900 x 545 x 350 mm
Peso con embalaje 16 Kg
Dimensiones del embalaje 545 x 345 x 380 mm
Código de barras 5604612727123

Características principales:
 Guía paralela para mesa de corte/ Guías de apoyo laterales;
 Base giratoria ajustable de -45 ° a + 45º;
 Guarda del disco (modo sierra de banco);
 Recogida automática de la guarda del disco.

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 250 mm;
 Llave hexagonal;
 Bolsa de recogida de polvo;
 Brida de sujeción;
 1 empuñadura de apriete;
 Apoyos laterales de plástico (x2);
 Guía angular.

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Puede utilizarse como 
sierra de banco

Corte en bisel 
de 0º a 45º

Accesorios P. 85, 206Accesorios P. 85, 206
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VISCB18A    

Sierra circular 
de mesa 
1800W - 250mm

Características principales:
 Guía paralela para mesa de corte;
 Guía angular;
 Apoyos estabilizadores.

Datos técnicos
Potencia nominal 1800 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 5000 rpm
Diámetro del disco 250 mm
Diámetro del agujero del disco 30 mm
Grosor del disco 2,8 mm
Número de dientes del disco 24 dientes
Ángulo de corte (inglete) - 60º / 0º / + 60º
Profundidad de corte máx. (0º) 85 mm
Profundidad de corte máx. (45º) 65 mm
Ángulo de corte (bisel) 0º / 45º
Profundidad de corte máx. (0º) 85 mm
Profundidad de corte máx. (45º) 65 mm
Dimensión de la mesa de corte 560 x 580 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 107 dB
Peso del producto 20 Kg
Dimensiones del producto 895 x 850 x 825 mm
Peso con embalaje 24 Kg
Dimensiones del embalaje 710 x 620 x 330 mm
Código de barras 5604612712433

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 

  250 mm;
 Guía paralela y guía angular;
 Manguera de aspiración;
 Carcasa de protección 

  del disco;
 Patas (x4);
 Barras transversales (x2);
 Barras longitudinales (x2);

Corte en bisel
 de 0º a 45º

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Mesa auxiliar 
de 640 x 200 mm

Características principales:
 Motor de inducción;
 Guía paralela para mesa de corte;
 Guía angular;
 Ruedas y empuñadura de transporte.

Datos técnicos
Potencia nominal 2000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 2950 rpm
Diámetro del disco 315 mm
Diámetro del agujero del disco 30 mm
Grosor del disco 3 mm
Número de dientes del disco 40 dientes
Ángulo de corte (inglete) - 60º / 0º / + 60º
Profundidad de corte máx. (0º) 87 mm
Profundidad de corte máx. (45º) 60 mm
Ángulo de corte (bisel) 0º / 45º
Profundidad de corte máx. (0º) 87 mm
Profundidad de corte máx. (45º) 60 mm
Dimensión de la mesa de corte 840 x 580 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 109 dB
Peso del producto 48 Kg
Dimensiones del producto 1645 x 580 x 830 mm
Peso con embalaje 54 Kg
Dimensiones del embalaje 870 x 590 x 445 mm
Código de barras 5604612713058

Contenido del embalaje
 Disco de corte de madera 315 mm;
 Guía paralela;
 Guía angular;
 Manguera de aspiración;
 Llave hexagonal.

Corte en bisel 
de 0º a 45º

Mesa auxiliar 
de 800 x 400 mm

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

VISCB20

Sierra circular 
de mesa 
2000W - 315mm

 Extensión trasera de la mesa;
 Extensiones laterales 

  de la mesa (x2);
 Barras estabilizadoras 

  para extensión (x4);
 Barras de soporte 

  para extensión (x6); 
 Llaves hexagonales (x2);
 Empujador.

Artículo montado

 VISCB20.M 5604612667443

Accesorios P. 206 Accesorios P. 206
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VISFV350

Sierra de cinta 
vertical 350W NEW

VISFVB550

Sierra de cinta 
vertical 
con bastidor 
550W NEW

Datos técnicos
Potencia nominal 350 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 900 rpm
Dimensiones de la sierra de cinta 1430 x 10 x 6T mm
Anchura de corte 195 mm
Altura máxima de corte 90 mm
Inclinación de la mesa de trabajo 0º / 45º
Anchura de corte 195 mm
Dimensión de la mesa de trabajo 300 x 300 mm
Dimensión de la base de apoyo 340 x 230 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 16 Kg
Dimensiones del producto 440 x 705 x 330 mm
Peso con embalaje 18 Kg
Dimensiones del embalaje 750 x 395 x 285 mm
Código de barras 5604612753375

Datos técnicos
Potencia nominal 550 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 400 / 800 rpm
Dimensiones de la sierra de cinta 1848 x 10 x 6T mm
Anchura de corte 245 mm
Altura máxima de corte 155 mm
Inclinación de la mesa de trabajo 0º / 45º
Anchura de corte 245 mm
Dimensión de la mesa de trabajo 350 x 350 mm
Dimensión de la base de apoyo 400 x 300 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 40 Kg
Dimensiones del producto 550 x 1480 x 565 mm
Peso con embalaje 42 Kg
Dimensiones del embalaje 940 x 455 x 385 mm
Código de barras 5604612753382

Características principales:
 Interruptor de parada de emergencia;
 Tapas de acceso con interruptor de seguridad;
 Mesa de trabajo ajustable 0º - 45º.

Características principales:
 Interruptor de parada de emergencia;
 Tapas de acceso con interruptor de seguridad;
 Mesa de trabajo ajustable 0º - 45º.
 Bastidor de apoyo.

Contenido del embalaje
Empujador;
 Guía paralela;
 Guía angular;
 Mesa;
 Juego de llaves de apriete;
 Gancho para colgar;
 Pies de caucho (x4).

Contenido del embalaje
Empujador;
 Guía paralela;
 Guía angular;
 Mesa;
 Juego de llaves de apriete;
 Gancho para colgar;
Patas (x4);
 Barras transversales (x4);
 Pies de caucho (x4).

Altura máxima
de corte

Luz auxiliarSalida para extracción 
de polvo y virutas

Salida para extracción 
de polvo y virutas

Guía paralela Guía paralela
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VITIC750

Sierra caladora 
750W

Datos técnicos
Potencia nominal 750 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Número de carreras en vacío 0 - 3000 cpm
Longitud de carrera 23 mm
Posiciones de movimiento pendular 3 posiciones
Niveles de ajuste de la velocidad 6 niveles
Tipo de encaje VB 144
Tipo de hoja HCS/HSS
Ángulo de corte (izquierda/derecha) 0º / 15º / 30º / 45º
Capacidad de corte de acero 10 mm
Capacidad de corte de aluminio 20 mm
Capacidad de corte de madera 110 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Peso del producto 2,4 Kg
Dimensiones del producto 240 x 80 x 225 mm
Peso con embalaje 2,7 Kg
Dimensiones del embalaje 280 x 90 x 235 mm
Código de barras 5604612667672

Contenido del embalaje
 Hoja de corte;
 Guía paralela;
 Adaptador para extracción de virutas;
 Llave hexagonal.

LED de iluminación 
de la superficie de trabajo

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Guía láser 
de la posición de corte 

Características principales:
 Fijación rápida de la hoja;
 Protección acrílica contra la proyección de polvo y virutas;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 LED indicador de estado de la alimentación;
 Función soplador;
 Velocidad variable.

VITIC570

Sierra caladora 
570W

Contenido del embalaje
 Hoja de corte;
 Guía paralela;
 Adaptador para extracción de virutas;
 Llave hexagonal.

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Datos técnicos
Potencia nominal 570 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Número de carreras en vacío 0 - 3000 cpm
Longitud de carrera 19 mm
Posiciones de movimiento pendular 3 posiciones
Niveles de ajuste de la velocidad 6 niveles
Tipo de encaje VB 144
Tipo de hoja HCS/HSS
Ángulo de corte (izquierda/derecha) 0º / 15º / 30º / 45º
Capacidad de corte de acero 8 mm
Capacidad de corte de aluminio 12 mm
Capacidad de corte de madera 65 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 101 dB
Peso del producto 2,1 Kg
Dimensiones del producto 220 x 73 x 210 mm
Peso con embalaje 2,4 Kg
Dimensiones del embalaje 270 x 85 x 215 mm 
Código de barras 5604612667665

Características principales:
 Fijación rápida de la hoja;
 Protección acrílica contra la proyección de polvo y virutas;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Velocidad variable.

Accesorios P. 207Accesorios P. 207



91vito-tools.com

Herramientas eléctricas

Datos técnicos
Potencia nominal 600 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 15000 rpm
Anchura máxima de corte 82 mm
Profundidad máxima de corte 2 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 97 dB
Peso del producto 2,5 Kg
Dimensiones del producto 285 x 160 x 160 mm
Peso con embalaje 3,1 Kg
Dimensiones del embalaje 290 x 160 x 165 mm
Código de barras 5604612647889

Bolsa de recogida 
de polvo y virutas

Datos técnicos
Potencia nominal 850 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 16500 rpm
Anchura máxima de corte 82 mm
Profundidad máxima de corte 3 mm
Dimensiones máximas del rebaje 82 x 18 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 94 dB
Peso del producto 3,3 Kg
Dimensiones del producto 290 x 165 x 180 mm
Peso con embalaje 4 Kg
Dimensiones del embalaje 365 x 175 x 195 mm
Código de barras 5604612691653

Contenido del embalaje
 Guía paralela;
 Bolsa de recogida de polvo y virutas;
 Regulador de profundidad del rebaje;
 Llave fija de doble boca;
 Par de escobillas de recambio.

Ajuste de la profundidad 
de desbaste

Ajuste de la profundidad 
de desbaste

Contenido del embalaje
 Guía paralela;
 Llave de apriete;
 Kit para afilar hojas de corte.

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

VIPL6

Cepillo eléctrico para 
madera 
600W

VIPL850

Cepillo eléctrico para 
madera 
850W

Características principales:
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

Características principales:
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado.
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VILR900

Lijadora de banda 
900W

Datos técnicos
Potencia nominal 900 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 120 - 380 rpm
Niveles de ajuste de la velocidad 6 niveles
Tipo de lija Banda
Dimensiones de la lija 75 x 533 mm
Área de lijado 75 x 155 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 88,9 dB
Peso del producto 3,4 Kg
Dimensiones del producto 370 x 160 x 215 mm
Peso con embalaje 3,8 Kg
Dimensiones del embalaje 335 x 165 x 165 mm
Código de barras 5604612705848

Contenido del embalaje
 Bandas de lija (x2);
 Abrazaderas de sujeción (x2);
 Adaptador para extracción de virutas;
 Depósito de polvo y virutas.

Tornillo 
de ajuste de la lija

Depósito de 
polvo y virutas

Accesorios
incluidos

Características principales:
 Sistema de cambio rápido de la lija;
 Empuñadura auxiliar regulable en 3 posiciones;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

VIT1200

Fresadora de superficie
1200W

Características principales:
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado; 
 Bloqueo del eje de rotación;
 Tope de profundidad de corte ajustable.

Contenido del embalaje
 Guía paralela;
 Adaptador para extracción de virutas;
 Molde circular;
 Fijación central para circunferencia;
 Casquillo 6 y 8 mm;
 Llave de apriete;

7 niveles de ajuste 
de la velocidad

Adaptador para extracción 
de polvo y virutas

Datos técnicos
Potencia nominal 1200 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 10000-28000 rpm
Niveles de ajuste de la velocidad 7 niveles
Diámetro del encaje de las fresas 6/8 mm
Niveles de ajuste del tope de profundidad 5 niveles
Nivel de potencia acústica (LWA) 104 dB
Peso del producto 3,7 Kg 
Dimensiones del producto 270 x 140 x 220 mm
Peso con embalaje 4,8 Kg
Dimensiones del embalaje 295 x 145 x 255 mm
Código de barras 5604612649692

Accesorios P. 207

Accesorios P. 216
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VILV250

Lijadora 
vibratoria 250W

Características principales:
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Fijación de velcro o abrazaderas de sujeción para las lixas;
 Velocidad variable.

Datos técnicos
Potencia nominal 250 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Número de oscilaciones por minuto 12000 - 22000 opm
Velocidad de rotación en vacío 6000 - 11000 rpm
Niveles de ajuste de la velocidad 6 niveles
Amplitud de oscilación 1,8 mm
Tipo de lija Hoja
Dimensiones de la lija de velcro 93 x 187 mm
Dimensiones de la lija de fijar 93 x 230 mm
Área de lijado 90 x 187 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 88 dB
Peso del producto 1,8 Kg
Dimensiones del producto 340 x 95 x 180 mm
Peso con embalaje 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 315 x 139 x 200 mm
Código de barras 5604612704193

Contenido del embalaje
 Lijas (x2);
 Depósito de polvo y virutas.

6 niveles de ajuste
de la velocidad

Accesorios 
incluidos

Fijación de las lijas 
con velcro

VILMB180

Multilijadora 
180W

Datos técnicos
Potencia nominal 180 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 12000 rpm
Amplitud de oscilación 1,8 mm
Tipo de lija Hoja
Dimensiones de la lija - Lija triangular 145 x 100 mm
Dimensiones de la lija - Lija cuadrada 100 x 110 mm
Área de lijado - Base triangular 145 x 100 mm
Área de lijado - Base cuadrada 100 x 110 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 94 dB
Peso del producto 1,2 Kg
Dimensiones del producto 270 x 105 x 150 mm
Peso con embalaje 1,5 Kg
Dimensiones del embalaje 215 x 115 x 155 mm
Código de barras 5604612704216

Contenido del embalaje
 Lija triangular (x2);
 Lija cuadrada (x2);
 Base oscilante triangular;
 Base oscilante cuadrada;
 Llave hexagonal;
 Adaptador para extracción de polvo y virutas;
 Bolsa de recogida de polvo y virutas.

Fijación de las lijas 
con velcro

Accesorios 
incluidos

Incluye 2 bases 
oscilantes

Características principales:
 Fijación de velcro para las lijas;
 Interruptor de encendido/apagado protegido contra la entrada 

  de polvo.

Accesorios P. 214

Accesorios P. 214
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Características principales:
 Fijación de velcro para las lijas;
 Velocidad variable;
 6 ajustes de velocidad.

VILO300

Lijadora 
orbital 300W

Datos técnicos
Potencia nominal 300 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 5000 - 12000 rpm
Amplitud de oscilación 2 mm
Tipo de lija Hoja
Diámetro del plato Ø 125 mm
Área de lijado Ø 125 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 96 dB
Longitud del cable de alimentación 2 m
Peso del producto 1,4 Kg
Dimensiones del producto 240 x 125 x 150 mm
Peso con embalaje 1,6 Kg
Dimensiones del embalaje 215 x 130 x 165 mm
Código de barras 5604612704209

Contenido del embalaje
 Lijas (x2);
 Depósito de polvo y virutas.

6 niveles de ajuste
de la velocidad

Accesorios 
incluidos

Fijación de las lijas 
con velcro

Datos técnicos
Potencia nominal 430 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 4000 - 13500 rpm
Amplitud de oscilación 5 mm
Tipo de lija Hoja
Diámetro del plato Ø 125 mm
Área de lijado Ø 125 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 96 dB
Longitud del cable de alimentación 2 m
Peso del producto 2,1 Kg
Dimensiones del producto 330 x 125 x 165 mm
Peso con embalaje 2,5 Kg
Dimensiones del embalaje 395 x 130 x 182 mm
Código de barras 5604612726836

VILOP430

Lijadora orbital
con empuñadura auxiliar 430W

Características principales:
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Fijación de velcro para las lijas;
 Velocidad variable;
 Empuñadura auxiliar ajustable.

Contenido del embalaje
 Empuñadura;
 Depósito de polvo y virutas;
 Lijas (x2).

6 niveles de ajuste 
de la velocidad

Depósito de polvo y 
virutas

Accesorios 
incluidos

Accesorios P. 214
Accesorios P. 214
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VIKMF218A

Kit multiherramienta 
rotativa 135W

Características principales:
 Velocidad variable;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Cambio rápido de accesorios.

Datos técnicos
Potencia nominal 135 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 10000 - 32000 rpm
Niveles de ajuste de la velocidad 6 niveles
Diámetro máximo de la broca 3,2 mm
Peso del producto 0,7 Kg
Dimensiones del producto 230 x 50 x 60 mm
Peso con embalaje 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 320 x 220 x 140 mm
Código de barras 5604612677299

Contenido del embalaje
 Accesorios (x218);
 Eje flexible; 
 Llave de apriete;
 Par de escobillas de recambio.

Anillo para colgar 218 accesorios 
incluidos

Eje flexible

Datos técnicos
Tensión nominal 12 V DC
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Capacidad de la batería 1,5 Ah
Tiempo de carga de la batería 45 min
Velocidad de rotación en vacío 5000 - 15000 rpm
Amplitud de oscilación 2,8º
Niveles de ajuste de la velocidad 6 velocidades
Tipo de lija Papel de lija triangular
Dimensiones de la lija 89 x 89 x 89 mm
Área de lijado 89 x 89 x 89 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 87 dB
Peso del producto 1 Kg
Dimensiones del producto 285 x 90 x 105 mm
Peso con embalaje 2 Kg
Dimensiones del embalaje 314 x 87 x 240 mm
Código de barras 5604612708320

Características principales:
 Batería de litio sin efecto memoria;
 Fijación de velcro para las lijas;
 3 funciones: lijar, cortar y raspar;

VIMLSF12A

Multiherramienta 
sin cable 12V

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Fijación de las lijas 
con velcro

Accesorios 
incluidos

Contenido del embalaje
 Hoja de corte;
 Espátula metálica;
 Cargador de batería;
 Lijas (x3);
 Batería;
 Base triangular.

Accesorios P. 216

Accesorios P. 217
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VIAP575

Grapadora
clavadora 575W

Características principales:
 Revestimiento de caucho antideslizante en la empuñadura;
 Cargador metálico.

Datos técnicos
Potencia nominal 575 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Longitud de la grapa 15 - 25 mm
Longitud del clavo 15 - 32 mm
Longitud del cable de alimentación 2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 92 dB
Capacidad del cargador 100 unidades
Disparos por minuto 20 unidades
Peso del producto 1,7 Kg
Dimensiones del producto 255 x 65 x 260 mm
Peso con embalaje 3 Kg
Dimensiones del embalaje 340x 80 x 320 mm
Código de barras 5604612726232

Contenido del embalaje
 Grapas 19 mm x 300;
 Clavos 25 mm x 100;
 Llave hexagonal.

Palanca de seguridad 
contra disparos 

involuntarios

Regulador 
de impacto

Interruptor de
encendido/apagado

Accesorios P. 132
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Herramientas eléctricas

Datos técnicos
Potencia nominal 800 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 1200 - 2300 rpm
Diámetro del plato de lijado 235 mm
Diámetro de la almohadilla de velcro 180 mm
Posiciones de la empuñadura auxiliar 2 posiciones
Longitud de la manguera de aspiración 2 m
Longitud del cable de alimentación 4 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 99 dB
Peso del producto 2,5 Kg
Dimensiones del producto 310 x 235 x 250 mm
Peso con embalaje 6,5 Kg
Dimensiones del embalaje 265 x 215 x 175 mm
Código de barras 5604612690847

VILG800

Lijadora para placas 
de yeso 800W

Características principales:
 Sistema de aspiración compatible con aspirador;
 Velocidad variable;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Regulador de potencia de aspiración;
 Fijación de velcro para las lijas.

Contenido del embalaje
 Empuñadura auxiliar;
 Manguera de aspiración 2 metros;
 Bolsa de recogida de polvo y virutas;
 Discos de lija redondos 180 mm (x6);
 Llave hexagonal;
 Arandelas (x2);
 Par de escobillas de recambio.

Accesorio extraíble 
para lijar esquinas

LED de iluminación 
de la superficie de trabajo

Bolsa de recogida 
de polvo y virutas

VILGE710

Lijadora extensible 
para placas de yeso 
710W

Características principales:
 Sistema de aspiración compatible con aspirador;
 Velocidad variable;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Fijación rápida de los platos de lijado;
 Fijación de velcro para las lijas.

Accesorios 
incluidos

LED de iluminación de la 
superficie de trabajo

Base de lijado 
maniobrable

Contenido del embalaje
 Plato de lijado + almohadilla redonda de velcro;
 Plato de lijado + almohadilla triangular de velcro;
 Manguera de aspiración 4,5 metros;
 Extensión telescópica;
 Triángulos de lija 285 mm (x6);
 Discos de lija redondos 225 mm (x6);
 Llave hexagonal;
 Accesorio de conexión para aspirador;
 Par de escobillas de recambio.

Datos técnicos
Potencia nominal 710 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío - plato redondo 800 - 1700 rpm
Velocidad de rotación en vacío - plato triangular 3000 - 6000 rpm
Diámetro de la protección de aspiración 260 mm
Diámetro de la almohadilla redonda de velcro 215 mm 
Tamaño de la protección triangular de aspiración 293 mm
Diámetro de la almohadilla triangular de velcro 280mm
Extensión máxima del brazo 1,6 m
Longitud de la manguera de aspiración 4,5 m
Longitud del cable de alimentación 4,2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 99 dB
Peso del producto 4,6 Kg
Dimensiones del producto 1655 x 255 x 216 mm
Peso con embalaje 11,4 Kg
Dimensiones del embalaje 720 x 245 x 330 mm
Código de barras 5604612697372

Accesorios P. 215

Accesorios P. 215
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Datos técnicos
Potencia nominal 1400 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 250 - 500 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 400 - 800 rpm
Diámetro de la varilla mezcladora 140 mm
Longitud de la varilla mezcladora 590 mm
Capacidad máxima de mezcla 65 L
Rosca del eje de rotación M14
Nivel de potencia acústica (LWA) 101 dB
Peso del producto 4,2 Kg
Dimensiones del producto 320 x 200 x 310 mm
Peso con embalaje 8,8 Kg
Dimensiones del embalaje 420 x 320 x 270 mm
Código de barras 5604612691691

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Velocidad variable;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

VIMCC1400A

Mezcladora 
de cemento cola 
1400W

Selector de velocidad 
de rotación

Regulador 
de velocidad de rotación

Contenido del embalaje
 Varilla mezcladora 590 x 140 mm;
Par de escobillas de recambio;
 Llaves fijas de doble boca SW 22 (x2).

Características principales:
 Ajuste de la profundidad de atornillado;
 Velocidad variable y sentido de rotación reversible;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

Datos técnicos
Potencia nominal 600 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 0 - 2400 rpm
Fijación del accesorio de atornillado Sextavado - 1/4"
Diámetro máximo del tornillo 6 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 82 dB
Peso del producto 1,9 Kg
Dimensiones del producto 340 x 75 x 200 mm
Peso con embalaje 2,2 Kg
Dimensiones del embalaje 365 x 80 x 255 mm
Código de barras 5604612649685

VIBEP

Atornillador para
placas de yeso 
600W

Botón de ajuste 
de velocidad de rotación

Caja de engranajes 
metálica

Soporte 
para cinturón

Accesorios P. 201
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Herramientas eléctricas

Selector de velocidad 
de rotación

Regulador 
de velocidad de rotación

Datos técnicos
Potencia nominal 1800 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 440 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 780 rpm
Diámetro de la varilla mezcladora 140 mm
Longitud de la varilla mezcladora 590 mm
Capacidad máxima de mezcla 80 L
Rosca del eje de rotación M14
Nivel de potencia acústica (LWA) 103 dB
Peso del producto 6,3 Kg
Dimensiones del producto 210 x 350 x 900 mm
Peso con embalaje 9,4 Kg
Dimensiones del embalaje 420 x 360	 x 220 mm
Código de barras 5604612730154

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Velocidad variable;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

Contenido del embalaje
 Varilla mezcladora 590 x 140 mm;
Par de escobillas de recambio;
 Llaves fijas de doble boca SW 22 (x2).

VIMCC1800

Mezcladora
de cemento cola
1800W

VIMCCD2050

Mezcladora 
de cemento cola
de doble varilla
2050W

Datos técnicos
Potencia nominal 2050 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 2 velocidades
Velocidad de rotación en vacío - 1ª velocidad 0 - 480 rpm
Velocidad de rotación en vacío - 2ª velocidad 0 - 840 rpm
Diámetro de la varilla mezcladora 110 mm
Longitud de la varilla mezcladora 570 mm
Capacidad máxima de mezcla 100 L
Rosca del eje de rotación M27
Nivel de potencia acústica (LWA) 103 dB
Peso del producto 7,3 Kg
Dimensiones del producto 210 x 350 x 900 mm
Peso con embalaje 9 Kg
Dimensiones del embalaje 590 x 360 x 230 mm
Código de barras 5604612727963

Características principales:
 Caja de engranajes metálica;
 Velocidad variable;
 Botón de bloqueo del interruptor de encendido/apagado.

Contenido del embalaje
Varillas mezcladoras: 570 x 100 mm (x2);
 Par de escobillas de recambio;
 Llaves fijas de doble boca SW 22 (x2).

Selector de velocidad 
de rotación

Regulador de velocidad 
de rotación

Varillas 
contrarrotantes

Accesorios P. 201 Accesorios P. 201
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VIMPA850

Pulverizador 
de pintura 
sin aire 850W

Datos técnicos
Potencia nominal 850 W
Tamaño/tipo de boquilla 517 (0,017”)
Flujo de pintura 1,1 L/min
Presión de pulverización 20 MPa | 3000 PSI
Presión máxima de la manguera 22,8 MPa | 3300 PSI
Distancia de pintura 250 - 350 mm
Longitud de la manguera 7,5 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 107 dB
Peso del producto 11,8 Kg
Dimensiones del producto 280 x 425 x 1000 mm
Peso con embalaje 15,5 Kg
Dimensiones del embalaje 460 x 230 x 495 mm
Código de barras 5604612726225

Datos técnicos
Potencia nominal 600 W
Flujo de pintura 1,2 L/min
Capacidad del depósito 1,2 L
Densidad máxima de pintura 120 din/s
Longitud del cable de alimentación 2 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 106 dB
Peso del producto 1,5 Kg
Dimensiones del producto 300 x 155 x 280 mm
Peso con embalaje 1,8 Kg
Dimensiones del embalaje 288 x 180 x 205 mm
Código de barras 5604612727147

Características principales:
 Bloqueo de seguridad del gatillo;
 Doble sistema de filtración (entrada/salida);
 Manguera de 7,5 metros en PVC.

Regulador de presiónEmpuñadura de 
transporte

Incluye extensor 
de pulverización

VIPP600

Pistola 
de pintura
600W

Características principales:
 4 modos de pulverización;
 Filtro de admisión de aire.

Regulador del volumen 
de pintura

Depósito de 1,2 litros Boquillas de pulverización

Contenido del embalaje
 Boquillas de pulverización (x4);
 Escobilla de limpieza (x1);
 Taza medidora de la densidad de la pintura (x1);
 Aguja de limpieza (x1).

Contenido del embalaje
 Manguera 7,5 m;
 Extensor de pulverización 430 mm;
 Llave fija de doble boca (x3);

Referencia Ean

VIMPA850FP2 1 5604612764593

Filtro pistola pulverizador 
de pintura sin aire 850W
2 unidades

 Escobilla de limpieza (x1);
 Boquilla de limpieza (x1);
 Pistola de pintura (x1);
 Boquilla 517 (x1).

Accesorio

Accesorios P. 217
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Herramientas eléctricas

Datos técnicos
Potencia nominal 1200 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 1000 - 3300 rpm
Diámetro de la almohadilla de pulido 180 mm
Rosca del eje de rotación M14
Niveles de ajuste de la velocidad 6 niveles
Nivel de potencia acústica (LWA) 97 dB
Peso del producto 3 Kg
Dimensiones del producto 530 x 220 x 190 mm
Peso con embalaje 3,5 Kg
Dimensiones del embalaje 500 x 180 x 135 mm
Código de barras 5604612707620

VIP1200A 

Pulidora 
1200W - 180mm

Características principales:
 Velocidad variable;
 Bloqueo del eje de rotación;
 Botón de seguridad;
 Caja de engranajes metálica.

6 niveles de ajuste 
de la velocidad

Boina de pulido de lana
incluida

Plato de velcro

Contenido del embalaje
 Plato de velcro;
 Boina de pulido de lana;
 Par de escobillas de recambio;
 Llave hexagonal;
 Empuñadura auxiliar;
 Tornillo hexagonal interior.

Accesorios P. 213
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Datos técnicos
Potencia nominal 2000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 3 velocidades
Temperatura de funcionamiento - 1ª velocidad 50º C (refrigeración)
Temperatura de funcionamiento - 2ª velocidad 450º C
Temperatura de funcionamiento - 3ª velocidad 600º C
Caudal de aire - 1ª velocidad 500 L/min
Caudal de aire - 2ª velocidad 250 L/min
Caudal de aire - 3ª velocidad 500 L/min
Peso del producto 0,8 Kg
Dimensiones del producto 250 x 85 x 240 mm
Peso con embalaje 1,9 Kg
Dimensiones del embalaje 340 x 280 x 112 mm
Código de barras 5604612726195

VIPAQ2000

Pistola de aire
caliente 2000W

Características principales:
 Función de refrigeración;
 Empuñadura con caucho.

Contenido del embalaje
Juego de 5 accesorios. 

Selector de velocidad Bases de apoyo Accesorios 
incluidos

Datos técnicos
Potencia nominal 1500 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Regulación de la temperatura 0-300 ºC
Matrices de calefacción 6 matrices
Diámetro de las matrices de calefacción 20 - 63 mm
Peso del producto 1,1 Kg
Dimensiones del producto 460 x 150 x 220 mm
Peso con embalaje 4 Kg
Dimensiones del embalaje 445 x 95 x 205 mm
Código de barras 5604612712532

Contenido del embalaje
 Soporte;
 Llave hexagonal;
 Cortatubos;
 Tornillos para matrices (x3);
 Matrices de calefacción (x6).

Regulador de temperatura Matrices de calefacción Accesorios 
incluidos

Características principales:
 Placa calefactora de 3 posiciones;
 Indicadores LED verde/rojo.

VIP1500

Soldador de tubos
1500W
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VIPAQR2000

Pistola de aire caliente 
regulable 2000W

Datos técnicos
Potencia nominal 2000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 3 velocidades
Temperatura de funcionamiento - 1ª velocidad 50º C (refrigeración)
Temperatura de funcionamiento - 2ª velocidad 50º C - 450º C
Temperatura de funcionamiento - 3ª velocidad 50º C - 600º C
Caudal de aire - 1ª velocidad 250 L/min
Caudal de aire - 2ª velocidad 250 L/min
Caudal de aire - 3ª velocidad 500 L/min
Peso del producto 0,9 Kg
Dimensiones del producto 255 x 85 x 240 mm
Peso con embalaje 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 340 x 280 x 112 mm
Código de barras 5604612726201

Características principales:
 Resistencia en cerámica;
 Función de refrigeración;
 Empuñadura con caucho.

Regulador de temperatura Bases de apoyo Accesorios incluidos

Contenido del embalaje
Juego de 5 accesorios. 

VIPAQD2000

Pistola de aire caliente
digital 2000W

Datos técnicos
Potencia nominal 2000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidades 2 velocidades
Temperatura de funcionamiento - 1ª velocidad 50º C (refrigeración)
Temperatura de funcionamiento - 2ª velocidad 50º C - 650º C
Caudal de aire - 1ª velocidad 250 - 500 L/min
Caudal de aire - 2ª velocidad 250 - 500 L/min
Peso del producto 0,9 Kg
Dimensiones del producto 260 x 85 x 250 mm
Peso con embalaje 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 340 x 280 x 112 mm
Código de barras 5604612726218

Pantalla digital con 
control de temperatura

Bases de apoyo Accesorios de acero 
inoxidable incluidos

Contenido del embalaje
Juego de 5 accesorios de acero inoxidable. 

Características principales:
 Resistencia en cerámica;
 Función de refrigeración;
 Pantalla digital con control de temperatura;
 Empuñadura con caucho.
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Botonera 
de emergencia

Soportes para 
fijación en viga

Datos técnicos
Potencia nominal 500 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Longitud del cable (cable doble) 6 m
Longitud del cable (cable simple) 12 m
Capacidad de carga (cable doble) 200 Kg
Capacidad de carga (cable simple) 100 Kg
Velocidad de elevación (cable doble) 4 m/min
Velocidad de elevación (cable simple) 8 m/min
Cable de la botonera de mando 1,5 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 71 dB
Peso del producto 9,6 Kg
Dimensiones del producto 350 x 130 x 190 mm
Peso con embalaje 10,9 Kg
Dimensiones del embalaje 360 x 230 x 145 mm
Código de barras 5604612648015

VIGE500

Polipasto eléctrico
100/200Kg

VIGE1000

Polipasto eléctrico
250/500Kg

Contenido del embalaje
 Soporte de fijación del polipasto (x2);
 Juego de tornillos y arandelas.

Datos técnicos
Potencia nominal 1000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Longitud del cable (cable doble) 6 m
Longitud del cable (cable simple) 12 m
Capacidad de carga (cable doble) 500 Kg
Capacidad de carga (cable simple) 250 Kg
Velocidad de elevación (cable doble) 4 m/min
Velocidad de elevación (cable simple) 8 m/min
Cable de la botonera de mando 1,5 m
Nivel de potencia acústica (LWA) 71 dB
Peso del producto 15,3 Kg
Dimensiones del producto 380 x 145 x 210 mm
Peso con embalaje 16,8 Kg
Dimensiones del embalaje 405 x 145 x 245 mm
Código de barras 5604612648022

Contenido del embalaje
 Soporte de fijación del polipasto (x2);
 Juego de tornillos y arandelas.

Botonera 
de emergencia

Soportes para 
fijación en viga

Características principales:
 Sistema de parada automática;
 Fin de carrera: limitador de subida y bajada;
 Cable de acero galvanizado de 3 mm.

Características principales:
 Sistema de parada automática;
 Fin de carrera: limitador de subida y bajada;
 Cable de acero galvanizado de 4 mm.
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Niveles y medidores láser
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VIFMML40

Flexómetro 
con medidor 
láser 40m NEW

Datos técnicos
Longitud de la cinta métrica 5 m
Anchura de la cinta métrica 19 mm
Alcance máximo de la medición láser 0,2 - 40 m
Precisión de medición láser ±(3+5*10-5D) mm
Unidades de medida m / ft / in / ft+in
Clase del láser Clase 2
Tipo de láser 630-670nm / P<1mW
Funciones del medidor láser Distancia/Volumen/Área
Temperatura de funcionamiento 0ºC – 40ºC
Temperatura de almacenamiento -10°C - 60°C
Línea base Delantera/Trasera
Tipo de batería Li-ion 3,7 V - 380 mAh / 1406 Wh
Tipo de carga USB-C
Tiempo de carga 1h
Apagado automático del láser 30 s / 3 min
Grado de protección IP54
Peso del producto 269 g
Dimensiones del producto 85 x 50 x 70 mm
Peso con embalaje 365 g
Dimensiones del embalaje 105 x 65 x 195 mm
Código de barras 5604612751586

Características principales:
 Función de medición continua;
 Botón de medición rápida y automática de áreas y volúmenes;
 Botón de bloqueo/desbloqueo de la cinta métrica;
 Resistente al polvo y al agua.

Pantalla digital 
retroiluminada

Botón de bloqueo/
desbloqueo

Clip para cinturón
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Niveles y medidores láser

VIMDAVL40

Medidor láser 
de distancias, áreas 
y volumen 
40m NEW

Características principales:
 Función de medición continua;
 Historial de las últimas 20 mediciones;
 Señalización acústica;
 Cálculo de área/volumen, modo suma/resta, teorema 

de Pitágoras indirecto y cálculo de valor mínimo/máximo.

Contenido del embalaje
 2 x pilas alcalinas 1,5 V LR03 (AAA).

Pantalla retroiluminada 

Datos técnicos
Tensión nominal 3 V (2 x 1,5 V LR03)
Longitud de onda del láser 650 nm
Potencia del láser Clase 2, < 1mW
Unidades de medida m / in / ft / ft + in
Rango de medición 0,05 - 40 m
Precisión ± 3 mm/m
Apagado automático - láser 30 s
Apagado automático - medidor 180 s
Temperatura de funcionamiento 0 - 40º C
Peso del producto 100 g
Dimensiones del producto 42 x 110 x 26 mm
Peso con embalaje 180 g
Dimensiones del embalaje 211 x 120 x 51,5 mm
Código de barras 5604612757922

VIMDAVL100

Medidor láser 
de distancias, áreas 
y volumen 
100m NEW

Características principales:
 Función de medición continua;
 Historial de las últimas 20 mediciones;
 Señalización acústica;
 Cálculo de área/volumen, modo suma/resta, teorema 

de Pitágoras indirecto y cálculo de valor mínimo/máximo.

Contenido del embalaje
 2 x pilas alcalinas 1,5 V LR06 (AA).

Pantalla en color 
retroiluminada

Lente de recepción 
y salida del rayo láser

Lente de recepción 
y salida del rayo láser

Revestimiento
de caucho

Rosca de fijación 
1/4” integrada

Datos técnicos
Tensión nominal 3 V (2 x 1,5 V LR06)
Longitud de onda del láser 630 - 640 nm
Potencia del láser Clase 2, < 1mW
Unidades de medida m / in / ft / ft + in
Rango de medición 0,05 - 100 m
Precisión ± 2 mm/m
Apagado automático - láser 30 s
Apagado automático - medidor 180 s
Temperatura de funcionamiento 0 - 40º C
Rosca de fijación en trípode 1/4’’
Peso del producto 150 g
Dimensiones del producto 52 x 125 x 27 mm
Peso con embalaje 210 g
Dimensiones del embalaje 211 x 120 x 51,5 mm
Código de barras 5604612757939

Accesorios P. 118 Accesorios P. 118
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Características principales:
 Proyección de línea horizontal;
 Línea láser y punto en el mismo lado;
 Nivel de burbuja horizontal y vertical;
 Punto láser para medir con precisión la altura en el espacio.

Datos técnicos
Tensión nominal 3 V (2 x 1,5 AAA)
Longitud de onda del láser - línea 635 nm
Longitud de onda del láser - punto 650 nm
Potencia del láser Clase 2, < 1mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 3 mm/3 m
Rango de medición 0,05 - 20 m
Alcance de trabajo 20 m
Precisión del láser ± 0,5 mm/m
Precisión de nivelación ± 1 mm/m
Autonomía 15 h
Temperatura de funcionamiento 0 - 40º C
Peso del producto 105 g
Dimensiones del producto 172 x 35 x 24 mm
Peso con embalaje 290 g
Dimensiones del embalaje 131 x 43 x 241 mm
Código de barras 5604612757915

Nivel de burbuja 
horizontal y vertical

Bandas 
magnéticas

Soporte de apoyo 360º 
con afinación

VINAL20	

Nivel con puntero 
láser 20m NEW

Contenido del embalaje
 2 x pilas alcalinas 1,5 V LR03 (AAA).

Accesorios P. 118
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VILALC10

Nivel láser autonivelante
de líneas cruzadas
10m

Características principales:
 Proyección de líneas cruzadas;
 Nivelación automática hasta 3º en 5 segundos;
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada.

Datos técnicos
Tensión nominal 3 V (2 x 1,5 V LR03)
Longitud de onda del láser 635 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 3 mm/5 m
Alcance de trabajo 10 m
Precisión ± 0,5 mm/m
Autonomía > 15 h
Temperatura de funcionamiento 0 - 40º C
Rosca de fijación en trípode 1/4’’
Peso del producto 160 g
Dimensiones del producto 65 x 55 x 68 mm
Peso con embalaje 325 g
Dimensiones del embalaje 120 x 62 x 240 mm
Código de barras 5604612689230

Contenido del embalaje
 2 x pilas alcalinas 1,5 V LR03 (AAA).

Indicador LED de 
nivelación automática

Bloqueo de la unidad 
de nivelación

Proyección de líneas 
horizontales

Proyección de líneas 
verticales

Proyección de líneas 
horizontales y verticales

Indicador LED de 
nivelación automática

VILAPHLV20A

Nivel láser autonivelante 
de 2 líneas rojas 
horizontal 360º + vertical 
20m NEW

Características principales:
 Proyección de líneas verticales, horizontales y cruzadas;
 Nivelación automática hasta 4º en 4 segundos;
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada.

Contenido del embalaje
 4 x pilas alcalinas 1,5 V LR06 (AA).

Datos técnicos
Tensión nominal 6 V (4 x 1,5 V LR06)
Longitud de onda del láser 635 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 3 mm/5 m
Alcance de trabajo 20 m
Precisión ± 0,5 mm/m
Autonomía > 15 horas
Temperatura de funcionamiento 0 - 40º C
Rosca de fijación en trípode 1/4’’
Peso del producto 346 g
Dimensiones del producto 95 x 65 x 110 mm
Peso con embalaje 627 g
Dimensiones del embalaje 155 x 75 x 205 mm
Código de barras 5604612746971

Accesorios P. 118 Accesorios P. 118
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VILALC20V

Nivel láser autonivelante
de líneas verdes cruzadas
20m

Características principales:
 Proyección de líneas verticales, horizontales y cruzadas;
 Nivelación automática hasta 4º en 5 segundos;
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada.

Datos técnicos
Tensión nominal 3 V (2 x 1,5 V LR06)
Longitud de onda del láser 510 - 520 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 3 mm/5 m
Alcance de trabajo 20 m
Precisión ± 0,5 mm/m
Autonomía > 3 h
Temperatura de funcionamiento 0 - 40º C
Peso del producto 285 g
Dimensiones del producto 55 x 71 x 85 mm
Peso con embalaje 0,4 Kg
Dimensiones del embalaje 120 x 65 x 245 mm
Código de barras 5604612712839

Contenido del embalaje
 2 x pilas alcalinas 1,5 V LR06 (AA).

Proyección de líneas 
verdes cruzadas;

Indicador LED de 
nivelación automática 

(hasta 4º en 5 segundos)

VILAPHVT20V

Nivel láser autonivelante 
plano horizontal 360º 
+ líneas verdes verticales
20m

Características principales:
 Proyección de líneas cruzadas;
 Nivelación automática hasta 4º en 4 segundos;
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada.

Datos técnicos
Tensión nominal 6 V (4 x 1,5 V LR06)
Longitud de onda del láser 510 - 520 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 3 mm/5 m
Alcance de trabajo 20 m
Precisión ± 0,5 mm/m
Autonomía > 3 h
Temperatura de funcionamiento 0 - 40º C
Peso del producto 500 g
Dimensiones del producto 85 x 110 x 110 mm
Peso con embalaje 1,1 Kg
Dimensiones del embalaje 170 x 180 x 135 mm
Código de barras 5604612712846

Contenido del embalaje
 4 x pilas alcalinas 1,5 V LR06 (AA).

Proyección de líneas 
verdes verticales, 

horizontales y cruzadas

Indicador LED de 
nivelación automática

(hasta 4º en 4 segundos)

Accesorios P. 118 Accesorios P. 118
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VINLLC25 

Nivel láser 
de líneas cruzadas 
25m NEW

Características principales:
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada.

Datos técnicos
Tensión nominal 3,7 V
Longitud de onda del láser 520 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 2 mm/5 m
Alcance de trabajo 25 m
Precisión ± 0,3 mm/m
Tiempo de nivelación <5s
Rango de nivelación 3º ± 1º
Autonomía > 8 h (1 línea)
Batería 3,7 V, 1000 mAh
Temperatura de funcionamiento 10 - 50º C
Grado de protección IP54
Peso del producto 235 g
Dimensiones del producto 71 x 54 x 71 mm
Peso con embalaje 1,38 Kg
Dimensiones del embalaje 195 x 150 x 100 mm
Código de barras 5604612760823

Contenido del embalaje
 Cable de alimentación USB-C;
 Batería;
 Soporte magnético;
 Adaptador para pilas AA (2x).

Proyección de líneas 
verdes cruzadas;

Nivelación automática
(hasta 3º en 5 segundos)

Soporte magnético

Características principales:
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada.

VINL4D16L60

Nivel láser 4D 
16 líneas 60m NEW

Datos técnicos
Tensión nominal 7,4 V
Longitud de onda del láser 520 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 2 mm/5 m
Alcance de trabajo 60 m
Precisión ± 0,2 mm/m
Tiempo de nivelación <4s
Rango de nivelación 3º
Autonomía > 6 h
Batería 3,7 V, 4000 mAh (x2)
Temperatura de funcionamiento 10 - 50º C
Grado de protección IP54
Peso del producto 495 g
Dimensiones del producto 154 x 129 x 90 mm
Peso con embalaje 3,2 Kg
Dimensiones del embalaje 350 x 155 x 287 mm
Código de barras 5604612760847

Contenido del embalaje
 Cable de alimentación USB-C;
 Cargador;
 Batería (x2);
 Placa objetivo verde;
 Soporte 360º;
 Soporte de pared magnético;
 Plataforma de elevación;
 Mando a distancia;
 Adaptador 1/4 para 5/8.

Proyección de líneas 
verdes verticales, 

horizontales y cruzadas.

Nivelación automática
(hasta 3º en 4 segundos)

Soporte giratorio con 
burbuja y microajuste

Accesorios P. 117, 118

Accesorios P. 117, 118
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Características principales:
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada;
 Exterior reforzado con caucho;
 Resistente a la inmersión.

VINLTT5L60

Nivel láser TT 
5 líneas 60m NEW

Datos técnicos
Tensión nominal 3,7 V
Longitud de onda del láser 520 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 2 mm/5 m
Alcance de trabajo 60 m
Precisión ± 0,22 mm/m
Tiempo de nivelación <4s
Rango de nivelación 3º
Autonomía > 4 h
Batería 3,7 V, 4000 mAh (x2)
Temperatura de funcionamiento 10 - 50º C
Grado de protección IP54
Peso del producto 1200 g
Dimensiones del producto 140 x 140 x 200 mm
Peso con embalaje 2,7 Kg
Dimensiones del embalaje 350 x 155 x 287 mm
Código de barras 5604612760830

Características principales:
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada;
 Exterior reforzado con caucho.

VINLE4D16L60

Nivel láser electrónico 
4D 16 líneas 60m NEW

Datos técnicos
Tensión nominal 7,4 V
Longitud de onda del láser 520 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 2 mm/5 m
Alcance de trabajo 60 m
Precisión ± 0,2 mm/m
Tiempo de nivelación <4s
Rango de nivelación 3º ± 1º
Autonomía > 4 h
Batería 7,4 V, 2600 mAh
Temperatura de funcionamiento 10 - 50º C
Grado de protección IP54
Peso del producto 565 g
Dimensiones del producto 154 x 129 x 80 mm
Peso con embalaje 3,4 Kg
Dimensiones del embalaje 350 x 155 x 287 mm
Código de barras 5604612760854

Contenido del embalaje
 Cable de alimentación USB-C;
 Cargador;
 Batería (x2);
 Placa objetivo verde;
 Soporte 360º;
 Soporte de pared magnético;
 Plataforma de elevación regulable;
 Mando a distancia;
 Adaptador 1/4 para 5/8.

Proyección de líneas 
verdes verticales, 

horizontales y cruzadas

Nivelación automática
(hasta 3º en 4 segundos)

Soporte giratorio con 
burbuja y microajuste

Contenido del embalaje
 Cable de alimentación USB-C;
 Batería (x2);
 Transformador;
 Placa objetivo verde.

Proyección de líneas 
verdes verticales, 

horizontales y cruzadas

Nivelación automática
(hasta 3º en 4 segundos)

Soporte giratorio 
con burbuja y microajuste

Accesorios P. 117, 118 Accesorios P. 117, 118
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VINLP4D16L60

Nivel láser de precisión 
4D 16 líneas 60m NEW

Datos técnicos
Tensión nominal 12 V
Longitud de onda del láser 520 nm
Potencia del láser Clase 2 < 1 mW
Anchura de la línea láser 100 lux, 2 mm/5 m
Alcance de trabajo 60 m
Precisión ± 0,1 mm/m
Tiempo de nivelación <2s
Rango de nivelación 3º ± 1º
Autonomía > 8,5 h (1 línea)
Batería 12 V, 5000 mAh
Temperatura de funcionamiento 10 - 50º C
Grado de protección IP65
Peso del producto 730 g
Dimensiones del producto 146 x 116 x 91 mm
Peso con embalaje 3,7 Kg
Dimensiones del embalaje 350 x 155 x 287 mm
Código de barras 5604612760861

Proyección de líneas 
verdes verticales, 

horizontales y cruzadas

Nivelación automática
(hasta 3º en 2 segundos)

Soporte giratorio con 
burbuja y microajuste

Contenido del embalaje
 Cable de alimentación USB-C;
 Batería;
 Placa objetivo verde;
 Transformador;
 Soporte de pared magnético;
 Plataforma de elevación regulable;
 Soporte giratorio;
 Mando a distancia.

Características principales:
 Bloqueo de la unidad de nivelación;
 Rosca de fijación 1/4” integrada:
 Exterior reforzado con caucho;
 Resistente a la inmersión.

Accesorios P. 117, 118
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Accesorios 
para niveles y medidores láser

Receptor controlador 
nivel láser NEW

Batería nivel láser 
precisión 4D 16 líneas 
12V 5Ah NEW

Referencia Ean
VIRCNL 50 5604612760908

Referencia Ean
VIBNLP4D16L 1 5604612760892

Características:
 Potencia nominal: 3V (2 x 1,5V LR06);
 Precisión: ±1 mm (1–15 m); ±2 mm (15–50 m);
 Longitud de onda del láser: 510 nm - 520 nm;
 Distancia de detección: 1 m - 50 m.

Niveles y medidores láser

Batería nivel láser 
4D 16 líneas 
7,4V 2,6Ah NEW

Referencia Ean
VIBNL4D16L 1 5604612760885

Características:
 Sin efecto memoria;
 Tipo de conexión: USB-C;
 Tensión de carga: 5 V;
 Tiempo de carga: 4 h.

Características:
 Sin efecto memoria;
 Tipo de conexión: USB-C;
 Tensión de carga: 5 V;
 Tiempo de carga: 4 h.

Batería nivel láser 
TT 5 líneas 
3,7V 4Ah NEW

Referencia Ean
VIBNLTT5L 1 5604612760878

Características:
 Sin efecto memoria;
 Tipo de conexión: USB-C;
 Tensión de carga: 5 V;
 Tiempo de carga: 4 h.
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Accesorios 
para niveles y medidores láser

Soporte para 
nivel láser

Pinza para nivel 
láser

Referencia Ean
VIGL 10 5604612689285

Referencia Ean
VISLA 10 5604612715076

Referencia Ean
VITL 10 5604612689278

Características:
 Rosca 1/4”.

Características:
 Rosca 1/4”;
 Magnético.

Características:
 Rosca 1/4”.

Trípode para nivel 
láser 60~150cm

Soporte universal 
para nivel láser NEW

Referencia Ean
VISUNL 1 5604612760915

Características:
 Ajuste de altura;
 Rotación;
 Magnético;
 Brida de sujeción.
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VICSOS8

Compresor silencioso
sin aceite 8L NEW

Características principales:
 Motor de bajo ruido y sin aceite;
 Válvula de seguridad;
 Protección térmica.

Características principales:
 Motor de bajo ruido y sin aceite;
 Válvula de seguridad;
 Protección térmica.

Contenido del embalaje
 Pies de caucho (x4);
 Filtro de aire (x2);
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

2 pies delanteros
+ 2 pies traseros

Encaje
rápido

Filtro 
estriado

Datos técnicos
Potencia del motor 1,5 cv / 1,1 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm
Presión de trabajo 8 bar / 115 psi
Caudal de aire máximo 159 L/min
Capacidad del depósito 8 L
Longitud del cable 1,5 m
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 87 dB
Peso del producto 14 Kg
Dimensiones del producto 420 x 170 x 450 mm
Peso con embalaje 14,5 Kg
Dimensiones del embalaje 500 x 240 x 500 mm
Código de barras 5604612742003

VICSOS25A

Compresor silencioso 
sin aceite 24L NEW

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Pies de caucho (x2);
 Filtros de aire (x2);
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

Encajes 
rápidos

2 pies delanteros
+ ruedas fijas

Filtro 
estriado

Datos técnicos
Potencia del motor 2 cv / 1,5 kW 
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm
Presión de trabajo 8 bar / 115 psi
Caudal de aire máximo 236 L/min
Capacidad del depósito 24 L
Longitud del cable 1,5 m
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 87 dB
Peso del producto 21 Kg
Dimensiones del producto 800 x 330 x 540 mm
Peso con embalaje 22,9 Kg
Dimensiones del embalaje 580 x 280 x 590 mm
Código de barras 5604612741976

Accesorios P. 131 a la 136
Accesorios P. 131 a la 136
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Características principales:
 Motor de bajo ruido y sin aceite;
 Válvula de seguridad;
 Protección térmica.

Características principales:
 Motor de bajo ruido y sin aceite;
 Válvula de seguridad;
 Protección térmica.

VICSOS50A

Compresor silencioso 
sin aceite 50L NEW

VICSOS100

Compresor silencioso 
sin aceite 100L NEW

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Pies de caucho (x2);
 Filtros de aire (x2);
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Ruedas giratorias (x2);
 Filtros de aire (x4);
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

Filtro 
estriado

Encajes 
rápidos

2 pies delanteros 
+ ruedas fijas

Filtro 
estriado

Encajes 
rápidos

Ruedas giratorias
+ ruedas fijas

Datos técnicos
Potencia del motor 2 cv / 1,5 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm
Presión de trabajo 8 bar / 115 psi
Caudal de aire máximo 236 L/min
Capacidad del depósito 50 L
Longitud del cable 1,5 m
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 87 dB
Peso del producto 26 Kg
Dimensiones del producto 760 x 330 x 630 mm
Peso con embalaje 29,5 Kg
Dimensiones del embalaje 900 x 320 x 630 mm
Código de barras 5604612741983

Datos técnicos
Potencia del motor 4 cv / 3 kW 
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm
Presión de trabajo 8 bar / 115 psi
Caudal de aire máximo 472 L/min
Capacidad del depósito 100 L
Longitud del cable 1,5 m
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 54 Kg
Dimensiones del producto 1000 x 500 x 800 mm
Peso con embalaje 60 Kg
Dimensiones del embalaje 870 x 450 x 780 mm
Código de barras 5604612741990

Accesorios P. 131 a la 136 Accesorios P. 131 a la 136
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Visión general
Compresores

Datos técnicos VICSOS8 VICSOS25A VICSOS50A VICSOS100

Potencia del motor 1,5 cv / 1,1 kW 2 cv / 1,5 kW 2 cv / 1,5 kW 4 cv / 3 kW 

Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm 2850 rpm 2850 rpm 2850 rpm

Presión de trabajo 8 bar / 115 psi 8 bar / 115 psi 8 bar / 115 psi 8 bar / 115 psi

Caudal de aire máximo 159 L/min 236 L/min 236 L/min 472 L/min

Capacidad del depósito 8 L 24 L 50 L 100 L

Tensión de alimentación 230 V AC 50Hz 230 V AC 50Hz 230 V AC 50Hz 230 V AC 50Hz

Protección térmica

Válvula de seguridad

Válvula antirretorno

Salida de topo para conexión a la red fija -

Válvula de salida para conexión a red flexible 1 2 2 2

Grado de protección IP20 IP20 IP20 IP20

Nivel de potencia acústica (LWA) 87 dB 87 dB 87 dB 89 dB

Peso del producto 14 Kg 21 Kg 26 Kg 54 Kg

Dimensiones del producto 420 x 170 x 450 mm 800 x 330 x 540 mm 760 x 330 x 630 mm 1000 x 500 x 800 mm

Peso con embalaje 14,5 Kg 22,9 Kg 29,5 Kg 60 Kg

Dimensiones del embalaje 500 x 240 x 500 mm 580 x 280 x 590 mm 900 x 320 x 630 mm 870 x 450 x 780 mm

Contenido del embalaje

Ruedas giratorias - - -

Ruedas fijas -

Pies de caucho -

Empuñadura de transporte

Filtro de aire

Juego de tuercas y arandelas de fijación
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VICO25A

Compresor 
con aceite 24L

Características principales:
 Válvula de seguridad;
 Salida de topo para conexión a la red fija;
 Protección térmica.

Datos técnicos
Potencia del motor 2,5 cv / 1,9 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm
Presión de trabajo 10 bar / 145 psi
Caudal de aire máximo 206 L/min
Capacidad del depósito 24 L
Aceite del motor 15W-40
Capacidad del cárter de aceite del motor 250 ml
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 97 dB
Peso del producto 24,7 Kg
Dimensiones del producto 570 x 305 x 590 mm
Peso con embalaje 27 Kg
Dimensiones del embalaje 600 x 255 x 600 mm
Código de barras 5604612710743

Características principales:
 Válvula de seguridad;
 Salida de topo para conexión a la red fija;
 Protección térmica.

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Pies de caucho (x2);
 Filtro de aire;
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

2 pies delanteros
+ 2 ruedas fijas

Encajes rápidos Visor del nivel de aceite 2 pies delanteros
+ 2 ruedas fijas

Encajes rápidos Visor del nivel de aceite

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Pies de caucho (x2);
 Filtro de aire;
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

Datos técnicos
Potencia del motor 2,5 cv / 1,9 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm
Presión de trabajo 10 bar / 145 psi
Caudal de aire máximo 206 L/min
Capacidad del depósito 50 L
Aceite del motor 15W-40
Capacidad del cárter de aceite del motor 250 ml
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 97 dB
Peso del producto 33,2 Kg
Dimensiones del producto 750 x 380 x 665 mm
Peso con embalaje 36 Kg
Dimensiones del embalaje 780 x 325 x 700 mm
Código de barras 5604612710750

VICO50A

Compresor 
con aceite 50L

Accesorios P. 131 a la 136 Accesorios P. 131 a la 136
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Doble cilindro Doble cilindroEncajes 
rápidos

Encajes 
rápidos

Visor del nivel 
de aceite

Visor del nivel 
de aceite

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Pies de caucho (x2);
 Filtro de aire (x2);
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Pies de caucho (x2);
 Filtro de aire (x2);
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

Características principales:
 Válvula de seguridad;
 Salida de topo para conexión a la red fija;
 Protección térmica.

Características principales:
 Válvula de seguridad;
 Salida de topo para conexión a la red fija;
 Protección térmica.

Datos técnicos
Potencia del motor 3,0 cv / 2,2 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm
Presión de trabajo 10 bar / 145 psi
Caudal de aire máximo 334 L/min
Capacidad del depósito 50 L
Aceite del motor 15W-40
Capacidad del cárter de aceite del motor 250 ml
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Peso del producto 40 Kg
Dimensiones del producto 900 x 420 x 700 mm
Peso con embalaje 42,5 Kg
Dimensiones del embalaje 760 x 410 x 700 mm
Código de barras 5604612762612

Datos técnicos
Potencia del motor 3,0 cv / 2,2 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm
Presión de trabajo 10 bar / 145 psi
Caudal de aire máximo 334 L/min
Capacidad del depósito 100 L
Aceite del motor 15W-40
Capacidad del cárter de aceite del motor 250 ml
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Peso del producto 50 Kg
Dimensiones del producto 1113 x 490 x 780 mm
Peso con embalaje 55 Kg
Dimensiones del embalaje 920 x 450 x 800 mm
Código de barras 5604612762629

VICODC50

Compresor con aceite 
de doble cilindro 
50L NEW

VICODC100

Compresor con aceite 
de doble cilindro 
100L NEW

Accesorios P. 131 a la 136 Accesorios P. 131 a la 136
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Visión general
Compresores

Datos técnicos VICO25A VICO50A VICODC50 VICODC100

Potencia del motor 2,5 cv / 1,9 kW 2,5 cv / 1,9 kW 3,0 cv / 2,2 kW 3,0 cv / 2,2 kW

Velocidad de rotación del compresor 2850 rpm 2850 rpm 2850 rpm 2850 rpm

Presión de trabajo 10 bar / 145 psi 10 bar / 145 psi 10 bar / 145 psi 10 bar / 145 psi

Caudal de aire máximo 206 L/min 206 L/min 334 L/min 334 L/min

Capacidad del depósito 24 L 50 L 50 L 100 L

Aceite del motor 15W-40 15W-40 15W-40 15W-40

Capacidad del cárter de aceite del motor 250 ml 250 ml 250 ml 250 ml

Tensión de alimentación 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz

Protección térmica

Válvula de seguridad

Válvula antirretorno

Salida de topo para conexión a la red fija

Válvula de salida para conexión a red flexible

Grado de protección IP20 IP20 IP20 IP20

Nivel de potencia acústica (LWA) 97 dB 97 dB 95 dB 95 dB

Peso del producto 24,7 Kg 33,2 Kg 40 Kg 50 Kg

Dimensiones del producto 570 x 305 x 590 mm 750 x 380 x 665 mm 900 x 420 x 700 Kg 1113 x 490 x 780 mm

Peso con embalaje 27 Kg 36 Kg 42,5 Kg 55 Kg

Dimensiones del embalaje 600 x 255 x 600 mm 780 x 325 x 700 mm 760 x 410 x 700 mm 920 x 450 x 800 mm

Contenido del embalaje

Ruedas fijas

Pies de caucho

Empuñadura de transporte

Filtro de aire

Juego de tuercas y arandelas de fijación
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VICOC50

Compresor 
de correas 50L

VICOC100

Compresor 
de correas 100L

Datos técnicos
Potencia del motor 2,5 cv / 1,9 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 2850 rpm
Velocidad de rotación del compresor 1350 rpm
Presión de trabajo 8 bar / 115 psi
Caudal de aire máximo 233 L/min
Capacidad del depósito 50 L
Aceite del motor 15W-40
Capacidad del cárter de aceite del motor 326 ml
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Peso del producto 49,8 Kg
Dimensiones del producto 1165 x 370 x 675 mm
Peso con embalaje 53,1 Kg
Dimensiones del embalaje 940 x 380 x 690 mm
Código de barras 5604612642112

Datos técnicos
Potencia del motor 2,5 cv / 1,9 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 2850 rpm
Velocidad de rotación del compresor 1350 rpm
Presión de trabajo 8 bar / 115 psi
Caudal de aire máximo 233 L/min
Capacidad del depósito 100 L
Aceite del motor 15W-40
Capacidad del cárter de aceite del motor 326 ml
Grado de protección IP20
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Peso del producto 59,1 Kg
Dimensiones del producto 1225 x 430 x 835 mm
Peso con embalaje 64,5 Kg
Dimensiones del embalaje 1080 x 425 x 820 mm
Código de barras 5604612642129

Características principales:
 Válvula de seguridad;
 Salida de topo para conexión a la red fija;
 Protección térmica.

Características principales:
 Válvula de seguridad;
 Salida de topo para conexión a la red fija;
 Protección térmica.

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Pies (x2);
 Empuñadura de transporte;
 Filtro de aire;
 Tapón del cárter de aceite;
 Juego de tuercas y arandelas de fijación;
 Llave hexagonal.

Contenido del embalaje
 Ruedas fijas (x2);
 Pies (x2);
 Empuñadura de transporte;
 Filtro de aire;
 Tapón del cárter de aceite;
 Juego de tuercas y arandelas de fijación;
 Llave hexagonal.

Visor del nivel de aceite 2 pies delanteros 
+ 2 ruedas traseras

Encaje rápido + grifo 
macho/hembra

Visor del nivel de aceite 2 pies delanteros 
+ 2 ruedas traseras

Encaje rápido + grifo 
macho/hembra

Accesorios P. 131 a la 136 Accesorios P. 131 a la 136
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Compresores y accesorios

VICOC200B

Compresor 
de correas 200L

VICOC300B

Compresor trifásico de 
correas 300L

Protección 
térmica

Características principales:
 Válvula antirretorno y válvula de seguridad;
 Salida de topo para conexión a la red fija;
 Protección térmica;
 Visor del nivel de aceite.

Contenido del embalaje
 Ruedas giratorias (x2);
 Ruedas fijas (x2);
 Empuñadura de transporte;
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

Correa de 
transmisión

Válvulas de salida con 
regulación de presión

Datos técnicos
Potencia del motor 4 cv / 3 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 2800 rpm
Velocidad de rotación del compresor 950 rpm
Presión de trabajo 10 bar / 145 psi
Caudal de aire máximo 400 L/min
Capacidad del depósito 200 L
Aceite del motor 15W-40
Capacidad del cárter de aceite del motor 1000 ml
Grado de protección IP44
Nivel de potencia acústica (LWA) 85 dB
Peso del producto 120 Kg
Dimensiones del producto 1375 x 440 x 855 mm
Peso con embalaje 136 Kg
Dimensiones del embalaje 1400 x 470 x 940 mm
Código de barras 5604612710569

Contenido del embalaje
 Ruedas giratorias (x2);
 Ruedas fijas (x2);
 Empuñadura de transporte;
 Juego de tuercas y arandelas de fijación.

Ruedas giratorias de 
transporte

Características principales:
 Válvula antirretorno y válvula de seguridad;
 Salida de topo para conexión a la red fija;
 Protección térmica;
 Visor del nivel de aceite.

Válvula de salida para 
conexión a red flexible

Visor del 
nivel de aceite

Datos técnicos
Potencia del motor 5,5 cv / 4 kW
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 2800 rpm
Velocidad de rotación del compresor 830 rpm
Presión de trabajo 10 bar / 145 psi
Caudal de aire máximo 500 L/min
Capacidad del depósito 290 L
Aceite del motor 15W-40
Capacidad del cárter de aceite del motor 1700 ml
Grado de protección IP44
Nivel de potencia acústica (LWA) 83 dB
Peso del producto 180 Kg
Dimensiones del producto 1590 x 550 x 1100 mm
Peso con embalaje 190 Kg
Dimensiones del embalaje 1620 x 550 x 1070 mm
Código de barras 5604612710576

Accesorios P. 131 a la 136 Accesorios P. 131 a la 136
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Visión general
Compresores

Datos técnicos VICOC50 VICOC100 VICOC200B VICOC300B

Potencia del motor 2,5 cv / 1,9 kW 2,5 cv / 1,9 kW 4 cv / 3 kW 5,5 cv / 4 kW

Tensión de alimentación 230 V AC 50Hz 230 V AC 50Hz 230 V AC 50Hz 230 V AC 50Hz

Velocidad de rotación en vacío 2850 rpm 2850 rpm 2800 rpm 2800 rpm

Velocidad de rotación del compresor 1350 rpm 1350 rpm 950 rpm 830 rpm

Presión de trabajo 8 bar / 115 psi 8 bar / 115 psi 10 bar - 145 psi 10 bar - 145 psi

Caudal de aire máximo 233 L/min 233 L/min 400 L/min 500 L/min

Capacidad del depósito 50 L 100 L 200 L 290 L

Aceite del motor 15W-40 15W-40 15W-40 15W-40

Capacidad del cárter de aceite del motor 326 ml 326 ml 1000 ml 1700 ml

Protección térmica

Válvula de seguridad

Válvula antirretorno - -

Grifo macho/hembra - -

Salida de topo para conexión a la red fija

Válvula de salida para conexión a red flexible - -

Grado de protección IP20 IP20 IP44 IP44

Nivel de presión acústica (LpA) - - 72 dB 74 dB

Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB 95 dB 85 dB 83 dB

Peso del producto 49,8 Kg 59,1 Kg 120 Kg 180 Kg

Dimensiones del producto 1165 x 370 x 675 mm 1225 x 430 x 835 mm 1375 x 440 x 855 mm 1590 x 550 x 1100 mm

Peso con embalaje 53,1 Kg 64,5 Kg 136 Kg 190 Kg

Dimensiones del embalaje 940 x 380 x 690 mm 1080 x 425 x 820 mm 1400 x 470 x 940 mm 1620 x 550 x 1070 mm

Contenido del embalaje

Ruedas giratorias - -

Ruedas fijas

Pies - -

Empuñadura de transporte

Filtro de aire

Tapón del cárter de aceite

Juego de tuercas y arandelas de fijación

Llave hexagonal - -
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Lijadora
neumática

Características principales: 
 Velocidad de rotación en vacío: 10000 rpm;
 Presión de aire máxima: 6,2 bar;
 Consumo de aire: 79,3 L/min;
 Diámetro de la almohadilla de velcro: 150 mm;
 Rosca de conexión de entrada de aire: ¼";
 Rosca del eje de rotación: 5/16", UNF 24.

Referencia Ean
VILP150 10 5604612692445

Amoladora 
neumática

Taladro
neumático

Referencia Ean
VIBP38A 10 5604612692452

Características principales: 
 Velocidad de rotación en vacío: 1800 rpm;
 Presión de aire máxima: 6,2 bar;
 Consumo de aire: 142 L/min;
 Diámetro máximo de la broca: 10 mm (3/8”);
 Rosca de conexión de entrada de aire: ¼";
 Sentido de rotación reversible.

Referencia Ean
VIRP100 10 5604612692476

Características principales: 
 Velocidad de rotación en vacío: 11000 rpm;
 Presión de aire máxima: 6,2 bar;
 Consumo de aire: 170 L/min;
 Diámetro del disco: 100 mm;
 Diámetro del agujero del disco: 10 mm;
 Rosca de conexión de entrada de aire: ¼";
 Rosca del eje de rotación: 3/8", UNF 24.

Accesorios 
para compresores

Kit Llave de impacto
neumática 1/2”

Referencia Ean
VIKCIP12 5 5604612681739

Características principales: 
 Sistema antichoque;
 Sentido de rotación reversible;
 Velocidad de rotación en vacío: 7000 rpm;
 Par máximo: 310 Nm;
 Posiciones de ajuste del par: 4;
 Presión de trabajo: 6,3 bar;
 Consumo de aire: 350 L/min;
 Encaje para llaves de impacto: ½";
 Rosca de conexión de entrada de aire: 1/4" (NPT).

Contenido:
 10 llaves de vaso: 9 · 10 · 11

  13 · 14 · 17 · 19 · 22 · 24 · 27 mm;
 Tubo para aceite;
 Adaptador de extensión;
 Adaptador de encaje rápido;
 Lubricador.

Referencia Ean
VICRP12 10 5604612681722

Características principales: 
 Sentido de rotación reversible;
 Velocidad de rotación en vacío: 160 rpm;
 Par máximo: 81 Nm;
 Presión de trabajo: 6,3 bar;
 Consumo de aire: 113 L/min;
 Encaje para llaves de impacto: ½";
 Rosca de conexión de entrada de aire: 1/4" (NPT).

Llave de carraca 
neumática 1/2”

Compresores y accesorios
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Grapadora clavadora 
neumática

Referencia Ean
VIAPP 10 5604612621490

Referencia Dimensiones Ean
VIPFP20 20 mm 100 5604612625399
VIPFP30 30 mm 100 5604612625405
VIPFP40 40 mm 50 5604612625412
VIPFP50 50 mm 50 5604612625429

Grapas para 
grapadora clavadora 
neumática
1000 unidades

Clavos para 
grapadora clavadora 
neumática
1000 unidades

Características: 
 Ajuste de la profundidad;
 Regulación de la salida de aire;
 Bloqueo de seguridad;
 Presión máxima: 8,3 bar;
 Presión de trabajo: 4 - 7 bar;
 Consumo de aire: 53,4 L/min;
 Consumo de aire por disparo: 0,22 L;
 Longitud del clavo: 15 - 50 mm;
 Longitud de la grapa: 16 - 40 mm;
 Anchura de la grapa: 5 mm;
 Capacidad del cargador: 100 clavos/grapas;
 Rosca de conexión de entrada de aire: 1/4" (NPT).

Referencia Dimensiones Ean
VIAFP16 16 mm 50 5604612625436
VIAFP20 20 mm 50 5604612625443
VIAFP25 25 mm 50 5604612625450
VIAFP32 32 mm 50 5604612625467
VIAFP40 40 mm 50 5604612625474
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Pistola de metal 
para limpieza

Referencia Ean
VIPLP 10 5604612017620

Características: 
 10 bar máx.;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Pistola de metal 
para limpieza
kit 3 boquillas

Referencia Ean
VIPLP3 25 5604612681715

Características: 
 10 bar máx.;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Kit de accesorios 
para aire comprimido
Profesional 8 piezas

Pistola de limpieza 
soplo regulable

Referencia Ean
VIPLSR100 50 5604612692469

Características: 
 10 bar máx.;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Pistola 
de lavado

Características: 
 Capacidad del depósito: 1 L;
 8 bar máx.;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Referencia Ean
VIPLV 10 5604612019389

Referencia Ean
VIKITCO8 10 5604612715762

Características: 
 8 bar máx.;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Contenido:
 Pistola de lavado;
 Pistola de pintura;
 Pistola de soplado;
 Manguera espiral de aire comprimido - 5 m;
 Pistola de llenado con manómetro;
 Accesorios de llenado.

Accesorios 
para compresores

Compresores y accesorios



134 TOOLS FOR THE BRAVE

Manguera cristal 
para compresor

Referencia Longitud Ean
VIMC10 10 m 10 5604612613297
VIMC20 20 m 10 5604612613303

Características: 
 Encaje rápido.

Manguera 
espiral

Referencia Longitud Ean
VIME 10 m 10 5604612017613

Pistola de pintura 
con vaso superior

Características: 
 Capacidad del vaso: 600 ml;
 3 - 5 bar;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Referencia Ean
VIA1862 10 5604612017668

Pistola de pintura 
con vaso bajo

Características: 
 Capacidad del vaso: 1 L;
 3 - 5 bar;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Pistola de llenado 
con manómetro

Referencia Ean
VIPM 10 5604612017637

Características: 
 10 bar máx.;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Pistola de llenado 
con manómetro profesional

Referencia Ean
VIPEM 6 5604612692018

Características: 
 15 bar máx;
 1/4” - 6 mm;
 Encaje rápido.

Referencia Ean
VIPPT 10 5604612017651

Accesorios 
para compresores
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Presóstato monofásico
una vía

Referencia Ean
VIPM1V 30 5604612671488

Características: 
 1,5 - 12 bar;
 1/4” - 6 mm.

Filtro regulador
lubricador

Referencia Ean
VIFC14 25 5604612034535

Características: 
 0 - 10 bar;
 1/4” - 6 mm;
 800 L/min.

Filtro regulador
lubricador

Referencia Ean
VIFC12 10 5604612034528

Características: 
 0 - 10 bar;
 1/2” - 12 mm;
 4000 L/min.

Presóstato monofásico 
cuatro vías

Referencia Ean
VIPM4V 30 5604612671495

Características: 
 1,5 - 12 bar;
 1/4” - 6 mm.

Manómetro

Referencia Ean
VIA780 6 5604612017477
VIA760 6 5604612017460

Grifo rápido 
para compresor

Referencia Dimensiones Ean
VITRC38 3/8” 10 5604612119034
VITRC14 1/4” 10 5604612019365
VITRC12 1/2” 10 5604612119027

Grifo para compresor 
macho/hembra

Referencia Ean
VITCB 10 5604612017262

Características: 
 1/4” - 6 mm.

Accesorios 
para compresores

Compresores y accesorios
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Referencia Dimensiones Ean
VIA459 1/4”- 6 mm 10 5604612017293

Referencia Dimensiones Ean
VIA460 1/4”- 6 mm 10 5604612017286

Referencia Dimensiones Ean
VIA458 1/4”- 6 mm 10 5604612017309

Referencia Dimensiones Ean
VIJD 1/4”- 6 mm 10 5604612017415

Referencia Dimensiones Ean
VIA448 1/4”- 6 mm 10 5604612017330

Referencia Dimensiones Ean
VIA3851 6 x 14 mm 10 5604612017323

Referencia Dimensiones Ean
VIA3852 8 x 17 mm 10 5604612017316

Referencia Dimensiones Ean
VIAJ 1/4”- 6 mm 10 5604612017422

Referencia Dimensiones Ean
VIJS 1/4”- 6 mm 10 5604612017439

Referencia Dimensiones Ean
VIA390 1/4”- 6 mm 10 5604612017347

Referencia Dimensiones Ean
VIA446 1/4”- 6 mm 10 5604612017361

Referencia Dimensiones Ean
VIA3651 1/4”- 6 mm 10 5604612017354

Referencia Dimensiones Ean
VIA449 1/4”- 6 mm 10 5604612679323

Referencia Dimensiones Ean
VIA450 1/4”- 6 mm 10 5604612017385

Referencia Dimensiones Ean
VIA370 1/4”- 6 mm 10 5604612017392

Referencia Dimensiones Ean
VIA502 1/4”- 6 mm 10 5604612017408

 Encaje rápido.

 Encaje rápido.

 Encaje rápido.

Enchufe rápido universal 
rosca hembra

Enchufe rápido universal 
rosca macho

Enchufe rápido 
neumático macho

Racor con doble 
tuerca bayoneta

Conector rosca 
macho cilíndrica

Racor enchufe
manguera

Racor enchufe 
manguera

Tuercas bayoneta
2 unidades

Racor con tuerca bayoneta
2 unidades

Racores bayoneta macho
2 unidades

Racores rápidos bayoneta
2 unidades

Conectores espiga para 
manguera
2 unidades

Conectores rápidos 
hembra
2 unidades

Conectores rápidos macho
2 unidades

Adaptadores de manguera 
con rosca cónica macho
2 unidades

Racor con muelle 
a bayoneta
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Generadores de energía
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Datos técnicos
Motor Combustión 4T
Potencia del motor 1,5 cv / 1,1 kW
Tensión nominal – bases de enchufe 
monofásicas AC 230V AC 50Hz

Cilindrada 60 cc
Velocidad de rotación en vacío 4800 rpm
Combustible Gasolina 95
Autonomía 50% 5,2 h
Autonomía 100% 3,5 h
Capacidad del depósito de combustible 2,6 L
Potencia máxima 1,2 kVA
Corriente nominal – bases de enchufe AC 4,3 A
Potencia máxima – bases de enchufe AC 1 kW
Potencia nominal – bases de enchufe AC 1 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 5 A
Altitud máxima de funcionamiento 1000 m
Factor de potencia (cos Ø) 1
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 14 Kg
Dimensiones del producto 450 x 240 x 385 mm
Peso con embalaje 16 Kg
Dimensiones del embalaje 465 x 285 x 415 mm
Código de barras 5604612703110

VIGI1250

Generador inverter
1250

Características principales:
 Arranque manual del motor;
 Protección térmica para terminales DC;
 Terminal de tierra;
 LED de estado de funcionamiento;
 Modo económico ESC Throttle, menor consumo a baja carga;
 La tecnología “Inverter” garantiza un voltaje 100% estable.

Datos técnicos
Motor Combustión 4T
Potencia del motor 2,4 cv / 1,8 kW
Tensión nominal – bases de enchufe 
monofásicas AC 230V AC 50Hz

Cilindrada 79,7 cc
Velocidad de rotación en vacío 4500 rpm
Combustible Gasolina 95
Autonomía 50% 6 h
Autonomía 100% 3,5 h
Capacidad del depósito de combustible 4 L
Potencia máxima 2,0 kVA
Corriente nominal – bases de enchufe AC 7,0 A
Potencia máxima – bases de enchufe AC 2 kW
Potencia nominal – bases de enchufe AC 1,6 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 8,3 A
Altitud máxima de funcionamiento 1000 m
Factor de potencia (cos Ø) 1
Nivel de potencia acústica (LWA) 90 dB
Peso del producto 21 Kg
Dimensiones del producto 498 x 290 x 459 mm
Peso con embalaje 23 Kg
Dimensiones del embalaje 520 x 295 x 490 mm
Código de barras 5604612703127

VIGI2000 

Generador inverter 
2000

Características principales:
 Arranque manual del motor;
 Protección térmica para terminales DC;
 Terminal de tierra;
 LED de estado de funcionamiento;
 Modo económico ESC Throttle, menor consumo a baja carga;
 La tecnología “Inverter” garantiza un voltaje 100% estable.

Contenido del embalaje
 Cable de salida DC;
 Juego de llaves;
 Clavija monofásica (x1).

Empuñadura de 
transporte

Interruptor ESC (control 
inteligente del motor)

Posibilidad de conexión 
en paralelo

Contenido del embalaje
 Cable de salida DC;
 Juego de llaves;
 Clavija monofásica (x1).

Empuñadura de 
transporte

Interruptor ESC (control 
inteligente del motor)

Posibilidad de conexión 
en paralelo

Accesorios P. 152Accesorios P. 152
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Generadores de energía

VIGI4000

Generador inverter
4000 NEW

Contenido del embalaje
 Cable de salida DC;
 Juego de llaves;

Empuñadura de 
transporte ergonómica

Interruptor ESC (control 
inteligente del motor)

Posibilidad de conexión 
en paralelo

Características principales:
 Arranque eléctrico;
 Protección térmica para terminales DC;
 Terminal de tierra;
 Luces de advertencia de funcionamiento;
 Modo económico ESC Throttle, menor consumo a baja carga;
 La tecnología “Inverter” garantiza un voltaje 100% estable.

Datos técnicos
Motor Combustión 4T
Potencia del motor 6,4 cv / 4,8 kW
Cilindrada 225 cc
Tensión nominal – bases de enchufe 
monofásicas AC 230V AC 50Hz

Velocidad de rotación en vacío 3600 rpm
Combustible Gasolina 95
Autonomía 50% 8,5 h
Autonomía 100% 5 h
Capacidad del depósito de combustible 8,3 L
Potencia máxima 4 kVA
Corriente nominal – bases de enchufe AC 15,2 A
Potencia máxima – bases de enchufe AC 4 kW
Potencia nominal – bases de enchufe AC 3,8 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 8,3 A
Altitud máxima de funcionamiento 1000 m
Factor de potencia (cos Ø) 1
Nivel de potencia acústica (LWA) 94 dB
Peso del producto 45 Kg
Dimensiones del producto 600 x 420 x 510 mm
Peso con embalaje 49 Kg
Dimensiones del embalaje 620 x 500 x 560 mm
Código de barras 5604612726850

Datos técnicos
Motor Combustión 4T
Potencia del motor 5,8 cv / 4,3 kW
Cilindrada 212 cc
Tensión nominal – bases de enchufe 
monofásicas AC 230V AC 50Hz

Velocidad de rotación en vacío 3600 rpm
Combustible Gasolina 95
Autonomía 50% 8,5 h
Autonomía 100% 5 h
Capacidad del depósito de combustible 8,3 L
Potencia máxima 3,5 kVA
Corriente nominal – bases de enchufe AC 15,2 A
Potencia máxima – bases de enchufe AC 3,5 kW
Potencia nominal – bases de enchufe AC 3,2 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 8,3 A
Altitud máxima de funcionamiento 1000 m
Factor de potencia (cos Ø) 1
Nivel de potencia acústica (LWA) 95 dB
Peso del producto 44 Kg
Dimensiones del producto 590 x 456 x 511 mm
Peso con embalaje 48 Kg
Dimensiones del embalaje 595 x 460 x 520 mm
Código de barras 5604612717322

VIGI3000

Generador inverter 
3000

Características principales:
 Arranque eléctrico;
 Protección térmica para terminales DC;
 Terminal de tierra;
 Luces de advertencia de funcionamiento;
 Modo económico ESC Throttle, menor consumo a baja carga;
 La tecnología “Inverter” garantiza un voltaje 100% estable.

Contenido del embalaje
 Cable de salida DC;
 Juego de llaves;

Empuñadura de 
transporte ergonómica

Interruptor ESC (control 
inteligente del motor)

Posibilidad de conexión 
en paralelo

 Embudo para aceite;
 Clavija 16A.

 Embudo para aceite;
 Clavija 16A.

Accesorios P. 152 Accesorios P. 152
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Datos técnicos VIGI1250 VIGI2000 VIGI3000 VIGI4000

Motor Combustión 4T Combustión 4T Combustión 4T Combustión 4T

Potencia del motor 1,5 cv / 1,1 kW 2,4 cv / 1,8 kW 5,8 cv / 4,3 kW 6,4 cv / 4,8 kW

Cilindrada 60 cc 79,7 cc 212 cc 225 cc

Velocidad de rotación en vacío 4800 rpm 4500 rpm 3600 rpm 3600 rpm

Combustible Gasolina 95 Gasolina 95 Gasolina 95 Gasolina 95

Capacidad del depósito de combustible 2,6 L 4 L 8,3 L 8,3 L

Autonomía 50% 5,2 h 6 h 8,5 h 8,5 h

Autonomía 100% 3,5 h 3,5 h 5 h 5 h

Aceite del motor 15W-40 15W-40 15W-40 15W-40

Cárter de aceite del motor 0,31 L 0,35 L 0,5 L 0,5 L

Potencia máxima 1,2 kVA 2,0 kVA 3,5 kVA 4 kVA

Tensión nominal – bases de enchufe monofásicas AC 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz

Corriente nominal – bases de enchufe AC 4,3 A 7,0 A 15,2 A 15,2 A

Potencia máxima – bases de enchufe AC 1 kW 2 kW 3,5 kW 4 kW

Potencia nominal – bases de enchufe AC 1 kW 1,6 kW 3,2 kW 3,8 kW

Tensión nominal – terminales DC 12 V 12 V 12 V 12 V

Corriente nominal – terminales DC 5 A 8,3 A 8,3 A 8,3 A

Factor de potencia (cos Ø) 1 1 1 1

Altitud máxima de funcionamiento 1000 m 1000 m 1000 m 1000 m

Protección térmica para terminales DC

Tecnología “Inverter”

Indicador de carga - - -

Indicador de combustible - - -

LED de estado del nivel de aceite del motor

LED de aviso de sobrecarga

LED piloto AC

Modo económico

Reset AC - -
Interruptor 3 en 1 - start/stop, válvula 
de combustible y cierre de aire

Base de enchufe AC

Base de enchufe DC

Terminales de funcionamiento en paralelo

Terminal de tierra

Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB 90 dB 95 dB 94 dB

Peso del producto 14 Kg 21 Kg 44 Kg 45 Kg

Dimensiones del producto 450 x 240 x 385 mm 498 x 290 x 459 mm 590 x 456 x 511 mm 600 x 420 x 510 mm

Peso con embalaje 16 Kg 23 Kg 48 Kg 49 Kg

Dimensiones del embalaje 465 x 285 x 415 mm 520 x 295 x 490 mm 595 x 460 x 520 mm 620 x 500 x 560 mm

Visión general
Generadores
inverter

Contenido del embalaje
Cable de salida DC

Juego de llaves

Clavija monofásica - -

Embudo para aceite - -

Clavija 16A - -
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VIG28

Generador monofásico 
2,8kVA NEW

VIG55

Generador monofásico 
5,5kVA NEW

Características principales:
Arranque manual;
Disyuntor de protección de circuitos de enchufes;
Protección térmica para terminales DC;
Regulador Automático de Tensión (AVR);
Terminal de tierra.

Características principales:
 Arranque manual;
 Disyuntor de protección de circuitos de enchufes;
 Protección térmica para terminales DC;
 Regulador Automático de Tensión (AVR);
 Terminal de tierra.

Datos técnicos
Motor Combustión 4T
Potencia del motor 6,5 cv / 4,8 kW
Cilindrada 196 cc
Velocidad de rotación en vacío 3000 rpm
Combustible Gasolina
Autonomía 7,5 h
Capacidad del depósito de combustible 15 L
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 0,6 L
Tensión nominal – bases de enchufe AC 230V AC 50Hz
Corriente nominal – bases de enchufe AC 16 A
Potencia máxima 2,8 kVA
Potencia nominal – bases de enchufe AC 2,5 kW
Potencia máxima – bases de enchufe AC 2,8 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 8,3 A
Altitud máxima de funcionamiento 1000 m
Factor de potencia (cos Ø) 1
Temperatura máxima 40 ºC
Nivel de potencia acústica (LWA) 96 dB
Peso del producto 46 Kg
Dimensiones del producto 600 x 590 x 540 mm
Peso con embalaje 50 Kg
Dimensiones del embalaje 720 x 460 x 500 mm
Código de barras 5604612750916

Datos técnicos
Motor Combustión 4T
Potencia del motor 15 cv / 11,2 kW
Cilindrada 420 cc
Velocidad de rotación en vacío 3000 rpm
Combustible Gasolina
Autonomía 8 h
Capacidad del depósito de combustible 25 L
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 1,1 L
Tensión nominal – bases de enchufe AC 230V AC 50Hz
Corriente nominal – bases de enchufe AC 16 A / 32 A
Potencia máxima 5,5 kVA
Potencia nominal – bases de enchufe AC 5,0 kW
Potencia máxima – bases de enchufe AC 5,5 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 8,3 A
Altitud máxima de funcionamiento 1000 m
Factor de potencia (cos Ø) 1
Temperatura máxima 40 ºC
Nivel de potencia acústica (LWA) 97 dB
Peso del producto 82 Kg
Dimensiones del producto 730 x 710 x 680 mm
Peso con embalaje 87 Kg
Dimensiones del embalaje 750 x 610 x 630 mm
Código de barras 5604612750923

Contenido del embalaje
 Cables DC;
 Ruedas (x2);
 Pies;

Contenido del embalaje
 Cables DC;
 2x Ruedas;
 Pies;

Dos bases de enchufe 
monofásicas 16 A (230 V)

Dos bases de enchufe 
monofásicas 16A y 32A 

(230 V)

Pantalla (tensión, 
frecuencia y contador 

de horas)

Pantalla (tensión, frecuencia 
y contador de horas)

Ruedas y empuñadura 
de transporte

Ruedas y empuñadura 
de transporte

Generadores de energía

 Juego de tornillos;
 Llave de bujía;
 2x Bases de enchufe monofásicas 

(Schuko 16A y Industrial 32A).

 Juego de tornillos;
 Llave de bujía;
 2x Bases de enchufe monofásicas

(Schuko 16A).
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Generadores de energía

VIG65TDP

Generador trifásico 
dual power 
6,5kVA NEW

VIG80TDP

Generador trifásico 
dual power 
8,0kVA NEW

Características principales:
 Dual Power le permite emitir la misma 

potencia en monofásico y trifásico;
 Arranque eléctrico o manual;
 Conexión ATS;
 Disyuntor de protección de circuitos de enchufes;
 Protección térmica para terminales DC;
 Regulador Automático de Tensión (AVR);
 Terminal de tierra.

Características principales:
 Dual Power le permite emitir la misma 

potencia en monofásico y trifásico;
 Arranque eléctrico o manual;
 Conexión ATS;
 Disyuntor de protección de circuitos de enchufes;
 Protección térmica para terminales DC;
 Regulador Automático de Tensión (AVR);
 Terminal de tierra.

Datos técnicos
Motor Combustión 4T
Potencia del motor 15 cv / 11,2 kW
Cilindrada 420 cc
Velocidad de rotación en vacío 3000 rpm
Combustible Gasolina
Autonomía 6,5 h
Capacidad del depósito de combustible 25 L
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 1,1 L
Tensión nominal – bases de enchufe AC 230V / 400V AC 50Hz
Corriente nominal – bases de enchufe AC 16 A / 32 A
Potencia máxima 6,5 kVA
Potencia nominal – bases de enchufe AC 6,0 kW
Potencia máxima – bases de enchufe AC 6,5 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 8,3 A
Altitud máxima de funcionamiento 1000 m
Factor de potencia (cos Ø) 1
Temperatura máxima 40 ºC
Nivel de potencia acústica (LWA) 97 dB
Peso del producto 94 Kg
Dimensiones del producto 730 x 710 x 680 mm
Peso con embalaje 100 Kg
Dimensiones del embalaje 750 x 610 x 630 mm
Código de barras 5604612750930

Datos técnicos
Motor Combustión 4T
Potencia del motor 18 cv / 13,4 kW
Cilindrada 459 cc
Velocidad de rotación en vacío 3000 rpm
Combustible Gasolina
Autonomía 5 h
Capacidad del depósito de combustible 25 L
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 1,1 L
Tensión nominal – bases de enchufe AC 230V / 400V AC 50Hz
Corriente nominal – bases de enchufe AC 16 A / 32 A
Potencia máxima 8,0 kVA
Potencia nominal – bases de enchufe AC 7,5 kW
Potencia máxima – bases de enchufe AC 8,0 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 8,3 A
Altitud máxima de funcionamiento 1000 m
Factor de potencia (cos Ø) 1
Temperatura máxima 40 ºC
Nivel de potencia acústica (LWA) 97 dB
Peso del producto 100 Kg
Dimensiones del producto 730 x 710 x 680 mm
Peso con embalaje 103 Kg
Dimensiones del embalaje 750 x 610 x 630 mm
Código de barras 5604612750947

Contenido del embalaje
 Llave del sistema de arranque;
 Cables DC;
 Ruedas (x2);
 Pies;
 Juego de tornillos;

Dual 
Power

Arranque eléctrico 
o manual

Ruedas y empuñadura 
de transporte

Dual 
Power

Arranque eléctrico 
o manual

Ruedas y empuñadura 
de transporte

Contenido del embalaje
 Llave del sistema de arranque;
 Cables DC;
 Ruedas (x2);
 Pies;
 Juego de tornillos;

 Batería;
 Llave de bujía;
 Bases de enchufe monofásicas 

(x2) (Schuko 16A y Industrial 32A);
 1x base de enchufe trifásica 

(Industrial 32A).

Accesorios P. 152 Accesorios P. 152

 Batería;
 Llave de bujía;
 2x Bases de enchufe monofásicas   

  (Schuko 16A y Industrial 32A);
 1x base de enchufe trifásica 

  (Industrial 32A).
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Visión general
Generadores
monofásicos/trifásicos

Datos técnicos VIG28 VIG55 VIG65TDP VIG80TDP

Motor Combustión 4T Combustión 4T Combustión 4T Combustión 4T

Potencia del motor 6,5 cv / 4,8 kW 15 cv / 11,2 kW 15 cv / 11,2 kW 18 cv / 13,4 kW

Cilindrada 196 cc 420 cc 420 cc 459 cc

Velocidad de rotación en vacío 3000 rpm 3000 rpm 3000 rpm 3000 rpm

Combustible Gasolina Gasolina Gasolina Gasolina

Autonomía 7,5 h 8 h 6,5 h 5 h

Capacidad del depósito de combustible 15 L 25 L 25 L 25 L

Aceite del motor 15W - 40 15W - 40 15W - 40 15W - 40

Capacidad del cárter de aceite del motor 0,6 L 1,1 L 1,1 L 1,1 L

Arranque del motor Manual Manual Eléctrico/Manual Eléctrico/Manual

Generador Monofásico Monofásico Monofásico/Trifásico Monofásico/Trifásico

Tensión nominal – bases de enchufe AC 230V AC 50Hz 230V AC 50Hz 230V / 400V AC 50Hz 230V / 400V AC 50Hz

Corriente nominal – bases de enchufe AC 16 A 16 A / 32 A 16 A / 32 A 16 A / 32 A

Potencia máxima 2,8 kVA 5,5 kVA 6,5 kVA 8,0 kVA

Potencia nominal – bases de enchufe AC 2,5 kW 5,0 kW 6,0 kW 7,5 kW

Potencia máxima – bases de enchufe AC 2,8 kW 5,5 kW 6,5 kW 8,0 kW

Tensión nominal – terminales DC 12 V 12 V 12 V 12 V

Corriente nominal – terminales DC 8,3 A 8,3 A 8,3 A 8,3 A

Conector ATS - -

Altitud máxima de funcionamiento 1000 m 1000 m 1000 m 1000 m

Factor de potencia (cos Ø) 1 1 1 1

Temperatura máxima de funcionamiento 40 ºC 40 ºC 40 ºC 40 ºC

Interruptor encendido/apagado

Llave de encendido - -

Disyuntor de protección de circuitos de enchufes

Protección térmica para terminales DC

Terminal de tierra

Pantalla

Regulador automático de tensión AVR

Empuñadura de transporte abatible

Grado de protección IP23M IP23M IP23M IP23M

Clase de aislamiento I I I I

Nivel de potencia acústica (LWA) 96 dB(A) 97 dB(A) 97 dB(A) 97 dB(A)

Peso del producto 46 Kg 82 Kg 94 Kg 100 Kg

Dimensiones del producto 600 x 590 x 540 mm 730 x 710 x 680 mm 730 x 710 x 680 mm 730 x 710 x 680 mm

Peso con embalaje 50 Kg 87 Kg 100 Kg 103 Kg

Dimensiones del embalaje 720 x 460 x 500 mm 750 x 610 x 630 mm 750 x 610 x 630 mm 750 x 610 x 630 mm

Contenido del embalaje
Ruedas de transporte

Cables DC

Llave del sistema de arranque - -

Pies

Juego de tornillos

Llave de bujía

Batería - -

Bases de enchufe monofásicas

Bases de enchufe trifásicas - -
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Generadores de energía

VIGD8ST

Generador diésel 
trifásico silencioso 
8kVA (Full Power)

Características principales:
 Potencia total en la base de enchufe monofásica;
 Arranque eléctrico del motor;
 Llave de encendido;
 Batería;
 Disyuntor de protección de circuitos de enchufes;
 Protección térmica para terminales DC;
 LED de estado del nivel de aceite del motor;
 Regulador automático de tensión (AVR).

Datos técnicos

Motor Combustión 4T
Potencia del motor 12 cv / 8,5 kW

Tensión nominal – bases de enchufe 
monofásicas AC 230V AC 50Hz

Tensión nominal – bases de enchufe trifásicas 400V AC 50Hz

Cilindrada 498 cc
Velocidad de rotación en vacío 3600 rpm
Combustible Diésel
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 2 L
Refrigeración Aire
Autonomía 8 h
Capacidad del depósito de combustible 16 L
Potencia máxima 8 kVA
Corriente nominal – bases de enchufe AC 26 A
Potencia máxima – bases de enchufe AC 6,5 kW
Potencia nominal – bases de enchufe AC 6,0 kW
Tensión nominal – terminales DC 12 V
Corriente nominal – terminales DC 8,3 A
Factor de potencia 0,8 cos Ø
Nivel de potencia acústica (LWA) 69 dB
Peso del producto 155 Kg
Dimensiones del producto 900 x 520 x 650 mm
Peso con embalaje 163 Kg
Dimensiones del embalaje 950 x 545 x 815 mm
Código de barras 5604612717414

Contenido del embalaje
 Ruedas de transporte (x4);
 Juego de tornillos;
 Llave de bujía;
 Bases de enchufe monofásicas (x2).

Conexión ATSDos bases de enchufe 
monofásicas 

(230 V AC 50 Hz)

Anillo de transporte

Accesorios P. 152
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VIGD10STA

Generador diésel trifásico
súper silencioso 10kVA

Características principales:
 Regulador automático de tensión AVR;
 Sistema de control automático y arranque eléctrico;
 Silenciador industrial de alta eficacia y fuelles flexibles.

VIGD15STA

Generador diésel trifásico 
súper silencioso 15kVA

Características principales:
 Regulador automático de tensión AVR;
 Sistema de control automático y arranque eléctrico;
 Silenciador industrial de alta eficacia y fuelles flexibles.

Controlador multifunción Bornes de conexión

Accesorios P. 152

Controlador multifunción Bornes de conexión

Accesorios P. 152

Datos técnicos

Potencia de emergencia (STP) 11 kVA / 8,8 kW
Potencia continua (PRP) 10 kVA/ 8 kW

Tensión de salida 230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

Potencia máxima 10 kVA
Corriente nominal de salida 15,1 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,8
Motor Combustión 4T
Combustible Diésel
Cilindrada 1,36 L
Potencia del motor 13 cv / 10 kW
Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 4,1 L
Refrigeración Líquido refrigerante
Capacidad del depósito de refrigerante 6 L
Batería 12 V / 45 Ah
Capacidad del depósito de combustible 50 L
Autonomía 16 h
Grado de protección IP23
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 520 Kg
Dimensiones del producto 1530 x 760 x 1050 mm
Código de barras 5604612694883

Datos técnicos

Potencia de emergencia (STP) 16,5 kVA/ 13,2 kW
Potencia continua (PRP) 15 kVA / 12 kW

Tensión de salida 230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

Potencia máxima 15 kVA
Corriente nominal de salida 22,7 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,8
Motor Combustión 4T
Combustible Diésel
Cilindrada 1,81 L
Potencia del motor 19 cv / 14 kW
Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 6,7 L
Refrigeración Líquido refrigerante
Capacidad del depósito de refrigerante 7 L
Batería 12 V / 45 Ah
Capacidad del depósito de combustible 50 L
Autonomía 11 h
Grado de protección IP23
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 720 Kg
Dimensiones del producto 1840 x 850 x 1100 mm
Código de barras 5604612694890
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Generadores de energía

VIGD30ST 

Generador diésel trifásico
súper silencioso 30kVA

VIGD20STA

Generador diésel trifásico 
súper silencioso 20kVA

Características principales:
 Regulador automático de tensión AVR;
 Sistema de control automático y arranque eléctrico;
 Silenciador industrial de alta eficacia y fuelles flexibles.

Características principales:
 Regulador automático de tensión AVR;
 Sistema de control automático y arranque eléctrico;
 Silenciador industrial de alta eficacia y fuelles flexibles.

Controlador multifunciónControlador multifunción Bornes de conexión Bornes de conexión

Accesorios P. 152 Accesorios P. 152

Datos técnicos

Potencia de emergencia (STP) 22 kVA/ 17,6 kW
Potencia continua (PRP) 20 kVA/ 16 kW

Tensión de salida 230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

Potencia máxima 20 kVA
Corriente nominal de salida 30,3 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,8
Motor Combustión 4T
Combustible Diésel
Cilindrada 2,54 L
Potencia del motor 28 cv / 21 kW
Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 7,6 L
Refrigeración Líquido refrigerante
Capacidad del depósito de refrigerante 10,7 L
Batería 12 V / 60 Ah
Capacidad del depósito de combustible 65 L
Autonomía 10 h
Grado de protección IP23
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 760 Kg
Dimensiones del producto 1840 x 850 x 1100 mm
Código de barras 5604612694906

Datos técnicos

Potencia de emergencia (STP) 33 kVA / 26,4 kW
Potencia continua (PRP) 30 kVA / 24 kW

Tensión de salida 230 V AC 50 Hz 
400 V AC 50 Hz

Potencia máxima 30 kVA
Corriente nominal de salida 43 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,8
Motor Combustión 4T
Combustible Diésel
Cilindrada 3,707 L
Potencia del motor 40 cv / 30 kW
Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 13 L
Refrigeración Líquido refrigerante
Capacidad del depósito de refrigerante 7,2 L
Batería 12 V / 60 Ah
Capacidad del depósito de combustible 80 L
Autonomía 12 h
Grado de protección IP23
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 950 Kg
Dimensiones del producto 2140 x 850 x 1150 mm
Código de barras 5604612717698
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VIGD40ST

Generador diésel trifásico 
súper silencioso 40kVA

Características principales:
 Regulador automático de tensión AVR;
 Sistema de control automático y arranque eléctrico;
 Silenciador industrial de alta eficacia y fuelles flexibles.

VIGD50ST 

Generador diésel trifásico 
súper silencioso 50kVA

Características principales:
 Regulador automático de tensión AVR;
 Sistema de control automático y arranque eléctrico;
 Silenciador industrial de alta eficacia y fuelles flexibles.

Controlador multifunción Bornes de conexiónControlador multifunción Bornes de conexión

Accesorios P. 152 Accesorios P. 152

Datos técnicos

Potencia de emergencia (STP) 55 kVA/ 44 kW
Potencia continua (PRP) 50 kVA/ 40 kW

Tensión de salida 230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

Potencia máxima 50 kVA
Corriente nominal de salida 71 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,8
Motor Combustión 4T
Combustible Diésel
Cilindrada 3,875 L
Potencia del motor 64 cv / 48 kW
Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 13 L
Refrigeración Líquido refrigerante
Capacidad del depósito de refrigerante 7,2 L
Batería 12 V / 60 Ah (x2)
Capacidad del depósito de combustible 100 L
Autonomía 8 h
Grado de protección IP23
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 1150 Kg
Dimensiones del producto 2270 x 1000 x 1300 mm
Código de barras 5604612717711

Datos técnicos

Potencia de emergencia (STP) 44kVA/ 35,2 kW
Potencia continua (PRP) 40kVA/ 32 kW

Tensión de salida 230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

Potencia máxima 40 kVA
Corriente nominal de salida 61 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,8
Motor Combustión 4T
Combustible Diésel
Cilindrada 4,484 L
Potencia del motor 58 cv / 43 kW
Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 13 L
Refrigeración Líquido refrigerante
Capacidad del depósito de refrigerante 7,2 L
Batería 12 V / 60 Ah
Capacidad del depósito de combustible 100 L
Autonomía 9 h
Grado de protección IP23
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 1100 Kg
Dimensiones del producto 2270 x 1000 x 1300 mm
Código de barras 5604612717704



149vito-tools.com

Generadores de energía

VIGD100ST

Generador diésel trifásico 
súper silencioso 100kVA

Características principales:
 Motor Cummins;
 Regulador automático de tensión AVR;
 Sistema de control automático y arranque eléctrico;
 Silenciador industrial de alta eficacia y fuelles flexibles.

Controlador multifunción Bornes de conexión

VIGD80ST

Generador diésel trifásico 
súper silencioso 80kVA NEW

Características principales:
 Motor Cummins;
 Regulador automático de tensión AVR;
 Sistema de control automático y arranque eléctrico;
 Silenciador industrial de alta eficacia y fuelles flexibles.

Controlador multifunción Bornes de conexión

Accesorios P. 152 Accesorios P. 152

Datos técnicos

Potencia de emergencia (STP) 110 kVA/ 88 kW
Potencia continua (PRP) 100 kVA/ 80 kW

Tensión de salida 230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

Potencia máxima 100 kVA
Corriente nominal de salida 144 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,8
Motor Combustión 4T
Combustible Diésel
Cilindrada 3,900 L
Potencia del motor 129 cv / 96 kW
Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 10,9 L
Refrigeración Líquido refrigerante
Capacidad del depósito de refrigerante 7,2 L
Batería 24 V (12 V x 2) / 60 Ah (x2)
Capacidad del depósito de combustible 200 L
Autonomía 8 h
Grado de protección IP23
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 1600 Kg
Dimensiones del producto 2675 x 1075 x 1620 mm
Código de barras 5604612725365

Datos técnicos

Potencia de emergencia (STP) 88 kVA/ 70 kW
Potencia continua (PRP) 80 kVA/ 64 kW

Tensión de salida 230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

Potencia máxima 80 kVA
Corriente nominal de salida 115 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,8
Motor Combustión 4T
Combustible Diésel
Cilindrada 3,900 L
Potencia del motor 94 cv / 70 kW
Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm
Aceite del motor 15W - 40
Capacidad del cárter de aceite del motor 10,9 L
Refrigeración Líquido refrigerante
Capacidad del depósito de refrigerante 8,3 L
Batería 24 V (12 V x 2) / 60 Ah (x2)
Capacidad del depósito de combustible 150 L
Autonomía 8 h
Grado de protección IP23
Nivel de potencia acústica (LWA) 67 dB
Peso del producto 1400 Kg
Dimensiones del producto 2400 x 1000 x 1525 mm
Código de barras 5604612737535
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Visión general
Generadores diésel 
trifásicos silenciosos

Datos técnicos VIGD10STA VIGD15STA VIGD20STA

Potencia de emergencia (STP) 11 kVA / 8,8 kW 16,5 kVA/ 13,2 kW 22 kVA/ 17,6 kW

Potencia continua (PRP) 10 kVA/ 8 kW 15 kVA / 12 kW 20 kVA/ 16 kW

Tensión de salida 230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

Potencia máxima 10 kVA 15 kVA 20 kVA

Corriente nominal de salida 15,1 A 22,7 A 30,3 A

Factor de potencia (cos Ø) 0,8 0,8 0,8

Motor Combustión 4T Combustión 4T Combustión 4T

Combustible Diésel Diésel Diésel

Cilindrada 1,36 L 1,81 L 2,54 L

Cilindro 3 en fila 4 en fila 4 en fila

Inyección Directa Directa Directa

Sobrealimentación Naturalmente aspirado Naturalmente aspirado Naturalmente aspirado

Potencia del motor 13 cv / 10 kW 19 cv / 14 kW 28 cv / 21 kW

Velocidad de rotación en vacío 1500 rpm 1500 rpm 1500 rpm

Aceite del motor 15W - 40 15W - 40 15W - 40

Capacidad del cárter de aceite del motor 4,1 L 6,7 L 7,6 L

Refrigeración Líquido refrigerante Líquido refrigerante Líquido refrigerante

Capacidad del depósito de refrigerante 6 L 7 L 10,7 L

Batería 12 V / 45 Ah 12 V / 45 Ah 12 V / 60 Ah

Capacidad del depósito de combustible 50 L 50 L 65 L

Autonomía 16 h 11 h 10 h

Grado de protección IP23 IP23 IP23

Regulador automático de tensión AVR SX460 SX460 SX460

Panel de control Smartgen HGM420 Smartgen HGM420 Smartgen HGM420

Lectura de la presión del aceite

Lectura de la tensión de la batería

Lectura de la velocidad del motor

Lectura del tiempo de funcionamiento del motor

Lectura del consumo de corriente

Contador de horas de trabajo

Parada de emergencia

Alerta de mantenimiento

Silenciador industrial

Sistema de control automático y arranque eléctrico

Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB 80 dB 80 dB

Peso del producto 520 Kg 720 Kg 760 Kg
Dimensiones del producto 1530 x 760 x 1050 mm 1840 x 850 x 1100 mm 1840 x 850 x 1100 mm
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Generadores de energía

VIGD30ST VIGD40ST VIGD50ST VIGD80ST VIGD100ST

33 kVA / 26,4 kW 44kVA/ 35,2 kW 55 kVA/ 44 kW 88 kVA/ 70 kW 110 kVA/ 88 kW

30 kVA / 24 kW 40kVA/ 32 kW 50 kVA/ 40 kW 80 kVA/ 64 kW 100 kVA/ 80 kW

230 V AC 50 Hz 
400 V AC 50 Hz

230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

230V AC 50Hz
400V AC 50Hz

30 kVA 40 kVA 50 kVA 80 kVA 100 kVA

43 A 61 A 71 A 115 A 144 A

0,8 0,8 0,8 0,8 0,8

Combustión 4T Combustión 4T Combustión 4T Combustión 4T Combustión 4T

Diésel Diésel Diésel Diésel Diésel

3,707 L 4,484 L 3,875 L 3,900 L 3,900 L

4 en fila 4 en fila 4 en fila 4 en fila 4 en fila

Directa Directa Directa Directa Directa

Naturalmente aspirado Naturalmente aspirado Turbocompresor Turbocompresor e intercooler Turbocompresor e intercooler

40 cv / 30 kW 58 cv / 43 kW 64 cv / 48 kW 94 cv / 70 kW 129 cv / 96 kW

1500 rpm 1500 rpm 1500 rpm 1500 rpm 1500 rpm

15W - 40 15W - 40 15W - 40 15W - 40 15W - 40

13 L 13 L 13 L 10,9 L 10,9 L

Líquido refrigerante Líquido refrigerante Líquido refrigerante Líquido refrigerante Líquido refrigerante

7,2 L 7,2 L 7,2 L 8,3 L 7,2 L

12 V / 60 Ah 12 V / 60 Ah 12 V / 60 Ah (x2) 24 V (12 V x 2) / 60 Ah (x2) 24 V (12 V x 2) / 60 Ah (x2)

80 L 100 L 100 L 150 L 200 L

12 h 9 h 8 h 8 h 8 h

IP23 IP23 IP23 IP23 IP23

SX460 SX460 SX460 SX460 SX460

Smartgen HGM420 Smartgen HGM420 Smartgen HGM420 Smartgen HGM420 Smartgen HGM420

80 dB 80 dB 80 dB 67 dB 80 dB

950 Kg 1100 Kg 1150 Kg 1400 Kg 1600 Kg

2140 x 850 x 1150 mm 2270 x 1000 x 1300 mm 2270 x 1000 x 1300 mm 2400 x 1000 x 1525 mm 2675 x 1075 x 1620 mm
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Referencia Potencia Ean
VIGDSTA.ATS1020    10  | 15 | 20 kVA 5604612717391
VIGDSTA.ATS30        30 kVA 5604612717766
VIGDSTA.ATS4050     40 | 50 kVA 5604612717759
VIGDSTA.ATS100           50 | 100 kVA 5604612725501

Referencia Ean
VIGICP3000 5604612717834

Referencia Ean
VIGICP 5604612706463

Referencia Combustible Potencia Ean
VIATS58 Diésel 5-8 kVA 5604612723446
VIATSG10 Gasolina 10 kVA 5604612761141

ATS para
generador

Kit de conexión
en paralelo

Cable de conexión
en paralelo

ATS para
generador

Características: 
 Compatible con todos los generadores inverter.

Características: 
 Compatible con los generadores inverter 1250 y 2000.

Características: 
 Modelo VIATS58 compatible con VIGD8ST;
 Modelo VIATSG10 compatible con VIG75TDP y VIG80TDP.

Accesorios 
para generadores



153vito-tools.com

Equipos de soldadura
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Selección de tensión 
de alimentación

Ciclo de trabajo /
diámetro del electrodo

Datos técnicos
Potencia nominal 8 kVA
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Rendimiento 60%
Factor de potencia (cos Ø) 1
Tipo de soldadura Arco eléctrico
Diámetro del electrodo 2 - 4 mm
Clase de aislamiento térmico H
Grado de protección IP21S
Peso del producto 21,1 Kg
Dimensiones del producto 550 x 245 x 400 mm
Peso con embalaje 22 Kg
Dimensiones del embalaje 475 x 265 x 310 mm
Código de barras 5604612642495

Características principales:
 Sistema de ventilación;
 Protección térmica;
 Adecuado para su uso en entornos industriales.

Contenido del embalaje
 Ruedas de transporte (x2);
 Careta de soldar;
 Pinza de masa;
 Portaelectrodos;
 Cepillo/martillo para eliminar escoria.

Características principales:
 Sistema de ventilación;
 Protección térmica;
 Adecuado para su uso en entornos industriales.

Selección de tensión 
de alimentación

Ciclo de trabajo /
diámetro del electrodo

Accesorios 
incluidos

Accesorios 
incluidos

VIAS200

Equipo 
de soldadura 200A

VIAS160

Equipo 
de soldadura 160A

Datos técnicos
Potencia nominal 11,2 kVA
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Rendimiento 60%
Factor de potencia (cos Ø) 1
Tipo de soldadura Arco eléctrico
Diámetro del electrodo 2 - 4 mm
Clase de aislamiento térmico H
Grado de protección IP21S
Peso del producto 20,7 Kg
Dimensiones del producto 550 x 245 x 400 mm
Peso con embalaje 22 Kg
Dimensiones del embalaje 475 x 265 x 310 mm
Código de barras 5604612642150

Contenido del embalaje
 Ruedas de transporte (x2);
 Careta de soldar;
 Pinza de masa;
 Portaelectrodos;
 Cepillo/martillo para eliminar escoria.

Accesorios P. 219 a la 221 Accesorios P. 219 a la 221



155vito-tools.com

Equipos de soldadura

Datos técnicos
Potencia nominal 4,3 kVA
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Corriente de soldadura 20 - 140 A
Ciclo de trabajo (230 V) 100% - 85 A
Ciclo de trabajo (230 V) 60% - 140 A
Voltaje en vacío 62 V
Rendimiento 85 %
Factor de potencia (cos Ø) 0,93
Tipo de soldadura MMA
Diámetro de los bornes de conexión 9,2 mm
Diámetro del electrodo 1,6 - 3,2 mm
Clase de aislamiento térmico F
Grado de protección IP21S
Peso del producto 3 Kg
Dimensiones del producto 280 x 120 x 200 mm
Peso con embalaje 5 Kg
Dimensiones del embalaje 360 x 160 x 320 mm
Código de barras 5604612718077

VII140B

Soldador Inverter 
140A - 4,3kVA

Características principales:
 Sistema de ventilación;
Protección térmica;
 Compatible con generadores (potencia > 5,5 kVA).

Contenido del embalaje
 Correa de transporte;
 Careta de soldar;
 Pinza de masa;
 Portaelectrodos;
 Cepillo/martillo para eliminar escoria.

Pantalla digital - 
regulación precisa 

del amperaje

Accesorios 
incluidos

Datos técnicos
Potencia nominal 3,6 kVA
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Corriente de soldadura 50 - 100 A
Ciclo de trabajo (230 V) 10% - 100 A
Fusible 16 A
Factor de potencia (cos Ø) 0,7
Posiciones de ajuste 4 posiciones
Bobina de hilo de soldadura (máximo) 1 Kg
Diámetro del hilo de soldadura 0,6 – 0,9 mm
Cable de la pinza de masa 1,5 m
Cable de la pistola de soldar 1,9 m
Longitud del cable de alimentación 1,8 m
Clase de aislamiento térmico H
Grado de protección IP21S
Peso del producto 12,4 Kg
Dimensiones del producto 345 x 430 x 185 mm
Peso con embalaje 13,9 Kg
Dimensiones del embalaje 465 x 225 x 395 mm
Código de barras 5604612705855

VIMSF100

Soldador 
de hilo 100A

Características principales:
 Sistema de ventilación;
Protección térmica;
 Funciona sin utilizar gas de protección;
 Regulación de la velocidad de salida del hilo a través del regulador.

Regulador de 
alimentación de hilo

Empuñadura de 
transporte

Accesorios 
incluidos

Contenido del embalaje
 Careta de soldar;
 Bobina de hilo;
 Empuñadura para careta de soldar;
 Cepillo/martillo para eliminar escoria.

Accesorios P. 219
Accesorios P. 219 a la 221
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Datos técnicos
Potencia nominal 4,9 kVA
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Corriente de soldadura 20 - 170 A
Ciclo de trabajo (230 V) 100% - 131 A
Ciclo de trabajo (230 V) 60% - 170 A
Voltaje en vacío 65 V
Rendimiento 85%
Factor de potencia (cos Ø) 0,93
Tipo de soldadura MMA, LIFT TIG
Diámetro de los bornes de conexión 9,2 mm
Diámetro del electrodo 1,6 - 4 mm
Clase de aislamiento térmico F
Grado de protección IP21S
Peso del producto 5 Kg
Dimensiones del producto 140 x 330 x 245 mm
Peso con embalaje 8,6 Kg
Dimensiones del embalaje 400 x 330 x 270 mm
Código de barras 5604612711993

VII170

Soldador Inverter 
170A - 4,9kVA

Características principales:
 Sistema de ventilación;
 Protección térmica;
 Compatible con generadores (potencia > 5,5 kVA).

Datos técnicos
Potencia nominal 4,3 kVA
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Corriente de soldadura 20 - 150 A
Ciclo de trabajo (230 V) 100% - 108 A
Ciclo de trabajo (230 V) 60% - 150 A
Voltaje en vacío 62 V
Rendimiento 85%
Factor de potencia (cos Ø) 0,93
Tipo de soldadura MMA, LIFT TIG
Diámetro de los bornes de conexión 9,2 mm
Diámetro del electrodo 1,6 - 4 mm
Clase de aislamiento térmico F
Grado de protección IP21S
Peso del producto 4,7 Kg
Dimensiones del producto 140 x 330 x 230 mm
Peso con embalaje 8 Kg
Dimensiones del embalaje 400x 330 x 270 mm
Código de barras 5604612711986

VII150A

Soldador Inverter 
150A - 4,3kVA

Características principales:
 Sistema de ventilación;
 Protección térmica;
 Compatible con generadores (potencia > 5,5 kVA).

Accesorios 
incluidos

Contenido del embalaje
 Correa de transporte;
 Careta de soldar;
 Pinza de masa;
 Portaelectrodos;
 Cepillo/martillo para eliminar escoria.

Pantalla digital - regulación 
precisa del amperaje

Empuñadura de 
transporte

Contenido del embalaje
 Correa de transporte;
 Careta de soldar;
 Pinza de masa;
 Portaelectrodos;
 Cepillo/martillo para eliminar escoria.

Pantalla digital - regulación 
precisa del amperaje

Empuñadura de 
transporte

Accesorios 
incluidos

Accesorios P. 219 a la 221 Accesorios P. 219 a la 221
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Equipos de soldadura

Empuñadura de 
transporte

Empuñadura de 
transporte

VII200B

Soldador Inverter 
200A - 6,8kVA

Datos técnicos
Potencia nominal 6,8 kVA
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Corriente de soldadura 20 - 200 A
Ciclo de trabajo (230 V) 100% - 155 A
Ciclo de trabajo (230 V) 60% - 200 A
Voltaje en vacío 65 V
Rendimiento 88%
Factor de potencia (cos Ø) 0,93
Tipo de soldadura MMA, LIFT TIG
Diámetro de los bornes de conexión 9,2 mm
Diámetro del electrodo 1,6 - 5 mm
Clase de aislamiento térmico F
Grado de protección IP21S
Peso del producto 5,2 Kg
Dimensiones del producto 140 x 330 x 250 mm
Peso con embalaje 8,8 Kg
Dimensiones del embalaje 400x 330 x 270 mm
Código de barras 5604612712006

Características principales:
 Sistema de ventilación;
Protección térmica;
 Compatible con generadores (potencia > 6,5 kVA).

Accesorios 
incluidos

Pantalla digital - regulación 
precisa del amperaje

Contenido del embalaje
 Correa de transporte;
 Careta de soldar;
 Pinza de masa;
 Portaelectrodos;
 Cepillo/martillo para eliminar escoria.

VII250A

Soldador Inverter 
250A - 7,8kVA

Características principales:
 Sistema de ventilación;
Protección térmica;
 Compatible con generadores (potencia > 8,0 kVA).

Contenido del embalaje
 Careta de soldar;
 Pinza de masa;
 Portaelectrodos;
 Cepillo/martillo para eliminar escoria.

Accesorios 
incluidos

Pantalla digital - regulación 
precisa del amperaje

Datos técnicos
Potencia nominal 7,8 kVA
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Corriente de soldadura 20 - 250 A
Ciclo de trabajo (230 V) 100% - 193 A
Ciclo de trabajo (230 V) 60% - 250 A
Voltaje en vacío 65 V
Rendimiento 85%
Factor de potencia (cos Ø) 0,93
Tipo de soldadura MMA, LIFT TIG
Diámetro de los bornes de conexión 12,5 mm 
Diámetro del electrodo 1,6 - 5 mm
Clase de aislamiento térmico F
Grado de protección IP21S
Peso del producto 6,6 Kg
Dimensiones del producto 160 x 410 x 300 mm
Peso con embalaje 10,2 Kg
Dimensiones del embalaje 485 x 290 x 370 mm
Código de barras 5604612712013

Accesorios P. 219 a la 221 Accesorios P. 219 a la 221
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Contenido del embalaje
Correa de transporte

Careta de soldar

Pinza de masa

Portaelectrodos

Cepillo/martillo para eliminar escoria

Datos técnicos VII140B VII150A VII170 VII200B VII250A

Potencia nominal 4,3 kVA 4,3 kVA 4,9 kVA 6,8 kVA 7,8 kVA

Corriente de soldadura 20 - 140 A 20 - 150 A 20 - 170 A 20 - 200 A 20 - 250 A

Ciclo de trabajo (230 V) 100% - 85 A 100% - 108 A 100% - 131 A 100% - 155 A 100% - 193 A

Ciclo de trabajo (230 V) 60% - 140 A 60% - 150 A 60% - 170 A 60% - 200 A 60% - 250 A

Voltaje en vacío 62 V 65 V 65 V 65 V 65 V

Rendimiento 85% 85% 85% 85% 85% 

Factor de potencia (cos Ø) 0,93 0,93 0,93 0,93 0,93

Tipo de soldadura MMA MMA, LIFT MIG MMA, LIFT MIG MMA, LIFT MIG MMA, LIFT MIG

Diámetro de los bornes de conexión 9,2 mm 9,2 mm 9,2 mm 9,2 mm 12,5 mm

Diámetro del electrodo 1,6 - 3,2 mm 1,6 - 4 mm 1,6 - 4 mm 1,6 - 5 mm 1,6 - 5 mm

Clase de aislamiento térmico F F F F F

Grado de protección IP21S IP21S IP21S IP21S IP21S

Tensión de alimentación 230V AC 50 Hz 230V AC 50 Hz 230V AC 50 Hz 230V AC 50 Hz 230V AC 50 Hz

Cable de alimentación 2 m 1,6 m 1,6 m 1,6 m 1,3 m

Cable de la pinza de masa 1,2 m 1,7 m 1,7 m 1,7 m 1,7 m

Cable del portaelectrodos 1,4 m 1,7 m 1,7 m 1,7 m 1,7 m

Protección térmica

Ventilación

Pantalla digital

Maletín de transporte BMC Aluminio Aluminio Aluminio Aluminio

Peso del producto 3,0 Kg 4,7 Kg 5 Kg 5,2 Kg 6,6 Kg

Dimensiones del producto 280 x 120 x 200 mm 140 x 330x 230 mm 140 x 330 x 245 mm 140 x 330 x 250 mm 160 x 410 x 300 mm

Peso con embalaje 5,0 Kg 8 Kg 8,6 Kg 8,8 Kg 10,2 Kg

Dimensiones del embalaje 360 x 160 x 320 mm 400 x 330 x 270 mm 400 x 330 x 270 mm 400 x 330 x 270 mm 485 x 290 x 370 mm

Visión general
Soldadores 
Inverters
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Hidrolimpiadoras y accesorios
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VIML130WR2LITE

Hidrolimpiadora 
de alta presión
130bar

VIML115WR1

Hidrolimpiadora 
de alta presión
115bar

Características principales:
 Motor con escobillas en aluminio;
 Cuerpo y cabezal de la bomba de aluminio;
 Manguera de PVC de 5 metros;
 Empuñadura de transporte telescópica;
 Parada automática y chorro regulable.

Datos técnicos
Potencia nominal 1300 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Presión máx. del agua de entrada 7 bar
Presión máxima 115 bar
Presión de trabajo 80 bar
Caudal máximo 6,5 L/min
Caudal de trabajo 5,5 L/min
Longitud del cable de alimentación 5 m
Grado de protección IPX5
Nivel de potencia acústica (LWA) 92 dB
Peso del producto 5,7 Kg
Dimensiones del producto 320 x 300 x 740 mm
Peso con embalaje 7,9 Kg
Dimensiones del embalaje 385 x 280 x 470 mm
Código de barras 5604612692582

Características principales:
 Motor con escobillas en aluminio;
 Cuerpo y cabezal de la bomba de aluminio;
 Manguera de PVC de 5 metros;
 Empuñadura de transporte;
 Parada automática y chorro regulable.

Contenido del embalaje
 Pistola;
 Lanza con boquilla pulverizadora;
 Manguera de alta presión;
 Soporte para conjunto (pistola + lanza);
 Soporte para cable de alimentación;
 Soporte para manguera de alta presión;
 Soporte para accesorios (x2);
 Empuñadura de transporte;
 Filtro de entrada de agua;
 Juego de tornillos de fijación;
 Aguja de limpieza.

Filtro de entrada 
de agua

Soporte para manguera

Contenido del embalaje
 Pistola;
 Lanza con boquilla pulverizadora;
 Manguera de alta presión;
 Soporte para pistola;
 Soporte inferior para el conjunto de la pistola;
 Soportes inferiores (x2);
 Filtro de entrada de agua;
 Aguja de limpieza para la boquilla pulverizadora.

Datos técnicos
Potencia nominal 1600 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Presión máx. del agua de entrada 7 bar
Presión máxima 130 bar
Presión de trabajo 90 bar
Caudal máximo 6,7 L/min
Caudal de trabajo 5,8 L/min
Longitud del cable de alimentación 5 m
Grado de protección IPX5
Nivel de potencia acústica (LWA) 89 dB
Peso del producto 10,3 Kg
Dimensiones del producto 370 x 410 x 870 mm
Peso con embalaje 12,4 Kg
Dimensiones del embalaje 400 x 363 x 718 mm
Código de barras 5604612710422

Ruedas de transporte Depósito de detergente de 
1,2 litros de capacidad

Soporte para mangueraBotón de ajuste 
del detergente

Accesorios P. 166 a la 168 Accesorios P. 166 a la 168
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Hidrolimpiadoras y accesorios

Contenido del embalaje
 Pistola;
 Lanza con boquilla pulverizadora;
 Manguera de alta presión;
 Soporte para conjunto (pistola + lanza);
 Soporte para cable de alimentación;
 Soporte para manguera de alta presión;
 Soporte para accesorios (x2);
 Filtro de entrada de agua;
 Juego de tornillos de fijación;
 Adaptador de encaje rápido;
 Aguja de limpieza para la boquilla pulverizadora.

Características principales:
 Motor de inducción de aluminio;
 Cuerpo y cabezal de la bomba de aluminio;
 Manguera de PVC de 5 metros;
 Empuñadura de transporte telescópica;
 Parada automática y chorro regulable.

Datos técnicos
Potencia nominal 1800 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Presión máx. del agua de entrada 7 bar 
Presión máxima 130 bar
Presión de trabajo 95 bar
Caudal máximo 6,5 L/min
Caudal de trabajo 5,2 L/min
Longitud del cable de alimentación 5 m
Grado de protección IPX5
Nivel de potencia acústica (LWA) 86 dB
Peso del producto 15 Kg
Dimensiones del producto 410 x 370 x 870 mm
Peso con embalaje 17,8 Kg
Dimensiones del embalaje 400 x 365 x 720 mm 
Código de barras 5604612692599

Características principales:
 Motor de inducción de cobre;
 Cuerpo y cabezal de la bomba de aluminio;
 Manguera de PVC de 5 metros;
 Empuñadura de transporte telescópica;
 Parada automática y chorro regulable.

Datos técnicos
Potencia nominal 2000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Presión máx. del agua de entrada 7 bar 
Presión máxima 150 bar
Presión de trabajo 115 bar
Caudal máximo 7,5 L/min
Caudal de trabajo 6,3 L/min
Longitud del cable de alimentación 5 m
Grado de protección IPX5
Nivel de potencia acústica (LWA) 85,2 dB
Peso del producto 17 Kg
Dimensiones del producto 400 x 370 x 880 mm
Peso con embalaje 20,2 Kg
Dimensiones del embalaje 400 x 365 x 795 mm
Código de barras 5604612692605

Contenido del embalaje
 Pistola;
 Lanza con boquilla pulverizadora;
 Lanza turbo;
 Manguera de alta presión;
 Soporte para conjunto (pistola + lanza);
 Soporte para cable de alimentación;
 Soportes inferiores (x2);
 Adaptador de encaje rápido;
 Filtro de entrada de agua;
 Juego de tornillos de fijación;
 Aguja de limpieza de la lanza.

Depósito de detergente de 
1,2 litros de capacidad

Enrollador de manguera
 con manivela integrada

Botón de ajuste 
del detergente

Botón de ajuste 
del detergente

Soporte para mangueraDepósito de detergente de 
1,2 litros de capacidad

VIML130WR2

Hidrolimpiadora 
de alta presión
130bar

VIML150WR3

Hidrolimpiadora 
de alta presión
150bar

Accesorios P. 166 a la 168 Accesorios P. 166 a la 168
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Hidrolimpiadoras y accesorios

Características principales:
 Motor de inducción de cobre;
 Cuerpo de la bomba de aluminio, cabezal de latón;
 Manguera de 10 metros reforzada con malla de acero;
 Empuñadura de transporte;
 Parada automática y chorro regulable.

Depósito de detergente de 
1,2 litros de capacidad

Enrollador de manguera
 con manivela integrada

Botón de ajuste 
del detergente

Datos técnicos
Potencia nominal 3000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Presión máx. del agua de entrada 7 bar
Presión máxima 180 bar
Presión de trabajo 140 bar
Caudal máximo 9 L/min
Caudal de trabajo 7,5 L/min
Longitud del cable de alimentación 5 m
Grado de protección IPX5
Nivel de potencia acústica (LWA) 86 dB
Peso del producto 25 Kg
Dimensiones del producto 400 x 380 x 890 mm
Peso con embalaje 28,1 Kg
Dimensiones del embalaje 415 x 385 x 920 mm
Código de barras 5604612692629

VIML150HQA

Hidrolimpiadora 
de alta presión
Powerwash
225bar 

Datos técnicos
Potencia nominal 3200 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Presión máx. del agua de entrada 7 bar
Presión máxima 225 bar
Presión de trabajo 150 bar
Caudal máximo 8,7 L/min
Caudal de trabajo 7,5 L/min
Longitud del cable de alimentación 5 m
Grado de protección IPX5
Nivel de potencia acústica (LWA) 99 dB
Peso del producto 25 Kg
Dimensiones del producto 970 x 400 x 450 mm
Peso con embalaje 28,5 Kg
Dimensiones del embalaje 450 x 430 x 1025 mm
Código de barras 5604612705343

Características principales:
 Motor de inducción de aluminio;
 Cuerpo de la bomba de aluminio, cabezal de latón;
 Manguera de 5 metros reforzada con malla de acero;
 Parada automática y chorro regulable.

Depósito de detergente de 
1 litro de capacidad

Enrollador de manguera
con manivela integrada

Botón de ajuste 
del detergente

Contenido del embalaje
 Pistola;
 Manguera de alta presión de malla de acero;
 Lanza con boquilla pulverizadora;
 Lanza turbo con boquilla pulverizadora;
 Conector rápido de manguera;
 Soporte para pistola;
 Filtro de entrada de agua;
 Aguja de limpieza para la boquilla pulverizadora.

VIML180WR4

Hidrolimpiadora
de alta presión
180bar

Accesorios P. 166 a la 168

Accesorios P. 166 a la 168

Contenido del embalaje
 Pistola;
 Lanza con boquilla pulverizadora;
 Lanza turbo;
 Manguera de alta presión;
 Soporte para conjunto (pistola + lanza);
 Soporte para cable de alimentación;
 Soportes inferiores;
 Adaptador de encaje rápido;
 Filtro de entrada de agua;
 Juego de tornillos de fijación;
 Aguja de limpieza de la lanza.
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Datos técnicos VIML115WR1 VIML130WR2LITE VIML130WR2 VIML150WR3 VIML180WR4

Tensión de alimentación 230V AC 50 Hz 230V AC 50 Hz 230V AC 50 Hz 230V AC 50 Hz 230V AC 50 Hz

Potencia nominal 1300 W 1600 W 1800 W 2000 W 3000 W

Presión máx. del agua de entrada 7 bar 7 bar 7 bar 7 bar 7 bar

Presión máxima 115 bar 130 bar 130 bar 150 bar 180 bar

Presión de trabajo 80 bar 90 bar 95 bar 115 bar 140 bar

Caudal máximo 6,5 L/min 6,7 L/min 6,5 L/min 7,5 L/min 9 L/min

Caudal de trabajo 5,5 L/min 5,8 L/min 5,2 L/min 6,3 L/min 7,5 L/min

Tipo de motor Escobillas Escobillas Inducción Inducción Inducción

Material del motor Aluminio Aluminio Aluminio Cobre Cobre

Material del cuerpo de la bomba Aluminio Aluminio Aluminio Aluminio Aluminio

Material del cabezal de la bomba Aluminio Aluminio Aluminio Aluminio Latón

Longitud de la manguera 5 m 5 m 5 m 5 m 10 m

Manguera reforzada - - - -

Longitud del cable de alimentación 5 m 5 m 5 m 5 m 5 m

Temperatura de funcionamiento 5 - 50 °C 5 - 50 °C 5 - 50 °C 5 - 50 °C 5 - 50 °C

Parada automática

Regulación del chorro

Depósito de detergente -

Regulación de detergente -

Ajuste de la empuñadura de transporte -

Enrollador de manguera - - -

Grado de protección IPX5 IPX5 IPX5 IPX5 IPX5

Clase de aislamiento II II I I I

Vibración de la lanza (ah) 1,8 m/s2, k = 1,5 1,8 m/s2, k = 1,5 2,13 m/s2, k = 1,5 2,13 m/s2, k = 1,5 2,5 m/s2, k = 1,5

Nivel de presión acústica (LpA) 75 dB 74 dB 70 dB 68 dB 66,8 dB

Nivel de potencia acústica (LWA) 92 dB 89 dB 86 dB 85 dB 86 dB

Peso del producto 5,7 Kg 10,3 Kg 15 Kg 17 Kg 25 Kg

Dimensiones del producto 320 x 300 x 740 mm 370 x 410 x 870 mm 360 x 370 x 870 mm 400 x 370 x 880 mm 400 x 380 x 890 mm

Peso con embalaje 7,9 Kg 12,4 Kg 17,8 Kg 20,2 Kg 28,1 Kg

Dimensiones del embalaje 385 x 280 x 470 mm 400 x 363 x 718 mm 400 x 365 x 720 mm 400 x 365 x 795 mm 415 x 385 x 920 mm

Contenido del embalaje
Pistola

Lanza con boquilla pulverizadora

Manguera de alta presión

Lanza turbo con boquilla pulverizadora - - -

Empuñadura de transporte - - - -

Soporte para pistola - - - -

Soporte para conjunto (pistola + lanza) -

Soporte inferior para el conjunto 
de la pistola - - - -

Soporte para manguera de alta presión - - -

Soportes inferiores -

Soporte para cable de alimentación -

Soporte para accesorios - - -

Adaptador de encaje rápido - -

Filtro de entrada de agua

Juego de tornillos de fijación -

Aguja de limpieza para boquilla 
pulverizadora

Visión general
Hidrolimpiadoras 
de alta presión
WR
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Hidrolimpiadoras y accesorios

Datos técnicos
Tipo de motor Combustión 4T
Potencia del motor 7 cv / 5,2 kW
Cilindrada 207 cc
Velocidad de rotación 3400 rpm
Combustible Gasolina 95
Autonomía 2 horas
Aceite del motor 15W-40
Presión máx. del agua de entrada 7 bar
Presión máxima 250 bar
Presión de trabajo 180 bar
Caudal máximo 11,8 L/min
Caudal de trabajo 9 L/min
Nivel de potencia acústica (LWA) 106 dB
Peso del producto 31 Kg
Dimensiones del producto 650 x 1000 x 530 mm
Peso con embalaje 33,5 Kg
Dimensiones del embalaje 583 x 430 x 530 mm
Código de barras 5604612710606

Características principales:
 Cuerpo de la bomba de aluminio, cabezal de latón;
 Manguera de 8 metros reforzada con malla de acero;
 Empuñadura de transporte;
 Parada automática y chorro regulable.

VIML70

Hidrolimpiadora 
de gasolina 
250bar

Boquillas 
pulverizadoras

Manguera de aspiración 
con filtro

Depósito 
de detergente

Accesorios P. 168

Contenido del embalaje
 Pistola;
 Empuñadura de transporte;
 Lanza para boquilla pulverizadora;
 Conector rápido de manguera;
 Soporte para mangueras;
 Soporte para pistola;
 Filtro de aspiración de agua;
 Panel con 4 boquillas 

  pulverizadoras;

 Llave de bujía;
 Ruedas de transporte (x2);
 Accesorio de limpieza de boquillas

  pulverizadoras;
 Manguera/filtro de aspiración 

  de detergente;
 Manguera de aspiración de agua;
 Juego de tornillos;
 Manguera de alta presión.
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Referencia Descripción Compatible con: Ean
VIMLWR024 Adaptador WR WR2, WR3, WR4 24 5604612693053
VIMLWR020 Pistola WR1, WR2LITE 10 5604612693015
VIMLWR022 Pistola WR2, WR3, WR4 10 5604612693039

VIMLWR022VIMLWR020VIMLWR024

Referencia Descripción Compatible con: Ean
VIMLWR001 Cepillo de lavado para coche WR1, WR2, WR2LITE, WR3, WR4 10 5604612692827
VIMLWR002 Cepillo de lavado giratorio WR1, WR2, WR2LITE, WR3, WR4 10 5604612692834
VIMLWR003 Cepillo multiusos WR1, WR2, WR2LITE, WR3, WR4 10 5604612692841
VIMLWR004 Cepillo para superficies planas WR1, WR2, WR2LITE, WR3, WR4 2 5604612692858

VIMLWR001 VIMLWR002 VIMLWR003 VIMLWR004

Accesorios 
para hidrolimpiadoras de alta presión 
Water Power Revolution
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Referencia Descripción Compatible con: Ean
VIMLWR021 Lanza ajustable WR1, WR2LITE 12 5604612693022
VIMLWR023 Lanza metálica ajustable WR2 12 5604612693046
VIMLWR0231 Lanza metálica ajustable WR3 12 5604612694470
VIMLWR0232 Lanza metálica ajustable WR4 12 5604612694487
VIMLWR006 Lanza turbo WR3, WR4 12 5604612692872

VIMLWR023 VIMLWR0231VIMLWR021 VIMLWR0232 VIMLWR006

Referencia Descripción Compatible con: Ean
VIMLWR013 Desatascador de tubos - 7,5 m WR1, WR2, WR2LITE, WR3, WR4 5 5604612692940
VIMLWR016.A Adaptador para manguera de PVC - 5 m WR1 1 5604612709990
VIMLWR0800 Boquilla de espuma para hidrolimpiadora - 800 ml WR1, WR2LITE 10 5604612750244
VIMLWR1000 Boquilla de espuma para hidrolimpiadora - 1000 ml WR1, WR2, WR2LITE, WR3, WR4 10 5604612750251

Referencia Descripción Compatible con: Ean
VIMLWR005 Lanza turbo plástica WR1, WR2LITE 12 5604612692865
VIMLWR011 Lanza turbo rotativa WR1, WR2LITE 12 5604612692926
VIMLWR008 Lanza angular 45º WR1, WR2, WR2LITE, WR3 12 5604612692896
VIMLWR009 Lanza curva 315º WR1, WR2, WR2LITE, WR3 12 5604612692902
VIMLWR010 Extensión de lanza metálica WR1, WR2LITE, WR2 10 5604612692919

VIMLWR011 VIMLWR008VIMLWR005 VIMLWR009 VIMLWR010

Referencia Descripción Compatible con: Ean
VIMLWR016 Extensión de manguera de PVC - 5 m WR1, WR2LITE 5 5604612692971
VIMLWR0161 Extensión de manguera de PVC - 5 m WR2 5 5604612693831
VIMLWR0162 Extensión de manguera de PVC - 5 m WR3 5 5604612694463
VIMLWR017 Extensión de manguera de malla de acero - 5 m WR4 5 5604612692988
VIMLWR0163 Manguera de PVC - 5 m WR3 5 5604612709983

VIMLWR0161 VIMLWR0162VIMLWR016 VIMLWR0163VIMLWR017

VIMLWR013 VIMLWR1000VIMLWR016.A VIMLWR0800

Hidrolimpiadoras y accesorios
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Accesorios 
para hidrolimpiadoras

VIMLFAGVIMLFA

Referencia Descripción Compatible con Ean
VIMLFA Filtro pequeño de entrada de agua Universal 4 5604612677534
VIMLFAG Filtro grande de entrada de agua Universal 1 5604612684792

VIML65L.M.040 VIML65L.M.041 VIML65L.M.043VIML65L.M.042

Referencia Descripción Compatible con Ean
VIML65L.M.040 Tubo de entrada con filtro VIML65L, VIML70 1 5604612697969
VIML65L.M.041 Manguera de malla de acero - 8 metros VIML65L, VIML70 1 5604612680787
VIML65L.M.042 Pistola VIML65L, VIML70 1 5604612680794
VIML65L.M.043 Lanza VIML65L, VIML70 1 5604612680800

Accesorios para 
hidrolimpiadoras de gasolina

VIML65L.M.024 VIML65L.M.026VIML65L.M.025VIML65L.M.023

Referencia Descripción Compatible con Ean
VIML65L.M.023 Boquilla pulverizadora roja VIML65L, VIML70 1 5604612690793
VIML65L.M.024 Boquilla pulverizadora verde VIML65L, VIML70 1 5604612690809
VIML65L.M.025 Boquilla pulverizadora blanca VIML65L, VIML70 1 5604612690816
VIML65L.M.026 Boquilla pulverizadora negra VIML65L, VIML70 1 5604612690823

VIML150HQ.01.019AVIML150HQ.01.019VIML150HQ.01.018VIMLPT225VIML150HQ.01.0181

Accesorios para hidrolimpiadoras 
de alta presión powerwash

Referencia Descripción Compatible con Ean
VIML150HQ.01.0181 Lanza VIML150HQ, VIML150HQA 1 5604612690830
VIMLPT225 Lanza turbo VIML150HQ, VIML150HQA 1 5604612663537
VIML150HQ.01.018 Pistola VIML150HQ, VIML150HQA 1 5604612691660
VIML150HQ.01.019 Manguera de malla de acero - 5 metros VIML150HQ, VIML150HQA 1 5604612701932
VIML150HQ.01.019A Manguera de malla de acero - 10 metros VIML150HQ, VIML150HQA 1 5604612691134
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Aspiradores y accesorios
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VIASL75

Aspirador industrial
de sólidos y líquidos 
75L

Dos ruedas 
con rotación de 360º

Datos técnicos
Potencia nominal 1200 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Potencia de aspiración 16 kPa
Caudal de aspiración 1,9 m3/min
Capacidad del depósito 40 L
Tipo de materiales aspirados Sólidos/líquidos
Tipo de aspirador Con bolsa
Nivel de potencia acústica (LWA) 82 dB
Peso del producto 9,4 Kg
Dimensiones del producto 370 x 550 x 880 mm
Peso con embalaje 12,3 Kg
Dimensiones del embalaje 435 x 400 x 730 mm
Código de barras 5604612647919

VIASL40

Aspirador industrial 
de sólidos y líquidos
40L

Características principales:
 Sistema de arranque automático de herramientas eléctricas;
 Depósito de acero inoxidable con una capacidad de 40 litros;
 Incluye función de soplador;
 Cable de alimentación de 2,75 m.

Dos motores 
de funcionamiento 

independiente

Drenaje 
de líquidos

Accesorios 
incluidos

Accesorios
incluidos

Datos técnicos
Potencia nominal 2400 W (2 x 1200 W)
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Potencia de aspiración 16,5 kPa
Caudal de aspiración 2,5 m3/min
Capacidad del depósito 75 L
Tipo de materiales aspirados Sólidos/líquidos
Tipo de aspirador Sin bolsa
Nivel de potencia acústica (LWA) 88 dB
Peso del producto 18,3 Kg
Dimensiones del producto 520 x 670 x 940 mm
Peso con embalaje 24,5 Kg
Dimensiones del embalaje 690 x 575 x 930 mm
Código de barras 5604612685218

Características principales:
 Dos motores de funcionamiento independiente;
 Contenedor de residuos plegable;
 Depósito de acero inoxidable con una capacidad de 75 litros;
 Cadena antiestática;
 Cable de alimentación de 5,5 m.

Contenido del embalaje
 Filtro Hepa;
 Filtro de bolsa;
 Manguera de aspiración 3 m x 40 mm;
 Manguera de drenaje de líquidos;
 Tubos de aspiración 480 mm (x2);
 Accesorio de aspiración de líquidos para suelos;
 Accesorio de aspiración de sólidos para suelos;
 Accesorio de aspiración para tapicerías;
 Accesorio de aspiración para ranuras.

Contenido del embalaje
 Filtro Hepa;
 Bolsa de papel;
 Manguera de aspiración 2,5 m x 32 mm;
 Tubos de aspiración 470 mm (x2);
 Cepillo de aspiración;
 Accesorio de aspiración de líquidos para suelos;
 Accesorio de aspiración de sólidos para suelos;
 Accesorio de aspiración para tapicerías;
 Accesorio de aspiración para ranuras;
 Adaptador para la conexión de herramientas.

Base de enchufe para 
conexión de herramienta 

eléctrica

Accesorios P. 174 Accesorios P. 174
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Aspiradores y accesorios

Datos técnicos
Potencia nominal 1200 W 
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Potencia de aspiración 17 - 21 kPa
Caudal de aspiración 1,4 m3/min
Capacidad del depósito 25 L
Tipo de materiales aspirados Sólidos/líquidos
Tipo de aspirador Sin bolsa
Manguera de aspiración 3 m
Tubos de aspiración 470 mm
Longitud del cable de alimentación 5 m
Material del depósito Plástico
Nivel de potencia acústica (LWA) 83 dB
Peso del producto 12 Kg
Dimensiones del producto 610 x 410 x 400 mm
Peso con embalaje 14 Kg
Dimensiones del embalaje 615 x 480 x 450 mm
Código de barras 5604612729530

Contenido del embalaje
 Manguera de aspiración;
 Tubos de aspiración (x2);
 Accesorio de aspiración de suelos;
 Accesorio de aspiración para tapicerías;
 Accesorio de aspiración para ranuras;
 Accesorio de aspiración redondo;
 Adaptador para la conexión de herramientas.

VIAG25 

Aspirador de yeso
1200W - 25L

Características principales:
 Sistema de arranque automático de herramientas eléctricas;
 Ideal para aspirar polvos finos;
 Ruedas traseras recubiertas de caucho;
 Cable de alimentación de 5 metros.

Ruedas delanteras 
giratorias

Base de enchufe para 
conexión de herramienta 

eléctrica

Tecnología multiciclónica 
VORTEX 

Accesorios P. 174
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Características principales:
 Aspirador compacto;
 Tubo metálico que permite acceder a las zonas más difíciles 

  de aspirar;
 Ideal para limpiar chimeneas, barbacoas, 

   cocinas de leña, pellets, etc.

VIAC4

Aspirador 
de cenizas
800W - 4L

Datos técnicos
Potencia nominal 800 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Potencia de aspiración 15 kPa
Caudal de aspiración 1,3 m3/min
Capacidad del depósito 4 L
Tipo de materiales aspirados Sólidos
Tubo de aspiración metálico 230 mm
Tipo de filtro HEPA
Longitud del cable de alimentación 1,5 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 1,4 Kg
Dimensiones del producto 210 x 210 x 245 mm
Peso con embalaje 1,7 Kg
Dimensiones del embalaje 310 x 308 x 389 mm
Código de barras 5604612721428

Empuñadura de 
transporte

Filtro de partículas 
HEPA lavable

Manguera de aspiración 
1m

Contenido del embalaje
 Filtro HEPA;
 Manguera de aspiración 1 m;
 Tubo metálico curvo;
 Prefiltro de tela;
 Boquilla de aspiración.

VIASC18B

Aspirador/soplador
de cenizas 
1200W - 18L

Características principales:
 Incluye función de soplador;
 Depósito de acero (SPCC);
 Ideal para limpiar chimeneas, barbacoas, 

   cocinas de leña, pellets, etc.

Datos técnicos
Potencia nominal 1200 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Potencia de aspiración 17 kPa
Caudal de aspiración 1,5 m3/min
Capacidad del depósito 18 L
Tipo de materiales aspirados Sólidos
Temperatura máxima de aspiración 50º C
Nivel de potencia acústica (LWA) 80 dB
Peso del producto 2,8 Kg
Dimensiones del producto 310 x 310 x 360 mm
Peso con embalaje 3,9 Kg
Dimensiones del embalaje 310 x 308 x 389 mm
Código de barras 5604612690182

Contenido del embalaje
 Filtro HEPA;
 Manguera de aspiración 1 m;
 Tubo de aspiración metálico 200mm.

Empuñadura de 
transporte

Filtro de partículas 
HEPA lavable

Accesorios P. 174

Accesorios P. 174
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Características principales:
 Incluye función de soplador;
 Depósito de acero (SPCC);
 Soporte del cable de alimentación;
 Ideal para limpiar chimeneas, barbacoas, cocinas 

 de leña, pellets, etc.

VIASC18T

Aspirador/soplador 
de cenizas 
1400W - 18L

Datos técnicos
Potencia nominal 1400 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Potencia de aspiración 18 kPa
Caudal de aspiración 1,7 m3/min
Capacidad del depósito 18 L
Tipo de materiales aspirados Sólidos
Temperatura máxima de aspiración 50º C
Nivel de potencia acústica (LWA) 76 dB
Peso del producto 3 Kg
Dimensiones del producto 290 x 370 x 293 mm
Peso con embalaje 3,8 Kg
Dimensiones del embalaje 310 x 308 x 389 mm
Código de barras 5604612713010

Sistema de limpieza 
del filtro HEPA “Tornado”

Empuñadura de 
transporte

Filtro de partículas 
HEPA lavable

Contenido del embalaje
 Filtro HEPA;
 Manguera de aspiración 1 m;
 Tubo de aspiración metálico 200mm.

VIAS600

Soplador/aspirador 
600W

Características principales:
 Incluye función de aspirador;
 Bloqueo del interruptor de encendido/apagado;
 Boquilla de caucho.

Contenido del embalaje
 Boquilla de aspiración y soplado;
 Bolsa de recogida de polvo y virutas.

Bolsa de recogida 
de polvo y virutas

Cambio sencillo 
de las escobillas

Datos técnicos
Potencia nominal 600 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad del aire 120 km/h
Caudal de aire máximo 2,5 m3/s
Velocidad de rotación en vacío 16000 rpm
Capacidad de la bolsa 0,7 L
Nivel de potencia acústica (LWA) 98 dB
Peso del producto 1,5 Kg
Dimensiones del producto 430 x 170 x 200 mm
Peso con embalaje 1,7 Kg
Dimensiones del embalaje 233 x 180 x 185 mm
Código de barras 5604612705947

Accesorios P. 174
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Referencia Descripción Compatible con Ean
VIAS11FH Filtro HEPA VIAS11 1 5604612690724
VIAS11SM Bolsa microfibra VIAS11 1 5604612690700
VIAS11CM Cesta microfibra VIAS11 1 5604612690717

VIAS11FH VIAS11SM VIAS11CM

Accesorios 
para aspiradores 
de sólidos

Referencia Descripción Compatible con Ean
VIBCASLB20FH Filtro HEPA VIBCASLB20SFL20 1 5604612721244
VIASL40FH Filtro HEPA VIASL40 1 5604612681654
VIASL75FH Filtro HEPA VIASL75 1 5604612690731
VIASL75CM Cesta microfibra VIASL75 1 5604612692636
VISAP Bolsa en microfibra VIASL40 40 5604612653743
VIASL40.1.01.065 Juego de 5 bolsas de papel VIASL40 10 5604612640033

VIASL40FHVIBCASLB20FH VIASL75FH VISAP VIASL40.1.01.065

Accesorios 
para aspiradores 
industriales de sólidos y 
líquidos

VIASL75CM

Referencia Descripción Compatible con Ean
VIBCASC12FH Filtro HEPA VIBCASC12SFL20 1 5604612721251
VIASC18BFH Filtro HEPA VIASC18B 60 5604612690199
VIASC18AFH Filtro HEPA VIASC18A 60 5604612690007
VIAC4FH Filtro HEPA VIAC4 1 5604612721435
VIAC4FP Bolsa filtrante de tela VIAC4 1 5604612723279
VIAC4TM Tubo metálico VIAC4 1 5604612744946
VIAC4MA Manguera de aspiración VIAC4 1 5604612728618

VIAC4FH VIAC4FP VIAC4TM VIAC4MAVIASC18BFHVIBCASC12FH VIASC18AFH

Accesorios 
para aspiradores 
sopladores de cenizas
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Características:
 Vástago: 40CR;
 Punta de metal duro: YG8C;
 Norma DIN 8039;
 Adecuada para martillos perforadores 

o taladros atornilladores percutores.

Broca para piedra
profesional

Características:
 HSS 4341;
 Norma DIN 338;
 Adecuada para el taladrado rápido de metales, 

metales no férricos, aleaciones metálicas, acero inoxidable, 
chapa de acero, plástico y otros materiales similares. 

Broca HSS 
profesional fresada

Referencia Ø Longitud útil (A) Longitud total 
(B) Ean

VIBPP4 4 mm 43 mm 80 mm 200 5604612654481
VIBPP5 5 mm 52 mm 90 mm 100 5604612654498
VIBPP6 6 mm 57 mm 100 mm 100 5604612654504
VIBPP7 7 mm 69 mm 110 mm 100 5604612654511
VIBPP8 8 mm 75 mm 115 mm 100 5604612654528
VIBPP9 9 mm 81 mm 130 mm 50 5604612654535
VIBPP10 10 mm 87 mm 140 mm 50 5604612654542
VIBPP11 11 mm 94 mm 160 mm 50 5604612654559
VIBPP12 12 mm 101 mm 160 mm 50 5604612654566
VIBPP13 13 mm 101 mm 160 mm 50 5604612654573
VIBPP14 14 mm 108 mm 160 mm 50 5604612654580
VIBPP15 15 mm 114 mm 160 mm 50 5604612654597
VIBPP16 16 mm 120 mm 160 mm 50 5604612654603
VIBPP18 18 mm 130 mm 160 mm 50 5604612654610
VIBPP20 20 mm 140 mm 160 mm 50 5604612654627

Referencia Ø Longitud útil 
(A)

Longitud 
total (B) Cant. Ean

VIHS22 2 mm 24 mm 45 mm 2 uni. 100 5604612153588
VIHS22,5 2,5 mm 30 mm 55 mm 2 uni. 100 5604612153595
VIHS23 3 mm 33 mm 60 mm 2 uni. 100 5604612153601
VIHS23,5 3,5 mm 39 mm 70 mm 2 uni. 100 5604612153618
VIHS24 4 mm 43 mm 75 mm 2 uni. 100 5604612153632
VIHS4,5 4,5 mm 47 mm 80 mm 1 uni. 100 5604612116545
VIHS5 5 mm 52 mm 85 mm 1 uni. 100 5604612116552
VIHS5,5 5,5 mm 57 mm 90 mm 1 uni. 100 5604612116569
VIHS6 6 mm 57 mm 90 mm 1 uni. 100 5604612116576
VIHS6,5 6,5 mm 63 mm 100 mm 1 uni. 250 5604612116583
VIHS7 7 mm 69 mm 105 mm 1 uni. 50 5604612116590
VIHS7,5 7,5 mm 69 mm 108 mm 1 uni. 50 5604612116606
VIHS8 8 mm 75 mm 115 mm 1 uni. 50 5604612116613
VIHS8,5 8,5 mm 75 mm 115 mm 1 uni. 50 5604612116620
VIHS9 9 mm 81 mm 124 mm 1 uni. 50 5604612116637
VIHS9,5 9,5 mm 81 mm 125 mm 1 uni. 50 5604612116644
VIHS10 10 mm 87 mm 130 mm 1 uni. 50 5604612116651
VIHS10,5 10,5 mm 87 mm 130 mm 1 uni. 50 5604612116668
VIHS11 11 mm 94 mm 140 mm 1 uni. 50 5604612116675
VIHS11,5 11,5 mm 94 mm 140 mm 1 uni. 50 5604612116682
VIHS12 12 mm 101 mm 150 mm 1 uni. 50 5604612116699
VIHS12,5 12,5 mm 101 mm 150 mm 1 uni. 50 5604612116705
VIHS13 13 mm 101 mm 150 mm 1 uni. 50 5604612116712

130º

ø

B

A

ø

A

B

135º
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Broca HSS 
cobalto

Características:
 HSS 5% Cobalto;
 Encaje M35;
 Norma DIN 338;
 Adecuada para taladrar con precisión 

en acero y acero inoxidable.

Referencia Ø Longitud útil 
(A)

Longitud 
total (B) Cant. Ean

VIHSSC21 1 mm 12 mm 34 mm 2 uni. 200 5604612153922
VIHSSC21,5 1,5 mm 18 mm 40 mm 2 uni. 200 5604612153946
VIHSSC22 2 mm 24 mm 50 mm 2 uni. 200 5604612153960
VIHSSC22,5 2,5 mm 30 mm 55 mm 2 uni. 200 5604612153984
VIHSSC23 3 mm 33 mm 60 mm 2 uni. 200 5604612154059
VIHSSC23,5 3,5 mm 39 mm 70 mm 2 uni. 200 5604612154028
VIHSSC24 4 mm 43 mm 75 mm 2 uni. 200 5604612154042
VIHSSC4,5 4,5 mm 47 mm 77 mm 1 uni. 200 5604612031855
VIHSSC5 5 mm 52 mm 82 mm 1 uni. 100 5604612031862
VIHSSC5,5 5,5 mm 57 mm 90 mm 1 uni. 100 5604612031879
VIHSSC6 6 mm 57 mm 92 mm 1 uni. 100 5604612031886
VIHSSC6,5 6,5 mm 63 mm 100 mm 1 uni. 100 5604612031893
VIHSSC7 7 mm 69 mm 108 mm 1 uni. 100 5604612031909
VIHSSC7,5 7,5 mm 69 mm 108 mm 1 uni. 50 5604612031916
VIHSSC8 8 mm 75 mm 116 mm 1 uni. 50 5604612031923
VIHSSC8,5 8,5 mm 75 mm 117 mm 1 uni. 50 5604612031930
VIHSSC9 9 mm 81 mm 122 mm 1 uni. 50 5604612031947
VIHSSC9,5 9,5 mm 81 mm 125 mm 1 uni. 50 5604612031954
VIHSSC10 10 mm 87 mm 130 mm 1 uni. 50 5604612031961
VIHSSC10,5 10,5 mm 87 mm 130 mm 1 uni. 50 5604612031978
VIHSSC11 11 mm 94 mm 140 mm 1 uni. 50 5604612031985
VIHSSC11,5 11,5 mm 94 mm 140 mm 1 uni. 50 5604612031992
VIHSSC12 12 mm 101 mm 148 mm 1 uni. 50 5604612032005
VIHSSC12,5 12,5 mm 101 mm 148 mm 1 uni. 50 5604612032012
VIHSSC13 13 mm 101 mm 150 mm 1 uni. 50 5604612032029

ø

A

B

135º
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Broca de pala 
para madera

Características:
 45# Acero al carbono;
 Apta para todo tipo de maderas, desde las más blandas 

a las más duras, así como laminados y aglomerados. 

Broca
para madera NEW

Referencia Ø Longitud útil 
(A)

Longitud 
total (B) Cant. Ean

VIBM23 3 mm 33 mm 61 mm 2 uni. 100 5604612756864
VIBM24 4 mm 43 mm 75 mm 2 uni. 100 5604612756871
VIBM5 5 mm 52 mm 86 mm 1 uni. 100 5604612756888
VIBM6 6 mm 57 mm 93 mm 1 uni. 100 5604612756895
VIBM7 7 mm 69 mm 109 mm 1 uni. 100 5604612756901
VIBM8 8 mm 75 mm 117 mm 1 uni. 100 5604612756918
VIBM9 9 mm 81 mm 125 mm 1 uni. 100 5604612756925
VIBM10 10 mm 87 mm 133 mm 1 uni. 100 5604612756932
VIBM12 12 mm 101 mm 151 mm 1 uni. 100 5604612756949

B

ø

A

ø

B

A

Características:
 45# Acero al carbono;
 Norma DIN 338;
 Adecuada para taladrar en diversos tipos de madera.

Referencia Ø Longitud 
útil

Longitud total 
(B) Ean

VIPUA10 10 mm 35 mm 150 mm 100 5604612615703
VIPUA12 12 mm 38 mm 150 mm 100 5604612615710
VIPUA14 14 mm 38 mm 150 mm 100 5604612615727
VIPUA16 16 mm 38 mm 150 mm 100 5604612615734
VIPUA18 18 mm 38 mm 150 mm 100 5604612615741
VIPUA20 20 mm 38 mm 150 mm 100 5604612615758
VIPUA22 22 mm 38 mm 150 mm 100 5604612615765
VIPUA24 24 mm 45 mm 150 mm 100 5604612615772
VIPUA26 26 mm 45 mm 150 mm 100 5604612615789
VIPUA28 28 mm 45 mm 150 mm 100 5604612615796
VIPUA30 30 mm 54 mm 150 mm 100 5604612615802
VIPUA32 32 mm 54 mm 150 mm 100 5604612615819
VIPUA34 34 mm 54 mm 150 mm 100 5604612615826
VIPUA36 36 mm 54 mm 150 mm 100 5604612615833
VIPUA38 38 mm 54 mm 150 mm 100 5604612615840
VIPUA40 40 mm 54 mm 150 mm 100 5604612615857
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Referencia Ø Longitud 
útil

Longitud 
total (B) Ean

VIBMH6230 6 mm 155 mm 230 mm 250 5604612756963
VIBMH6460 6 mm 370 mm 460 mm 125 5604612757205
VIBMH8230 8 mm 155 mm 230 mm 250 5604612756970
VIBMH8460 8 mm 370 mm 460 mm 125 5604612757212
VIBMH10230 10 mm 155 mm 230 mm 125 5604612756987
VIBMH10460 10 mm 370 mm 460 mm 75 5604612757229
VIBMH11230 11 mm 155 mm 230 mm 125 5604612756994
VIBMH11460 11 mm 370 mm 460 mm 75 5604612757236
VIBMH12230 12 mm 155 mm 230 mm 125 5604612757007
VIBMH12460 12 mm 370 mm 460 mm 50 5604612757243
VIBMH13230 13 mm 155 mm 230 mm 125 5604612757014
VIBMH13460 13 mm 370 mm 460 mm 50 5604612757250
VIBMH14230 14 mm 155 mm 230 mm 100 5604612757021
VIBMH14460 14 mm 370 mm 460 mm 50 5604612757267
VIBMH15230 15 mm 155 mm 230 mm 100 5604612757038
VIBMH15460 15 mm 370 mm 460 mm 40 5604612757274
VIBMH16230 16 mm 155 mm 230 mm 75 5604612757045
VIBMH16460 16 mm 370 mm 460 mm 40 5604612757281
VIBMH17230 17 mm 155 mm 230 mm 75 5604612757052
VIBMH17460 17 mm 370 mm 460 mm 30 5604612757298
VIBMH18230 18 mm 155 mm 230 mm 60 5604612757069
VIBMH18460 18 mm 370 mm 460 mm 30 5604612757304
VIBMH19230 19 mm 155 mm 230 mm 60 5604612757076
VIBMH19460 19 mm 370 mm 460 mm 25 5604612757311
VIBMH20230 20 mm 155 mm 230 mm 60 5604612757083
VIBMH20460 20 mm 370 mm 460 mm 25 5604612757328
VIBMH21230 21 mm 155 mm 230 mm 60 5604612757090
VIBMH21460 21 mm 370 mm 460 mm 25 5604612757335
VIBMH22230 22 mm 155 mm 230 mm 50 5604612757106
VIBMH22460 22 mm 370 mm 460 mm 25 5604612757342
VIBMH23230 23 mm 155 mm 230 mm 50 5604612757113
VIBMH23460 23 mm 370 mm 460 mm 25 5604612757359
VIBMH24230 24 mm 155 mm 230 mm 50 5604612757120
VIBMH24460 24 mm 370 mm 460 mm 25 5604612757366
VIBMH25230 25 mm 155 mm 230 mm 50 5604612757137
VIBMH25460 25 mm 370 mm 460 mm 25 5604612757373
VIBMH26230 26 mm 155 mm 230 mm 25 5604612757144
VIBMH26460 26 mm 370 mm 460 mm 15 5604612757380
VIBMH28230 28 mm 155 mm 230 mm 25 5604612757151
VIBMH28460 28 mm 370 mm 460 mm 15 5604612757397
VIBMH30230 30 mm 155 mm 230 mm 25 5604612757168
VIBMH30460 30 mm 370 mm 460 mm 15 5604612757403
VIBMH32230 32 mm 155 mm 230 mm 25 5604612757175
VIBMH32460 32 mm 370 mm 460 mm 10 5604612757410
VIBMH34230 34 mm 155 mm 230 mm 15 5604612757182
VIBMH34460 34 mm 370 mm 460 mm 10 5604612757427
VIBMH35230 35 mm 155 mm 230 mm 15 5604612757199
VIBMH35460 35 mm 370 mm 460 mm 10 5604612757434

Broca para madera helicoidal NEW

Características:
 Norma DIN 965;
 Adecuada para taladrar en diversos tipos de madera.

ø

B

A
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Broca SDS-Plus 
Pro

Referencia Ø Longitud 
útil

Longitud 
total (B) Ean

VISDSP5110 5 mm 50 mm 110 mm 25 5604612688264
VISDSP5160 5 mm 100 mm 160 mm 25 5604612755546
VISDSP6110 6 mm 50 mm 110 mm 20 5604612688271
VISDSP6160 6 mm 100 mm 160 mm 25 5604612688295
VISDSP6210 6 mm 150 mm 210 mm 25 5604612688332
VISDSP6260 6 mm 200 mm 260 mm 20 5604612755553
VISDSP8110 8 mm 50 mm 110 mm 20 5604612688288
VISDSP8160 8 mm 100 mm 160 mm 25 5604612688301
VISDSP8210 8 mm 150 mm 210 mm 25 5604612688349
VISDSP8260 8 mm 200 mm 260 mm 25 5604612755560
VISDSP10160 10 mm 100 mm 160 mm 20 5604612688318
VISDSP10210 10 mm 150 mm 210 mm 20 5604612688356
VISDSP10260 10 mm 200 mm 260 mm 20 5604612688387
VISDSP10310 10 mm 250 mm 310 mm 20 5604612755577
VISDSP12160 12 mm 100 mm 160 mm 25 5604612688325
VISDSP12210 12 mm 150 mm 210 mm 20 5604612688363
VISDSP12260 12 mm 200 mm 260 mm 20 5604612688394
VISDSP12600 12 mm 520 mm 600 mm 10 5604612755584
VISDSP121000 12 mm 920 mm 1000 mm 10 5604612755591
VISDSP14160 14 mm 100 mm 160 mm 20 5604612755607
VISDSP14210 14 mm 150 mm 210 mm 25 5604612688370
VISDSP14260 14 mm 200 mm 260 mm 20 5604612755614
VISDSP16210 16 mm 150 mm 210 mm 20 5604612755621
VISDSP16260 16 mm 200 mm 260 mm 10 5604612755638
VISDSP16310 16 mm 250 mm 310 mm 10 5604612755645
VISDSP16350 16 mm 300 mm 350 mm 10 5604612755652
VISDSP16450 16 mm 400 mm 450 mm 10 5604612755669
VISDSP18260 18 mm 200 mm 260 mm 10 5604612755676
VISDSP18450 18 mm 400 mm 450 mm 10 5604612755683
VISDSP20260 20 mm 200 mm 260 mm 10 5604612755690
VISDSP20450 20 mm 400 mm 450 mm 10 5604612755706
VISDSP22260 22 mm 200 mm 260 mm 15 5604612755713
VISDSP22450 22 mm 400 mm 450 mm 10 5604612755720
VISDSP24450 24 mm 400 mm 450 mm 5 5604612755737
VISDSP25450 25 mm 400 mm 450 mm 5 5604612755744

Características:
 PGM44;
 Buena capacidad de extracción de polvo;
 Adecuada para su uso en piedra y hormigón.

ø

B

A

Cabezal con 4 aletas 
embutidas
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Broca SDS-Plus 
Endurance NEW ø

B

A

Características:
 PGM44;
 Excelente capacidad de extracción de polvo;
 Adecuado para su uso en piedra y hormigón armado.

Referencia Ø Longitud 
útil

Longitud 
total (B) Ean

VIBSDSPE5115 5 mm 50 mm 115 mm 30 5604612755942
VIBSDSPE5165 5 mm 100 mm 155 mm 30 5604612755959
VIBSDSPE6115 6 mm 50 mm 115 mm 50 5604612755966
VIBSDSPE6165 6 mm 100 mm 165 mm 50 5604612755973
VIBSDSPE6215 6 mm 150 mm 215 mm 100 5604612755980
VIBSDSPE6265 6 mm 200 mm 265 mm 120 5604612755997
VIBSDSPE6315 6 mm 250 mm 315 mm 50 5604612756000
VIBSDSPE8115 8 mm 50 mm 115 mm 30 5604612756017
VIBSDSPE8165 8 mm 100 mm 165 mm 150 5604612756024
VIBSDSPE8215 8 mm 150 mm 215 mm 50 5604612756031
VIBSDSPE8265 8 mm 200 mm 265 mm 150 5604612756048
VIBSDSPE10165 10 mm 100 mm 165 mm 100 5604612756055
VIBSDSPE10215 10 mm 150 mm 215 mm 50 5604612756062
VIBSDSPE10265 10 mm 200 mm 265 mm 60 5604612756079
VIBSDSPE10315 10 mm 250 mm 315 mm 80 5604612756086
VIBSDSPE12165 12 mm 100 mm 165 mm 100 5604612756093
VIBSDSPE12215 12 mm 150 mm 215 mm 50 5604612756109
VIBSDSPE12265 12 mm 200 mm 265 mm 50 5604612756116
VIBSDSPE12600 12 mm 550 mm 600 mm 15 5604612756123
VIBSDSPE121000 12 mm 950 mm 1000 mm 13 5604612756130
VIBSDSPE14165 14 mm 100 mm 165 mm 50 5604612756147
VIBSDSPE14215 14 mm 150 mm 215 mm 50 5604612756154
VIBSDSPE14265 16 mm 200mm 265 mm 70 5604612756161
VIBSDSPE16215 16 mm 150 mm 215 mm 50 5604612756178
VIBSDSPE16265 16 mm 200 mm 265 mm 50 5604612756185
VIBSDSPE16315 16 mm 250 mm 315 mm 20 5604612756192
VIBSDSPE16465 16 mm 400 mm 465 mm 20 5604612756208
VIBSDSPE161000 16 mm 950 mm 1000 mm 10 5604612756215
VIBSDSPE18250 18 mm 200 mm 250 mm 40 5604612756222
VIBSDSPE18450 18 mm 400 mm 450 mm 10 5604612756239
VIBSDSPE20250 20 mm 200mm 250 mm 30 5604612756246
VIBSDSPE20450 20 mm 400 mm 450 mm 25 5604612756253
VIBSDSPE22250 22 mm 200 mm 250 mm 35 5604612756260
VIBSDSPE22450 22 mm 400 mm 450 mm 20 5604612756277
VIBSDSPE24450 24 mm 400 mm 450 mm 10 5604612756284
VIBSDSPE25450 25 mm 400 mm 450 mm 10 5604612756291
VIBSDSPE28450 28 mm 400 mm 450 mm 10 5604612756307
VIBSDSPE30450 30 mm 400 mm 450 mm 10 5604612756314

Cabezal de carburo
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Broca SDS-Max 
Endurance NEW

Referencia Ø Longitud 
útil

Longitud 
total (B) Ean

VIBSDSME12340 12 mm 200 mm 340 mm 12 5604612756321
VIBSDSME12540 12 mm 400 mm 540 mm 8 5604612756338
VIBSDSME14340 14 mm 200 mm 340 mm 12 5604612756345
VIBSDSME14540 14 mm 400 mm 540 mm 8 5604612756352
VIBSDSME16340 16 mm 200 mm 340 mm 12 5604612756369
VIBSDSME16540 16 mm 400 mm 540 mm 8 5604612756376
VIBSDSME18340 18 mm 200 mm 340 mm 12 5604612756383
VIBSDSME18540 18 mm 400 mm 540 mm 8 5604612756390
VIBSDSME20320 20 mm 200 mm 330 mm 12 5604612756406
VIBSDSME20520 20 mm 400 mm 520 mm 8 5604612756413
VIBSDSME22320 22 mm 200 mm 320 mm 12 5604612756420
VIBSDSME22520 22 mm 400 mm 520 mm 8 5604612756437
VIBSDSME24520 24 mm 400 mm 520 mm 8 5604612756444
VIBSDSME25320 25 mm 200 mm 320 mm 12 5604612756451
VIBSDSME25520 25 mm 400 mm 520 mm 8 5604612756468
VIBSDSME26520 26 mm 400 mm 520 mm 8 5604612757625
VIBSDSME28520 28 mm 400 mm 520 mm 8 5604612756482
VIBSDSME30520 30 mm 400 mm 520 mm 8 5604612756499
VIBSDSME32520 32 mm 400 mm 520 mm 8 5604612756505

Características:
 PGM44;
 Excelente capacidad de extracción de polvo;
 Adecuado para su uso en piedra y hormigón armado.

Broca SDS-Max 
Pro NEW

Referencia Ø Longitud 
útil

Longitud total 
(B) Ean

VIBSDSM12340 12 mm 200 mm 340 mm 10 5604612755751
VIBSDSM12540 12 mm 400 mm 540 mm 10 5604612755768
VIBSDSM14340 14 mm 200mm 340 mm 10 5604612755775
VIBSDSM14540 14 mm 400 mm 540 mm 10 5604612755782
VIBSDSM16340 16 mm 200mm 340 mm 10 5604612755799
VIBSDSM16540 16 mm 400 mm 540 mm 10 5604612755805
VIBSDSM18340 18 mm 200 mm 340 mm 10 5604612755812
VIBSDSM18540 18 mm 400 mm 540 mm 10 5604612755829
VIBSDSM20340 20 mm 200 mm 340 mm 10 5604612755836
VIBSDSM20540 20 mm 400 mm 540 mm 10 5604612755843
VIBSDSM22340 22 mm 200 mm 340 mm 5 5604612755850
VIBSDSM22540 22 mm 400 mm 540 mm 5 5604612755867
VIBSDSM24540 24 mm 400 mm 540 mm 5 5604612755874
VIBSDSM25340 25 mm 200 mm 340 mm 5 5604612755881
VIBSDSM25540 25 mm 400 mm 540 mm 5 5604612755898
VIBSDSM26540 26 mm 400 mm 540 mm 5 5604612755904
VIBSDSM28540 28 mm 400 mm 540 mm 5 5604612755911
VIBSDSM30540 30 mm 400 mm 540 mm 5 5604612755928
VIBSDSM32540 32 mm 400 mm 540 mm 5 5604612755935

Características:
 PGM44;
 Buena capacidad de extracción de polvo;
 Adecuada para su uso en piedra y hormigón.

Cabezal con 4 aletas 
embutidas

Cabezal de carburo

ø

B

A

B

A

ø
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Broca SDS-Max 
Helicoidal Endurance NEW

Referencia Ø Longitud 
útil

Longitud 
total (B) Ean

VIBSDSMHE35520 35 mm 400 mm 520 mm 6 5604612756512
VIBSDSMHE40520 40 mm 400 mm 520 mm 6 5604612756529
VIBSDSMHE45590 45 mm 450 mm 590 mm 4 5604612757588
VIBSDSMHE52520 52 mm 400 mm 520 mm 4 5604612756536
VIBSDSMHE55590 55 mm 450 mm 590 mm 4 5604612757595
VIBSDSMHE65590 65 mm 450 mm 590 mm 4 5604612757601
VIBSDSMHE80590 80 mm 450 mm 590 mm 4 5604612757618

B

A

ø

Características:
 PGM06;
 Excelente capacidad de extracción de polvo;
 Ideal para uso en hormigón armado;
 Adecuada para atravesar paredes.

Cabezal con puntas 
asimétricas
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Corona perforadora 
SDS-Plus

Referencia Ø Longitud Ean
VIBCP30 30 mm 170 mm 10 5604612680534
VIBCP40 40 mm 170 mm 10 5604612680541
VIBCP50 50 mm 170 mm 10 5604612680558
VIBCP60 60 mm 170 mm 10 5604612680565
VIBCP65 65 mm 170 mm 10 5604612680572
VIBCP70 70 mm 170 mm 10 5604612680589
VIBCP75 75 mm 170 mm 10 5604612680596
VIBCP80 80 mm 170 mm 10 5604612680602
VIBCP90 90 mm 170 mm 10 5604612680619
VIBCP100 100 mm 170 mm 10 5604612680626
VIBCP125 125 mm 170 mm 10 5604612680633

Características:
 Broca centradora;
 Adecuada para su uso en piedra y hormigón.

Broca centradora

Referencia Longitud Ean
VIBC 135 mm 6 5604612114213

Corona perforadora 

Referencia Ø Longitud Ean
VIBC33 33 mm 65 mm 6 5604612114183
VIBC53 53 mm 65 mm 6 5604612114190
VIBC63 63 mm 65 mm 6 5604612114206
VIBC73 73 mm 65 mm 6 5604612114381

Características:
 Adecuada para cerámica.

Soporte para 
coronas perforadoras 

Referencia Dimensiones Ean
VISB3383 33 - 83 mm 6 5604612114220

Juego de coronas 
perforadoras para cerámica
6 piezas

Referencia Ean
VIFC6 24 5604612114176

Características:
 Recubiertas de tungsteno;
 Adecuadas para cerámica. 

Contenido:
 4 coronas perforadoras 33 · 53 · 63 · 73 mm;
 1 broca centradora;
 1 soporte para coronas perforadoras.
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Fresa de diamante NEW

Referencia Ø Altura del diamante Ean
VIBD5M14 5 mm 10 mm 6 5604612758462
VIBD6M14 6 mm 10 mm 6 5604612758479
VIBD8M14 8 mm 10 mm 6 5604612758486
VIBD10M14 10 mm 10 mm 6 5604612758493
VIBD12M14 12 mm 10 mm 6 5604612758509
VIBD20M14 20 mm 15 mm 6 5604612758516
VIBD25M14 25 mm 15 mm 6 5604612758523
VIBD30M14 30 mm 15 mm 6 5604612758530
VIBD35M14 35 mm 15 mm 6 5604612758547
VIBD45M14 45 mm 15 mm 6 5604612758554
VIBD50M14 50 mm 15 mm 6 5604612758561
VIBD60M14 60 mm 15 mm 6 5604612758578
VIBD68M14 68 mm 15 mm 6 5604612758585
VIBD75M14 75 mm 15 mm 6 5604612758592
VIBD82M14 82 mm 15 mm 6 5604612758608
VIBD100M14 100 mm 15 mm 6 5604612758615
VIBD115M14 115 mm 15 mm 6 5604612758622
VIBD120M14 120 mm 15 mm 6 5604612758639
VIBD130M14 130 mm 15 mm 6 5604612758646

Referencia Ø Grano Ean
VIBDR10M14 10 mm 50-60 6 5604612758653
VIBDR20M14 20 mm 50-60 6 5604612758660

Broca de diamante NEW
Características:
 La nueva tecnología DOA de soldadura al vacío confiere a la broca 

una mayor durabilidad;
 Rosca del eje de rotación: M14;
 Velocidad de rotación en vacío: 14000 rpm;
 Altura de la broca: 74 mm.

Características:
 Rosca del eje de rotación: M14;
 Velocidad de rotación en vacío: 6000-11000 rpm;
 No necesita agua;
 Para agrandar o hacer agujeros ovalados u otros ajustes después 

de taladrar.

Broca de diamante 
hexagonal NEW

Referencia Ø Altura del diamante Ean
VIBDHEX5 5 mm 10 mm 6 5604612758417
VIBDHEX6 6 mm 10 mm 6 5604612758424
VIBDHEX8 8 mm 10 mm 6 5604612758431
VIBDHEX10 10 mm 10 mm 6 5604612758448
VIBDHEX12 12 mm 10 mm 6 5604612758455

Características:
 Recubierta de diamante seco para un taladrado preciso sin astillas 

ni vibraciones;
 Encaje hexagonal;
 Cera en el interior que absorbe y disipa el calor, garantizando una 

refrigeración continua durante el funcionamiento;
 Adecuada para perforaciones precisas en granito, mármol, 

mampostería, hormigón y baldosas/cerámica.
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Fresa de diamante 
cónica NEW

Referencia Ø Ean
VIBDRC238M14 2 - 38 mm 6 5604612758677

Características:
 Rosca del eje de rotación: M14.

Juego de sierras de corona
10 piezas

Referencia Ean
VISC8 6 5604612018627

Referencia Ean
VIJ9SC 10 5604612015473

Características:
 HSS bi-metal.

Contenido:
 6 sierras de corona 22 · 29 · 35 · 44 · 51 · 64 mm;
 1 mandril para boca 14 - 30 mm;
 1 adaptador de mandril;
 1 hexagonal 32 - 152 mm.

Contenido:
 8 sierras de corona 25 · 32 · 38 · 44 · 51 · 57 · 63 · 68 mm;
 1 broca centradora;
 1 soporte para sierras de corona.

Juego de sierras de corona 
9 piezas
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Puntero SDS-Plus

Cincel pala SDS-Plus

Referencia Ø Longitud Ean
VIPSDSP250 14 mm 250 mm 50 5604612116750

Referencia Anchura Longitud Ean
VICSDSP250 20 mm 250 mm 50 5604612116798

Cincel SDS-Hex

Puntero SDS-Hex

Referencia Anchura Longitud Ean
VICHEX30390 35 mm 390 mm 6 5604612680770

Referencia Ø Longitud Ean
VIPHEX30390 30 mm 390 mm 6 5604612680763

Cincel SDS-Max

Cincel SDS-Max

Cincel SDS-Max

Referencia Anchura Longitud Ean
VICSDSM300 80 mm 300 mm 25 5604612116767

Referencia Anchura Longitud Ean
VICSDSM350 50 mm 350 mm 25 5604612116774

Referencia Anchura Longitud Ean
VICSDSM400 25 mm 400 mm 25 5604612116781

Puntero SDS-Max

Puntero SDS-Max

Puntero SDS-Max

Referencia Ø Longitud Ean
VIPSDSM600 18 mm 600 mm 25 5604612116743

Referencia Ø Longitud Ean
VIPSDSM400 18 mm 400 mm 25 5604612116736

Referencia Ø Longitud Ean
VIPSDSM280 18 mm 280 mm 25 5604612116729

Puntero SDS-Max Pro NEW

Referencia Ø Longitud Ean
VICPSDSM20400 20 mm 400 mm 25 5604612757458

Cincel SDS-Plus Pro NEW

Referencia Anchura Longitud Ean
VICSDSP40250 40 mm 250 mm 25 5604612757472
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Adaptador SDS-Hex 
para corona perforadora

Adaptador SDS-Max 
para corona perforadora

Referencia Longitud Ean
VIAH110 110 mm 10 5604612680657

Referencia Longitud Ean
VIASDSM250 250 mm 10 5604612680640

Adaptador SDS-Max 
para SDS-Plus

Referencia Longitud Ean
VIASDSMP 230 mm 25 5604612692063

Juego de brocas 
escalonadas
5 brocas

Llave para 
taladro

Referencia Dimensiones Ean
VICB13 13 mm 20 5604612010058

Referencia Ean
VIBEHSS5 30 5604612716769

Características:
 Cuerpo de HSS;
 Adecuadas para su uso en acero, cobre, aluminio, 

madera, plástico y materiales similares.
Contenido:
 5 brocas de punta afilada con: 

Ø 6-35 mm con encaje de 9 mm,	
Ø 4-22 mm con encaje de 8 mm,
Ø 6-18 mm con encaje de 9 mm,
Ø 4-12 mm con encaje de 6 mm (x2);
 Incluye un puntero para establecer el lugar exacto de 

perforación.
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Juego de brocas 
para piedra
5 brocas

Juego de brocas
HSS cobalto
8 brocas

Referencia Ean
VIBPC5 10 5604612677831

Referencia Ean
VIBHSSC8 25 5604612680077

Características:
 Punta en ángulo de 130º;
 Norma DIN 8039;
 Material: 40CR/YG8C;
 Adecuadas para su uso en piedra.

Contenido:
 Ø 4 · 5 · 6 · 8 · 10 mm.

Características:
 Punta en ángulo de 135º;
 Norma DIN 338;
 Material: HSS Cobalto;
 Adecuadas para taladrar en acero inoxidable, latón, 

cobre y plásticos.
Contenido:
 Ø 3 · 4 · 5 · 6 · 7 · 8 · 9 · 10 mm.
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Juego de brocas 
HSS
8 brocas

Juego de broca 
SDS-Plus
6 brocas

Referencia Ean
VIBHSS8 25 5604612677862

Referencia Ean
VIBSDS6 10 5604612677893

Características:
 Punta en ángulo de 135º;
 Norma DIN 338;
 Material: HSS;
 Adecuadas para taladrar en acero inoxidable, latón, 

cobre y plásticos.
Contenido:
 Ø 3 · 4 · 5 · 6 · 7 · 8 · 9 · 10 mm.

Características:
 Punta en ángulo de 135º;
 Adecuadas para su uso en piedra.

Contenido:
 110 mm -  Ø 6 · 8 · 10 mm;
 160 mm - 8 · 10 · 12 mm.

Referencia Ean
VIBMC5 50 5604612756956

Juego de 5 brocas 
para madera NEW

Características:
 45# Acero al carbono;
 Norma DIN 338;
 Adecuada para taladrar en diversos tipos de madera.

Contenido:
 Ø 3 · 4 · 5 · 6 · 8 mm.

Juego de brocas 
HSS
19 brocas

Referencia Ean
VIBHSS19 10 5604612677886

Características:
 Punta en ángulo de 135º;
 Norma DIN 338;
 Material: HSS;
 Adecuadas para taladrar en acero inoxidable, latón, 

cobre y plásticos.
Contenido:
 Ø 1 · 1,5 · 2 · 2,5 · 3 · 3,5 · 4 · 4,5 · 5 · 5,5 

6 · 6,5 · 7 · 7,5 · 8 · 8,5 · 9 · 9,5 · 10 mm.
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Características:
 Material: acero S2.

Contenido:
 6 brocas HSS para metal con revestimiento de titanio: 

1 · 2 · 3 · 4 · 5 · 6 mm;
 4 brocas para madera: 3 · 4 · 5 · 6 mm;
 4 brocas para piedra con punta de carburo 

de tungsteno 4 · 5 · 6 · 8 mm;
 3 puntas planas 25 mm: SL4, SL5, SL6;
 3 puntas phillips 25 mm: PH1, PH2, PH3;
 3 puntas pozidrive 25 mm: PZ1, PZ2, PZ3;
 3 puntas cuadradas 25 mm: S1, S2, S3;
 4 puntas torx 25 mm: T15, T20, T25, 30;
 1 indicador de diámetro graduado;
 1 portapuntas magnético.

Referencia Ean
VIBB32 5 5604612687052

Referencia Ean
VIBB50 5 5604612687069

Referencia Ean
VIBB128 5 5604612687076

Juego de brocas 
y puntas
32 piezas

Juego de brocas 
y puntas
50 piezas Características:

 Material: acero S2.
Contenido:
 6 brocas HSS para metal con revestimiento de titanio:

2 · 3 · 4 · 5 · 6 · 8 mm;
 6 brocas para piedra con punta de carburo

de tungsteno: 5 · 6 · 6 · 8 · 8 · 10 mm;
 5 brocas para madera: 4, 5, 6, 8, 10 mm;
 4 puntas phillips 25 mm: PH0, PH1, PH2, PH3;
 5 puntas planas 25 mm: SL3, SL4, SL5, SL6, SL7;
 4 puntas pozidrive 25 mm: PZ0, PZ1, PZ2, PZ3;
 6 puntas hexagonales 25 mm: H3, H4, H5, H5, H6, H6;
 4 puntas cuadradas 25 mm: S1, S2, S2, S3;
 7 puntas torx 25 mm: T10, T15, T20, T25, T30, T35, T40;
 1 indicador de diámetro graduado;
 1 portapuntas magnético.

Características:
 Material: acero S2.

Contenido:
 11 brocas HSS para metal con revestimiento de titanio:

1,5 · 2 · 2,5 · 3 · 3,5 · 4 · 4,5 · 5 · 5,5 · 6 · 6,5 mm;
 5 brocas para piedra con punta de carburo

de tungsteno: 4 · 5 · 6 · 8 · 10 mm;
 5 brocas para madera: 4 · 5 · 6 · 8 · 10 mm;
 9 llaves hexagonales: 5 · 6 · 7 · 8 · 9 · 10 · 11 · 12 · 

13 mm;
 5 puntas phillips 25 mm: PH1, PH1, PH2, PH2, PH3;
 3 puntas planas 25 mm: SL4, SL5, SL6;
 3 puntas cuadradas 25 mm: S1, S2, S3;
 5 puntas pozidrive 25 mm: PZ1, PZ1, PZ2, PZ2, PZ3;
 4 puntas torx 25 mm: T15, T20, T25, T30;
 3 puntas phillips 50 mm: PH1, PH2, PH3;
 3 puntas planas 50 mm: SL4, SL5, SL6;
 3 puntas pozidrive 50 mm: PZ1, PZ2, PZ3;
 3 puntas torx 50 mm: T15, T20, T25;
 3 brocas de pala para madera: 13 mm · 16 mm · 19 mm;
 60 tacos;
 1 escariador;
 1 indicador de diámetro graduado;
 1 portapuntas magnético.

Juego de brocas 
y puntas
128 piezas
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Portapuntas 
magnético

Referencia Dimensiones Ean
VIAM6 6 x 65 mm 50 5604612629380
VIAM8 8 x 65 mm 50 5604612629397
VIAM10 10 x 65 mm 50 5604612629403
VIAM12 12 x 65 mm 50 5604612650193

Referencia Dimensiones Ean
VIBIA 6 x 65 mm 12 5604612026110

Referencia Ean
VIACCB 10 5604612704360

Portapuntas

Juego de adaptadores 
llaves de vaso 
para taladro atornillador

Juego 
de puntas planas 
10 unidades

Referencia Dimensiones Ean
VIBFE3 SL 3 x 25 mm 50 5604612629236
VIBFE5 SL 5 x 25 mm 50 5604612629243
VIBFE6 SL 6 x 25 mm 50 5604612629250

Juego 
de puntas pozidrive
10 unidades

Referencia Dimensiones Ean
VIBPZ1 PZ 1 x 25 mm 50 5604612629304
VIBPZ2 PZ 2 x 25 mm 50 5604612629311
VIBPZ3 PZ 3 x 25 mm 50 5604612629328

Juego 
de puntas phillips
10 unidades

Referencia Dimensiones Ean
VIBPH0 Ph 0 x 25 mm 50 5604612629267
VIBPH1 Ph 1 x 25 mm 50 5604612629274
VIBPH2 Ph 2 x 25 mm 50 5604612629281
VIBPH3 Ph 3 x 25 mm 50 5604612629298

Juego de puntas 
torx inviolables
10 unidades

Referencia Dimensiones Ean
VIBTI15 T 15 x 25 mm 50 5604612629335
VIBTI20 T 20 x 25 mm 50 5604612629342
VIBTI25 T 25 x 25 mm 50 5604612629359
VIBTI30 T 30 x 25 mm 50 5604612629366
VIBTI40 T 40 x 25 mm 50 5604612629373

Características:
 Encaje 1/4”;
 Materiales: acero S2 y cromo 

vanadio.

Características:
 Encaje 1/4”;
 Material: acero al cromo vanadio.

Características:
 Encaje 1/4”;
 Material: acero S2.

Características:
 Encaje 1/4”;
 Material: acero S2.

Características:
 Encaje 1/4”;
 Material: acero S2.

Características:
 Encaje 1/4”;
 Material: acero S2.

Características:
 Encajes 1/2”, 3/8” y 1/4”;
 Material: acero al cromo vanadio.
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Características:
 Material: acero S2.

Juego de puntas
con mini carraca
31 piezas

Juego de puntas
32 piezas

Juego de puntas
33 piezas

Juego de puntas
19 piezas

Referencia Ean
VIB30 12 5604612687021

Contenido:
 1 mini carraca; 
 4 puntas pozidriv: PZ1, PZ2, PZ3 y PZ4; 
 4 puntas planas: SL3, SL4, SL5,5 y SL6,5; 
 4 puntas phillips: PH1, PH2, PH3 y PH4; 
 6 puntas torx: T10, T15, T20, T25, T30 y T40;  
 6 puntas torx con seguro: T10H, T15H, T20H, T25H, T30H y T40H;
 6 puntas hexagonales: H2, H2.5, H3, H4, H5 y H6.

Referencia Ean
VIB32 12 5604612666033

Contenido:
 1 portatpuntas magnético; 
 1 adaptador 1/4”;
 4 puntas pozidriv: PZ1, PZ2, PZ3 y PZ4; 
 4 puntas planas: SL3, SL4, SL5,5 y SL6,5; 
 4 puntas phillips: PH1, PH2, PH3 y PH4; 
 6 puntas torx: T10, T15, T20, T25, T30 y T40;  
 6 puntas torx con seguro: T10H, T15H, T20H, T25H, T30H y T40H;
 6 puntas hexagonales: H2, H2.5, H3, H4, H5 y H6.

Referencia Ean
VIB33 12 5604612649845

Contenido:
 1 portapuntas magnético;
 1 adaptador 1/4”;
 6 puntas pozidrive 25 mm: PZ0, PZ1, 3 x PZ2 y PZ3;
 7 puntas planas 25 mm: SL2, SL3, SL4, SL5, SL5.5, SL6 y SL7;
 6 puntas phillips 25 mm: PH0, PH1, 3 x PH2 e PH3;
 8 puntas torx con seguro 25 mm: T8H, T10H, T15H, T20H, T25H, 

T27H, T30H y T40H;
 4 puntas hexagonales 25 mm: H3, H4, H5 y H6.

Características:
 Material: acero S2.

Características:
 Material: acero S2.

Características:
 Material: acero S2.

Contenido:
 1 portapuntas magnético;
 2 puntas pozidrive 25 mm: PZ1 y PZ2;
 2 puntas planas 25 mm: SL4 y SL6;
 2 puntas phillips 25 mm: PH1 y PH2;
 2 puntas hexagonales 25 mm: H4 y H5;
 2 puntas torx 25 mm: T20 y T25;
 2 puntas torx con seguro 25 mm: T20 y T25;
 2 puntas pozidrive 65 mm: PZ1 y PZ2;
 2 puntas planas 65 mm: SL5 y SL6,5;
 2 puntas phillips 65 mm: PH1 y PH2.

Referencia Ean
VIB19 6 5604612666040
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Referencia Ean
VIBI38 10 5604612723309

Características:
 Materiales: acero S2 y cromo vanadio. 

Contenido:
 3 llaves de vaso magnéticas: 8-10-13 mm x 65 mm;
 1 adaptador 1/4” x 1/4” x 60 mm;
 1 adaptador 1/4” x 1/4” x 50 mm;
 1 adaptador 1/4” x 3/8” x 50 mm;
 3 puntas pozidrive 25 mm: PZ1, PZ2, PZ3; 
 3 puntas pozidrive 50 mm: PZ1, PZ2, PZ3; 
 1 punta pozidrive 89 mm: PZ2;
 2 puntas planas 25 mm: SL5.5, SL6.5; 
 1 punta plana 89 mm: SL5.5; 
 3 puntas phillips 25 mm: PH1, PH2, PH3;
 3 puntas phillips 50 mm: PH1, PH2, PH3;
 1 punta phillips 89 mm: PH2; 
 6 puntas torx con seguro 25 mm: T10H, T15H, T20H, T25H, T30H, T40H;
 8 puntas torx 50 mm: T10, T15, T20, T20, T25, T25, T30, T30;
 1 punta torx 89 mm: T25.

Referencia Ean
VIBI47 10 5604612723316

Características:
 Materiales: acero S2 y cromo vanadio. 

Contenido:
 2 puntas planas 25 mm: SL4, SL6; 
 3 puntas phillips 25 mm: PH1, PH2, PH3;
 3 puntas pozidrive 25 mm: PZ1, PZ2, PZ3; 
 8 puntas torx 25 mm: T8, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40;
 8 puntas torx con seguro 25 mm: T8H, T10H, T15H, T20H, T25H, 

T27H, T30H, T40H;
 8 puntas hexagonales 25 mm: H1.5, H2, H2.5, H3, H4, H5, H5.5, 

H6 mm;
 3 puntas phillips 50 mm: PH1, PH2, PH3;
 2 puntas pozidrive 50 mm: PZ1, PZ2;
 2 puntas torx 50 mm: T20, T25; 
 7 llaves de vaso 3/4” 38 mm: 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13;
 1 adaptador 1/4” x 68 mm.

Juego de 47  
puntas de impacto

Juego de 38  
puntas de impacto

Referencia Ean
VICI3MO 1 5604612723125

Características:
 Material: acero al cromo-molibdeno (Cr-Mo);
 Recubrimiento de teflón para no dañar las llantas;
 Cada llave contiene 2 agujeros para un pasador de fijación 

y una ranura para junta tórica.
Contenido:
 3 llaves de vaso de impacto 1/2”:  17 · 19 · 21 mm.

Llaves de impacto   
para ruedas
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Referencia Ean
VICCI8MO 1 5604612723118

Referencia Ean
VICCI8 1 5604612723101

Características:
 Material: acero al cromo-molibdeno (Cr-Mo);
 Contiene 2 agujeros para un pasador de fijación y una ranura para 

junta tórica;
 Ideal para aplicaciones exigentes en el taller de automoción 

y la industria metalúrgica.
Contenido:
 8 llaves de vaso de impacto 1/2”:  10 · 12 · 13 · 14 · 17 · 19 · 21 · 24 mm.

Características:
 Material: acero al cromo vanadio;
 Contiene 2 agujeros para un pasador de fijación y una ranura para 

junta tórica;
 Ranuras de holgura para reducir la tensión mecánica y evitar dañar 

los bordes de tuercas y tornillos.
Contenido:
 8 llaves de vaso de impacto 1/2”: 10 · 12 · 13 · 14 · 17 · 19 · 21 · 24 mm.

Llaves de vaso  
de impacto Cr-Mo

Llaves de vaso  
de impacto Cr-V
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Varilla mezcladora 
de mortero

Varilla mezcladora  
de mortero

Varilla mezcladora 
de cemento cola

Varilla mezcladora 
para taladro 
atornillador

Referencia Dimensiones Cap. máx. Ean
VIMR120A 120 x 600 mm 20 Kg 6 5604612725488
VIMR140A 140 x 600 mm 25 Kg 6 5604612725495

Características:
 Rosca del eje de rotación M14.

Referencia Dimensiones Cap. máx. Ean
VIM100A 100 x 600 mm 10 Kg 12 5604612725464
VIM120A 120 x 600 mm 15 Kg 6 5604612725471

Características:
 Apriete del eje de rotación SW10.

Referencia Dimensiones Cap. máx. Ean
VIVDM110 110 x 570 mm 50 Kg 6 5604612734725

Características:
 Rosca del eje de rotación M14.

Características:
 Rosca del eje de rotación M14.

Referencia Dimensiones Cap. máx. Ean
VIMR120 120 x 600 mm 22 Kg 6 5604612141714
VIMR140 140 x 600 mm 25 Kg 6 5604612140816

Características:
 Apriete del eje de rotación SW8.

Referencia Dimensiones Cap. máx. Ean
VIM85 85 x 400 mm 10 Kg 12 5604612021894
VIM100 100 x 600 mm 10 Kg 6 5604612021900
VIM120 120 x 600 mm 10 Kg 6 5604612021917

Varillas dobles para 
mezcladora de mortero
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Disco de corte 
acero inoxidable

Disco de corte 
acero inoxidable
10 unidades

Disco de corte 
acero inoxidable

Disco de corte 
acero inoxidable 
TAG NEW

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDI1151 115 mm 1,0 mm 13300 50 5604612012441
VIDI125 125 mm 1,0 mm 12200 50 5604612170776
VIDI230 230 mm 2,0 mm 6600 25 5604612108045

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDIT1151 115 mm 1,0 mm 13300 1 5604612765279
VIDIT125 125 mm 1,0 mm 12200 1 5604612765286
VIDIT230 230 mm 2,0 mm 6600 1 5604612765293

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 41 A46T BF;
 Norma: EN 12413;
 Adecuado para cortar todo tipo de acero.

Referencia Ø Grosor r.p.m. Cant. Ean
VIDI23010 230 mm 2,0 mm 6600 10 uni. 1 5604612753542
VIDI115150 115 mm 1,0 mm 13300 50 uni. 1 5604612753498
VIDI12550 125 mm 1,0 mm 12200 50 uni. 1 5604612753528
VIDI1151100 115 mm 1,0 mm 13300 100 uni. 1 5604612753504
VIDI125100 125 mm 1,0 mm 12200 100 uni. 1 5604612753535

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 41 A46T BF
 Normas: EN 12413;
 Adecuado para cortar todo tipo de acero.

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 41 A60S BF;
 Norma / Certificación: EN 12413 + OSA;
 Adecuado para cortar todo tipo de acero.

Referencia Ø Grosor r.p.m. Cant. Ean
VIDI115110 115 mm 1,0 mm 13300 10 uni. 1 5604612753481
VIDI12510 125 mm 1,0 mm 12200 10 uni. 1 5604612753511

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 41 A46T BF;
 Normas: EN 12413;
 Caja metálica;
 Adecuado para cortar todo tipo de acero.
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Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 41 SA46T BF;
 Normas: EN 12413;
 Adecuado para cortar todo tipo de acero.

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDIE1151 115 mm 1,0 mm 13300 50 5604612753474

Disco de corte 
acero inoxidable 
Endurance NEW

Disco de 
corte hierro

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VICF115 115 mm 3,0 mm 13300 25 5604612011178
VICF125 125 mm 3,0 mm 12200 25 5604612107680
VICF230 230 mm 3,0 mm 6000 25 5604612011192

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 42 A46T BF;
 Norma: EN 12413;
 Adecuado para cortar todo tipo de hierro.

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 42 A30S BF;
 Norma / Certificación: EN 12413 + OSA;
 Adecuado para cortar todo tipo de hierro.

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIRE115 115 mm 6,0 mm 13300 12 5604612011208
VIRE125 125 mm 6,0 mm 12200 12 5604612107758
VIRE230 230 mm 6,0 mm 6600 12 5604612012120

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIRET115 115 mm 6,4 mm 13300 1 5604612765330
VIRET125 125 mm 6,4 mm 12200 1 5604612765347
VIRET230 230 mm 6,4 mm 6600 1 5604612765354

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VICFT115 115 mm 2,5 mm 13300 1 5604612765309
VICFT125 125 mm 2,5 mm 12200 1 5604612765316
VICFT230 230 mm 2,5 mm 6600 1 5604612765323

Disco de desbaste 
hierro

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 27 A24R BF;
 Norma: EN 12413;
 Adecuado para desbastar metales ferrosos y no ferrosos.

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 42 A30P BF;
 Norma / Certificación: EN 12413 + OSA;
 Adecuado para desbastar metales ferrosos y no ferrosos.

Disco de corte 
hierro TAG NEW

Disco de desbaste 
hierro TAG NEW
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Disco de diamante 
universal turbo

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDT115 115 mm 2,0 mm 13000 6 5604612009458
VIDT125 125 mm 2,0 mm 12000 6 5604612086657
VIDT230 230 mm 2,6 mm 6600 6 5604612009465

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 8 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para cortar una amplia variedad de materiales de 

construcción, incluidos ladrillos, hormigón, piedra natural, cerámica 
y losas de pavimentación.

Disco de diamante 
universal de obra

Disco de diamante 
multifunciones

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDLGO115 115 mm 1,6 mm 13000 25 5604612696641
VIDLGO125 125 mm 1,6 mm 12000 25 5604612696658
VIDLGO230 230 mm 2,8 mm 6600 1 5604612696665

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 4 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para cortar una amplia variedad de materiales de 

construcción, incluidos ladrillos, hormigón, piedra natural, cerámica 
y losas de pavimentación.

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDDM115 115 mm 2,0 mm 13300 6 5604612691677
VIDDM125 125 mm 2,0 mm 12200 6 5604612691684

Características:
 Rosca del eje de rotación M14;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Adecuado para cortar una amplia variedad de materiales de 

construcción, incluidos ladrillos, hormigón, piedra natural, cerámica 
y losas de pavimentación.

Disco de 
corte hierro

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VICF355 355 mm 3,0 mm 4300 3 5604612681623

Características:
 Ø agujero: 25,4 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 41 A24S BF;
 Norma: EN 12413;
 Adecuado para cortar todo tipo de hierro.

Disco de 
corte piedra

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VICP115 115 mm 3,0 mm 13300 25 5604612011147
VICP125 125 mm 3,0 mm 12200 25 5604612107697
VICP230 230 mm 3,0 mm 6600 25 5604612011161

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Composición: 42 C30S BF;
 Norma: EN 12413;
 Adecuado para el corte de productos de albañilería en general, 

incluyendo hormigón, piedra y derivados.
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Disco de diamante 
universal segmentado 

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDL115 115 mm 2,0 mm 13000 6 5604612009427
VIDL125 125 mm 2,0 mm 12000 6 5604612170516
VIDL230 230 mm 2,6 mm 6600 6 5604612009441

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 8 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para cortar una amplia variedad de materiales de 

construcción, incluidos ladrillos, hormigón, piedra natural, cerámica 
y losas de pavimentación.

Disco de diamante 
universal turbo Pro

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDT115P 115 mm 2,0 mm 13000 6 5604612036898
VIDT230P 230 mm 2,6 mm 6600 6 5604612036904

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 8 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para cortar una amplia variedad de materiales de 

construcción, incluidos ladrillos, hormigón, piedra natural, cerámica 
y losas de pavimentación.

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDGOP3150 150 mm 28 mm 9500 10 5604612732028

Características
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 12 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para cortar una amplia variedad de materiales de 

construcción, incluidos ladrillos, hormigón, piedra natural, cerámica, 
losas de pavimentación y hormigón armado.

Disco de diamante 
segmentado general 
obra Pro 3 en 1

Disco de diamante 
segmentado general 
de obra Pro

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDGOP115 115 mm 2,0 mm 13300 1 5604612706340
VIDGOP125 125 mm 2,0 mm 12250 1 5604612706357
VIDGOP150 150 mm 2,0 mm 9500 1 5604612732011
VIDGOP230 230 mm 2,6 mm  6600 1 5604612706364

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 12 mm; 
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para cortar una amplia variedad de materiales de 

construcción, incluidos ladrillos, hormigón, piedra natural, cerámica, 
losas de pavimentación y hormigón armado.

Diamantes optimizados
para velocidades 

extremas

Disco de diamante 
universal 
segmentado Pro

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDL115P 115 mm 2,0 mm 13280 6 5604612036874
VIDL230P 230 mm 2,6 mm 6600 6 5604612036881

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 8 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para cortar una amplia variedad de materiales de 

construcción, incluidos ladrillos, hormigón, piedra natural, cerámica 
y losas de pavimentación.
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Disco de diamante 
de corte continuo
de cerámica

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDH180 180 mm 1,7 mm 8600 6 5604612007836

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 8 mm. 
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para el corte manual en seco o húmedo de 

baldosas.

Disco de corte
de madera para 
amoladora

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDM115 115 mm 1,8 mm 12000 6 5604612037130
VIDM230 230 mm 1,8 mm 8000 6 5604612037147

Características:
 Ø agujero: 22,5 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Directiva: 2006/42/EC;
 Adecuado para todo tipo de corte y acabado en madera, materiales 

compuestos, fibra de vidrio y plástico.

Disco de diamante 
de corte para 
cerámica ultrafino

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDCC115 115 mm 1,0 mm 13000 25 5604612696610
VIDCC125 125 mm 1,0 mm 12000 25 5604612696627
VIDCC230 230 mm 1,4 mm 6000 1 5604612696634

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 10 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para cortar baldosas y cerámica.

Disco de diamante 
para corte húmedo 
de cerámica

Referencia Ø Grosor r.p.m. Ean
VIDCC110 110 mm 1,8 mm 12000 5 5604612735081

Características:
 Ø agujero: 20 mm; 
 Altura del segmento: 7 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13236;
 Adecuado para el corte manual en seco o húmedo de baldosas.

Referencia Ø Ø agujero Grosor r.p.m. Ean
VIDC140 140 mm 30 mm 1,4 mm 10000 6 5604612025199
VIDC150 150 mm 10 mm 1,6 mm 9000 6 5604612695163
VIDC160 160 mm 30 mm 1,8 mm 10000 6 5604612025205
VIDC180 180 mm 35 mm 1,8 mm 10000 6 5604612025212
VIDC185 185 mm 20 mm 2,0 mm 8000 6 5604612679019
VIDC210 210 mm 30 mm 1,6 mm 7000 6 5604612670801
VIDC216 216 mm 30 mm 1,8 mm 7000 6 5604612654849
VIDC235 235 mm 30 mm 1,8 mm 8000 6 5604612025229
VIDC250 250 mm 30 mm 1,8 mm 8000 6 5604612698102
VIDC255 255 mm 25,4 mm 2,0 mm 8000 6 5604612695606
VIDC305 305 mm 30 mm 3,0 mm 7000 6 5604612710873
VIDC315 315 mm 30 mm 3,0 mm 7000 6 5604612170738

Características:
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Directiva: 2006/42/EC;
 Adecuado para cortar madera.

Disco de corte
para sierras 
de corte de madera
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Hojas para sierra caladora 
corte de metal
5 unidades

Referencia Cap. de corte Ean
VIFSTMEBD 77 mm 50 5604612009885

Características:
 Material: HCS - acero al carbono;
 Encaje en “U”;
 Black & Decker VBD118;
 Adecuada para cortar metal.

Hojas para sierra caladora 
corte de metal
5 unidades

Referencia Cap. de corte Ean
VIFSTMEB 77 mm 50 5604612032999

Características:
 Material: HCS - acero al carbono;
 Bosch VB118;
 Encaje en “T”;
 Adecuada para cortar metal.

Juego de fresas para fresadora 
de superficie 6 piezas

Referencia Ean
VICFR6M 5 5604612663568

Características:
 Fresas de acero revestido de tungsteno;
 Diámetros de encaje: 6, 12, 12,7 y 22 mm;
 Adecuadas para trabajar con madera y materiales 

derivados de la madera.

Hojas para sierra caladora 
corte de madera
5 unidades

Hojas para sierra 
de sable - madera 
2 unidades

Hojas para sierra
de sable - metal
2 unidades

Referencia Cap. de corte Ean
VIFSTMABD 100 mm 50 5604612009892

Características:
 Material: HCS - acero al carbono;
 Encaje en “U”;
 Black & Decker VBD144;
 Adecuada para cortar madera.

Referencia Cap. de corte Ean
VIFSSMA 6-100 mm 1 5604612708368

Características:
 Material: HCS - acero al carbono;
 Hoja con 152 mm;
 Adecuada para cortar materiales blandos, desde 

madera y materiales derivados hasta plásticos, tableros 
de fibras y otros materiales similares.

Referencia Cap. de corte Ean
VIFSSME 3-8 mm 1 5604612708351

Características:
 Material: M42 - Bimetal;
 Hoja con 152 mm;
 Adecuada para cortar acero.

Hojas para sierra caladora 
corte de madera
5 unidades

Características:
 Material: HCS - acero al carbono;
 Encaje en “T”;
 Bosch VB144;
 Adecuada para cortar madera.

Referencia Cap. de corte Ean
VIFSTMAB 100 mm 50 5604612032982
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Disco de láminas 
de zirconio NEW

Disco de láminas 
de zirconio TAG NEW

Características:
 Tipo: T29;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13743;
 Adecuado para su uso en acero y acero inoxidable.

Características:
 Tipo: T29;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma / Certificación: EN 13743 + OSA;
 Adecuado para su uso en acero y acero inoxidable.

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIDLOZ115P40 115 mm P40 13300 1 5604612757953
VIDLOZ115P60 115 mm P60 13300 1 5604612757960
VIDLOZ115P80 115 mm P80 13300 1 5604612757977
VIDLOZ115P120 115 mm P120 13300 1 5604612757984
VIDLOZ125P40 125 mm P40 12200 1 5604612757991
VIDLOZ125P60 125 mm P60 12200 1 5604612758004
VIDLOZ125P80 125 mm P80 12200 1 5604612758011
VIDLOZ125P120 125 mm P120 12200 1 5604612758028

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIDLOZT115P40 115 mm P40 13300 1 5604612765521
VIDLOZT115P60 115 mm P60 13300 1 5604612765538
VIDLOZT115P80 115 mm P80 13300 1 5604612765545
VIDLOZT115P120 115 mm P120 13300 1 5604612765552
VIDLOZT125P40 125 mm P40 12200 1 5604612765569
VIDLOZT125P60 125 mm P60 12200 1 5604612765576
VIDLOZT125P80 125 mm P80 12200 1 5604612765583
VIDLOZT125P120 125 mm P120 12200 1 5604612765590
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Disco de láminas
de zirconio HD NEW

Disco de láminas de zirconio 
industrial TAG NEW

Características:
 Tipo: T29;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13743;
 Adecuado para su uso en acero y acero inoxidable.

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIDLOZHD115P40 115 mm P40 13300 1 5604612758110
VIDLOZHD115P60 115 mm P60 13300 1 5604612758127
VIDLOZHD115P80 115 mm P80 13300 1 5604612758134
VIDLOZHD115P120 115 mm P120 13300 1 5604612758141
VIDLOZHD125P40 125 mm P40 12200 1 5604612758158
VIDLOZHD125P60 125 mm P60 12200 1 5604612758165
VIDLOZHD125P80 125 mm P80 12200 1 5604612758172
VIDLOZHD125P120 125 mm P120 12200 1 5604612758189

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIDLOZIT115P40 115 mm P40 13300 1 5604612765446
VIDLOZIT115P60 115 mm P60 13300 1 5604612765453
VIDLOZIT115P80 115 mm P80 13300 1 5604612765460
VIDLOZIT115P120 115 mm P120 13300 1 5604612765477
VIDLOZIT125P40 125 mm P40 12200 1 5604612765484
VIDLOZIT125P60 125 mm P60 12200 1 5604612765491
VIDLOZIT125P80 125 mm P80 12200 1 5604612765507
VIDLOZIT125P120 125 mm P120 12200 1 5604612765514

Características:
 Tipo: T29;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma / Certificación: EN 13743 + OSA;
 Adecuado para su uso en acero, acero inoxidable y aceros de alta 

dureza.

Disco de láminas 
de zirconio industrial 
premium TAG NEW

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIDLOZIPT115P40 115 mm P40 13300 1 5604612765361
VIDLOZIPT115P60 115 mm P60 13300 1 5604612765378
VIDLOZIPT115P80 115 mm P80 13300 1 5604612765385
VIDLOZIPT115P120 115 mm P120 13300 1 5604612765392
VIDLOZIPT125P40 125 mm P40 12200 1 5604612765408
VIDLOZIPT125P60 125 mm P60 12200 1 5604612765415
VIDLOZIPT125P80 125 mm P80 12200 1 5604612765422
VIDLOZIPT125P120 125 mm P120 12200 1 5604612765439

Características:
 Tipo: T29;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma / Certificación: EN 13743 + OSA;
 Adecuado para su uso en acero, acero inoxidable y aceros de alta 

dureza.
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Características:
 Tipo: T29;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13743;
 Adecuado para mármol, piedra, vidrio y cerámica.

Características:
 Tipo: T27;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13743;
 Adecuado para limpieza, eliminación de material fino y acabado.

Disco de láminas 
de carburo de silicio NEW

Disco decapante NEW

Referencia Ø r.p.m. Ean
VIDD115M14 115 mm 13300 1 5604612758967
VIDD125M14 125 mm 12200 1 5604612758974

Características:
 Rosca del eje de rotación M14;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13743;
 Adecuado para eliminar pintura y barniz de diversos materiales 

como madera, metal, acero y piedra.

Disco de láminas 
de acondicionamento NEW

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIDLCS115P40 115 mm P40 13300 1 5604612758271
VIDLCS115P60 115 mm P60 13300 1 5604612758288
VIDLCS115P80 115 mm P80 13300 1 5604612758295
VIDLCS115P120 115 mm P120 13300 1 5604612758301
VIDLCS125P40 125 mm P40 12200 1 5604612758318
VIDLCS125P60 125 mm P60 12200 1 5604612758325
VIDLCS125P80 125 mm P80 12200 1 5604612758332
VIDLCS125P120 125 mm P120 12200 1 5604612758349

Referencia Ø Grano Color r.p.m. Ean
VIDLL115F 115 mm Fino 13300 1 5604612758370
VIDLL125F 125 mm Fino 12200 1 5604612758400
VIDLL115M 115 mm Medio 13300 1 5604612758363
VIDLL125M 125 mm Medio 12200 1 5604612758394
VIDLL115G 115 mm Grueso 13300 1 5604612758356
VIDLL125G 125 mm Grueso 12200 1 5604612758387

Disco de láminas 
cerámico NEW Características:

 Tipo: T29;
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Velocidad máxima: 80 m/s;
 Norma: EN 13743;
 Adecuado para su uso en acero, acero inoxidable y aceros de alta 

dureza.

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIDLC115P40 115 mm P40 13300 1 5604612758196
VIDLC115P60 115 mm P60 13300 1 5604612758202
VIDLC115P80 115 mm P80 13300 1 5604612758219
VIDLC115P120 115 mm P120 13300 1 5604612758226
VIDLC125P40 125 mm P40 12200 1 5604612758233
VIDLC125P60 125 mm P60 12200 1 5604612758240
VIDLC125P80 125 mm P80 12200 1 5604612758257
VIDLC125P120 125 mm P120 12200 1 5604612758264
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Cepillo metálico circular 
para taladro atornillador

Referencia Ø r.p.m. Ean
VICBC50 50 mm 4500 6 5604612170110
VICBC75 75 mm 4500 6 5604612170134

Cepillo de copa de alambre 
ondulado para taladro 
atornillador

Referencia Ø r.p.m. Ean
VICBT50 50 mm 4500 6 5604612170141
VICBT75 75 mm 4500 6 5604612170165

Características:
 Portabrocas: 6 mm;
 Cepillo de acero;
 Adecuado para eliminar óxido y pintura.

Características:
 Portabrocas: 6 mm;
 Cepillo de acero latonado;
 Adecuado para eliminar óxido y pintura.

Características:
 Portabrocas: 6 mm;
 Cepillo de acero latonado;
 Adecuado para eliminar óxido y pintura.

Cepillo tipo brocha para 
taladro atornillador

Referencia Ø r.p.m. Ean
VICBP25 25 mm 4500 6 5604612170172

Características:
 Agujero interior: 13 mm; 
 Grosor: 9 mm;
 Cepillo de acero;
 Adecuado para eliminar óxido y pintura.

Referencia Ø r.p.m. Ean
VICAR100 100 mm 4500 6 5604612170103

Cepillo metálico 
circular

Cepillo de copa 
de alambre trenzado

Referencia Ø r.p.m. Ean
VIETE70 70 mm 12500 6 5604612170226
VIETE100 100 mm 8500 6 5604612170219

Cepillo de copa 
de alambre ondulado

Referencia Ø r.p.m. Ean
VIETO80 80 mm 12500 6 5604612170196
VIETO100 100 mm 8500 6 5604612170202

Características:
 Rosca del eje de rotación M14;
 Cepillo de acero endurecido;
 Adecuado para eliminar óxido y pintura.

Características:
 Rosca del eje de rotación M14;
 Cepillo de acero latonado;
 Adecuado para eliminar óxido y 

pintura.
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Copa de diamante 
desbaste doble hilera NEW

Copa de diamante 
para granito NEW

Copa de diamante 
segmento L NEW

Copa de diamante 
turbo NEW

Copa para 
pulir piedra NEW

Características:
 Rosca del eje de rotación M14;
 Altura del segmento: 5 mm;
 Velocidad máxima: 50 m/s;
 Norma: EN 13236:209;
 Adecuada para el acabado de piedra, granito y hormigón.

Referencia Ø r.p.m. Ean
VIMPC100 100 mm 13000 1 5604612738501

Referencia Ø r.p.m. Ean
VIMDDDC115 115 mm 13000 1 5604612757779
VIMDDDC125 125 mm 12200 1 5604612757786
VIMDDDC180 180 mm 8400 1 5604612757793

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 5 mm;
 Norma: EN 13236:2019;
 Adecuada para nivelar y desbastar de forma rápida y eficaz 

materiales duros como hormigón, piedra y ladrillo.

Referencia Ø r.p.m. Ean
VIMDG115 115 mm 13000 1 5604612757830
VIMDG125 125 mm 12200 1 5604612757847
VIMDG180 180 mm 8400 1 5604612757854

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 5 mm;
 Norma: EN 13236:2019;
 Adecuada para el lijado fino de materiales como el granito 

y la piedra natural.

Referencia Ø r.p.m. Ean
VIMDSL115 115 mm 13000 1 5604612757861
VIMDSL125 125 mm 12200 1 5604612757878
VIMDSL180 180 mm 8400 1 5604612757885

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 6 mm;
 Norma: EN 13236:2019;
 Adecuada para cortes eficientes y desbaste de materiales duros 

como hormigón, granito y piedra natural.

Referencia Ø r.p.m. Ean
VIMDT115 115 mm 13000 1 5604612757809
VIMDT125 125 mm 12200 1 5604612757816
VIMDT180 180 mm 8400 1 5604612757823

Características:
 Ø agujero: 22,23 mm;
 Altura del segmento: 5 mm;
 Norma: EN 13236:2019;
 Adecuada para realizar desbastes suaves en materiales duros como 

hormigón, piedra y ladrillo.



Accesorios y consumibles

213vito-tools.com

Muela abrasiva para 
esmeriladora

Boina para 
pulidora

Referencia Ø Ean
VIBP1200 180 mm 1 5604612693848

Características:
 Material: lana;
 Adecuado para pulir 

superficies de automóviles.

Muela abrasiva tipo 
copa con rosca

Muela abrasiva 
tipo copa

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIMTR16 110/90 mm G 16 8600 18 5604612033156
VIMTR20 110/90 mm G 20 8600 18 5604612033163
VIMTR24 110/90 mm G 24 8600 18 5604612033170
VIMTR30 110/90 mm G 30 8600 18 5604612033187
VIMTR36 110/90 mm G 36 8600 18 5604612033194
VIMTR40 110/90 mm G 40 8600 18 5604612033200
VIMTR60 110/90 mm G 60 8600 18 5604612033224
VIMTR80 110/90 mm G 80 8600 18 5604612033231
VIMTR100 110/90 mm G 100 8600 18 5604612033248
VIMTR120 110/90 mm G 120 8600 18 5604612033255
VIMTR220 110/90 mm G 220 8600 18 5604612033262

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIMT16 110/90 mm G 16 8600 18 5604612033040
VIMT20 110/90 mm G 20 8600 18 5604612033057
VIMT24 110/90 mm G 24 8600 18 5604612033064
VIMT30 110/90 mm G 30 8600 18 5604612033071
VIMT36 110/90 mm G 36 8600 18 5604612033088
VIMT40 110/90 mm G 40 8600 18 5604612033095
VIMT60 110/90 mm G 60 8600 18 5604612033118
VIMT80 110/90 mm G 80 8600 18 5604612033125
VIMT100 110/90 mm G 100 8600 18 5604612033019
VIMT120 110/90 mm G 120 8600 18 5604612033026

Características:
 Rosca del eje de rotación M14;
 Agujero interior: 22 mm;
 Grosor: 55 mm;
 Velocidad máxima: 50 m/s;
 Norma: EN 12413;
 Adecuada para el acabado 

de piedra, granito y hormigón.

Características:
 Agujero interior: 22 mm;
 Grosor: 55 mm;
 Velocidad máxima: 50 m/s;
 Norma: EN 12413;
 Adecuada para el acabado 

de piedra, granito y hormigón.

Características:
 Ø agujero: 12,7 mm;
 Grosor: 20 mm (VIES200G36, 

VIES200G60) 
y 40 mm (VIESC200G80);
 Adecuado para desbaste 

y acabado.

Características:
 Ø agujero: 12,7 mm;
 Grosor: 20 mm;
 Adecuado para desbaste 

y acabado.

Muela abrasiva para 
esmeriladora

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIES150G36 150 mm G 36 2950 1 5604612725396
VIES150G60 150 mm G 60 2950 1 5604612725402

Compatible con VIES150 y VIES150A

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIES200G36 200 mm G 36 2950 1 5604612725419
VIES200G60 200 mm G 60 2950 1 5604612725426

Referencia Ø Grano r.p.m. Ean
VIESC200G80 200 mm G 80 140 1 5604612725433

Compatible con VIES150 y VIES150A

Compatible con VIESC150200
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Características:
 Fijación por velcro;
 Adecuadas para VILO300 

y VILOP430.

Características:
 Fijación por velcro;
 Adecuadas para VILMB180.

Características:
 Fijación por velcro;
 Adecuadas para VILV250.

Características:
 Fijación por velcro;
 Adecuadas para VILMB180.

Juego de discos 
de lija - 8 agujeros
10 unidades

Juego de hojas 
de lija - 6 agujeros
10 unidades

Juego de hojas
de lija - 8 agujeros
10 unidades

Juego de triángulos 
de lija - 5 agujeros
10 unidades

Referencia Ø Grano Ean
VILO300DL60 125 mm P 60 3 5604612709495
VILO300DL80 125 mm P 80 3 5604612709501
VILO300DL100 125 mm P 100 3 5604612708962
VILO300DL120 125 mm P 120 3 5604612708979
VILO300DL150 125 mm P 150 3 5604612708986
VILO300DL180 125 mm P 180 3 5604612708993

Referencia Dimensiones Grano Ean
VILMB180T60 100 x 110 mm P 60 3 5604612709372
VILMB180T80 100 x 110 mm P 80 3 5604612709389
VILMB180T100 100 x 110 mm P 100 3 5604612709396
VILMB180T120 100 x 110 mm P 120 3 5604612709402
VILMB180T150 100 x 110 mm P 150 3 5604612709419
VILMB180T180 100 x 110 mm P 180 3 5604612709426

Referencia Dimensiones Grano Ean
VILV250TL60 192 x 92 mm P 60 3 5604612709044
VILV250TL80 192 x 92 mm P 80 3 5604612709051
VILV250TL100 192 x 92 mm P 100 3 5604612709068
VILV250TL120 192 x 92 mm P 120 3 5604612709075
VILV250TL150 192 x 92 mm P 150 3 5604612709099
VILV250TL180 192 x 92 mm P 180 3 5604612709105

Referencia Dimensiones Grano Ean
VILMB180TR60 143 x 102 mm P 60 3 5604612709433
VILMB180TR80 143 x 102 mm P 80 3 5604612709440
VILMB180TR100 143 x 102 mm P 100 3 5604612709457
VILMB180TR120 143 x 102 mm P 120 3 5604612709464
VILMB180TR150 143 x 102 mm P 150 3 5604612709471
VILMB180TR180 143 x 102 mm P 180 3 5604612709488
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Juego de 
discos de lija
25 unidades Referencia Ø Grano Ean

VIDL11524 115 mm P 24 25 5604612029890
VIDL11536 115 mm P 36 25 5604612029906
VIDL11540 115 mm P 40 25 5604612029913
VIDL11550 115 mm P 50 25 5604612029920
VIDL11560 115 mm P 60 25 5604612029937
VIDL11580 115 mm P 80 25 5604612029944
VIDL115100 115 mm P 100 25 5604612029951
VIDL115120 115 mm P 120 25 5604612029968
VIDL115150 115 mm P 150 25 5604612029975

Características:
 Agujero interior: 22 mm 

con ranuras;
 Disco de fibra. 

Juego de discos de 
lija
10 unidades Referencia Ø Grano Ean

VILP150DL60 150 mm P 60 1 5604612735289
VILP150DL80 150 mm P 80 1 5604612735357
VILP150DL120 150 mm P 120 1 5604612735364
VILP150DL150 150 mm P150 1 5604612735371
VILP150DL180 150 mm P180 1 5604612735388
VILP150DL240 150 mm P 240 1 5604612735401

Características:
 Fijación por velcro;
 Compatible con VILP150.

Juego de
discos de lija
8 agujeros
10 unidades

Referencia Ø Grano Ean
VILGE600DL60 225 mm P 60 1 5604612689308
VILGE600DL80 225 mm P 80 1 5604612689315
VILGE600DL120 225 mm P 120 1 5604612689322
VILGE600DL150 225 mm P 150 1 5604612689339
VILGE600DL180 225 mm P 180 1 5604612689346
VILGE600DL240 225 mm P 240 1 5604612689353

Características:
 Fijación por velcro;
 Compatible con VILGE600.

Juego de
triángulos de lija 
12 agujeros
10 unidades Referencia Dimensiones Grano Ean

VILGE600TL60 285 mm P 60 1 5604612689360
VILGE600TL80 285 mm P 80 1 5604612689377
VILGE600TL120 285 mm P 120 1 5604612689384
VILGE600TL150 285 mm P 150 1 5604612689391
VILGE600TL180 285 mm P 180 1 5604612689407
VILGE600TL240 285 mm P 240 1 5604612689414

Características:
 Fijación por velcro;
 Compatible con

VILGE600 y VILGE710.

Características:
 Fijación por velcro;
 Compatible con VILG800.

Juego de 
discos de lija
8 agujeros
10 unidades

Referencia Ø Grano Ean
VILG800DL60 185 mm P 60 1 5604612695545
VILG800DL80 185 mm P 80 1 5604612695552
VILG800DL120 185 mm P 120 1 5604612695569
VILG800DL150 185 mm P 150 1 5604612695576
VILG800DL180 185 mm P 180 1 5604612695583
VILG800DL240 185 mm P 240 1 5604612695590

Juego de
discos de lija
6 agujeros
10 unidades

Referencia Ø Grano Ean
VILGE710DL60 225 mm P 60 1 5604612703233
VILGE710DL80 225 mm P 80 1 5604612703240
VILGE710DL120 225 mm P 120 1 5604612703257
VILGE710DL150 225 mm P 150 1 5604612703264
VILGE710DL180 225 mm P 180 1 5604612703271
VILGE710DL220 225 mm P 220 1 5604612703288

Características:
 Fijación por velcro;
 Compatible con VILGE710.
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Juego de 
bandas de lija

Referencia Dimensiones Grano Cant. Ean
VICL53340 533 x 75 mm P 40 10 uni. 10 5604612029722
VICL53360 533 x 75 mm P 60 10 uni. 10 5604612029746
VICL53380 533 x 75 mm P 80 10 uni. 10 5604612029753
VICL533100 533 x 75 mm P 100 10 uni. 10 5604612029760
VICL533120 533 x 75 mm P 120 10 uni. 10 5604612029777
VICL56040 560 x 100 mm P 40 10 uni. 10 5604612029784
VICL56060 560 x 100 mm P 60 10 uni. 10 5604612029791
VICL56080 560 x 100 mm P 80 10 uni. 10 5604612029807
VICL560100 560 x 100 mm P 100 10 uni. 10 5604612029814
VICL560120 560 x 100 mm P 120 10 uni. 10 5604612029821
VICL61040 610 x 100 mm P 40 10 uni. 10 5604612029838
VICL61060 610 x 100 mm P 60 10 uni. 10 5604612029852
VICL61080 610 x 100 mm P 80 10 uni. 10 5604612029869
VICL610100 610 x 100 mm P 100 10 uni. 10 5604612029876
VICL610120 610 x 100 mm P 120 10 uni. 10 5604612029883
VICL686805 686 x 50 mm P 80 5 uni. 5 5604612764562
VICL6861005 686 x 50 mm P 100 5 uni. 5 5604612764579
VICL6861205 686 x 50 mm P 120 5 uni. 5 5604612764586

Juego de lijas para 
multiherramienta sin cable
3 unidades

Referencia Grano Ean
VIMLSF12CL P 80, G 100, G 120 1 5604612654214

Características:
 Fijación por velcro;
 Dimensiones de la lija 89 x 89 x 89 6F;
 Compatible con VIMLSF12 y VIMLSF12A.

Cabezal de metal 
para multiherramienta 
sin cable

Características:
 Compatible con VIMLSF12.

Referencia Ean
VIMLSF12CM 1 5604612654221

Espátula para 
multiherramienta 
sin cable

Características:
 Compatible con VIMLSF12.

Referencia Ean
VIMLSF12E 1 5604612656591

Cuchilla para 
multiherramienta 
sin cable

Características:
 Compatible con VIMLSF12.

Referencia Ean
VIMLSF12L 1 5604612656607

Características:
 Óxido de aluminio;
 Soporte: tela;
 Junta: superposición.
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Boquilla para 
pulverizador 
de pintura sin aire

Referencia N.º Ángulo Anchura de 
pulverización*

Orificio de 
pulverización Ean

VIMPAB213 213 20º 100 mm 0,033 mm 10 5604612736408
VIMPAB313 313 30º 150 mm 0,033 mm 10 5604612736392
VIMPAB315 315 30º 150 mm 0,038 mm 10 5604612736385
VIMPAB415 415 40º 200 mm 0,038 mm 10 5604612736378
VIMPAB515 515 50º 250 mm 0,038 mm 10 5604612736361
VIMPAB517 517 50º 250 mm 0,043 mm 10 5604612727062
VIMPAB617 617 60º 300 mm 0,043 mm 10 5604612736354

Adaptador para lijadora 
de yeso

Referencia Dimensiones Ean
VIASL40AL 160 x 46 x 29 mm 1 VIASL40AL

Accesorios para 
multiherramienta rotativa
186 unidades

Referencia Ean
VIK186A 10 5604612677305

Características:
 Compatible con VIKMF218A.

*Anchura de pulverización a 30 cm

Características:
 El primer número indica la anchura de pulverización de la boquilla;
 Los dos últimos números indican el orificio de pulverización de la boquilla. 

Cuanto mayor sea el número, mayor será el caudal de pulverización.

Características:
 Adaptador de caucho.
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Referencia Ø Tamaño de los electrodos Ean
VITLTIG92 9,2 mm 1,6, 2 y 2,4 mm 7 5604612715748

Características:
 Compatible con equipos de soldadura LIFT TIG;
 Longitud del cable: 3 metros.

Bobina de hilo de acero 
para soldadura por hilo

Referencia Ø Peso Ean
VIMSF.06045 0,6 mm 0,45 Kg 20 5604612709617
VIMSF.061 0,6 mm 1 Kg 20 5604612709624
VIMSF.09045 0,9 mm 0,45 Kg 20 5604612709648
VIMSF.091 0,9 mm 1 Kg 20 5604612709631

Referencia Ø Peso Ean
VIFSMM0815 0,8 mm 15 Kg 1 5604612761479
VIFSMM115 1 mm 15 Kg 1 5604612761486
VIFSMM1215 1,2 mm 15 Kg 1 5604612761493

Características:
 Compatible con soldadores de hilo;
 Modelos compatibles: VIMSF100.

Antorcha lift TIG
para inverter

Características:
 Mordaza inferior de bronce;
 Mordaza superior de hierro cobrizo.

Características:
 Para soldadura MMA, TIG, MIG/MAG;
 Pinza de masa en chapa.

Pinza de masa
500A

Pinza portaelectrodos
500A

Referencia Ean
VIAPE500 50 5604612677619

Referencia Ean
VIAM500A 50 5604612677626

Compatible con VII150A, VII170 y VII200B

Bobina de hilo de 
soldar MIG/MAG

Características:
 Clasificación AWS ER70S-6.

Compatible con VII250A

Referencia Ø Tamaño de los electrodos Ean
VITLTIG125 12,5 mm 1,6, 2 y 2,4 mm 10 5604612715755
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Referencia Ø Dimensiones Corriente Ean
VIER20BL 2 mm 350 mm 50-70 A 16 5604612702915
VIER20BL50 2 mm 350 mm 50-70 A 50 5604612745202
VIER25BL 2,5 mm 350 mm 60-90 A 12 5604612702922
VIER25BL50 2,5 mm 350 mm 60-90 A 50 5604612745219
VIER32BL 3,2 mm 350 mm 90-140 A 10 5604612702939
VIER32BL50 3,2 mm 350 mm 90-140 A 50 5604612745226

Características:
 Tipo de corriente: AC/DC (-);
 Composición: AWS A5.1: E 6013 y EN ISO 2560-A-E 42 A RC 11;
 Composición: C <0,07%, Si 0,35%, Mn 0,35%, P0,02% e S 0,02%.

Referencia Ø Dimensiones Corriente Ean
VIER20  2 mm 350 mm 50-70 A 1188 5604612711597
VIER25 2,5 mm 350 mm 60-90 A 799 5604612711603
VIER32 3,2 mm 350 mm 90-140 A 528 5604612711610
VIER40 4,0 mm 350 mm 140-180 A 330 5604612711627

Características:
 Tipo de corriente: (polo +/-) AC/DC.

Juego de electrodos 
rutilo AWS E 6013

Juego de electrodos 
rutilo AWS E 6013

Referencia Ø Dimensiones Corriente Ean
VIEAI20BL 2 mm 300 mm 30-50 A 16 5604612702892
VIEI30820BL50 2 mm 300 mm 30-50 A 50 5604612745233
VIEAI25BL 2,5 mm 300 mm 50-75 A 12 5604612702885
VIEI30825BL50 2,5 mm 300 mm 50-75 A 50 5604612745240
VIEAI32BL 3,2 mm 350 mm 75-110 A 10 5604612702908
VIEI30832BL50 3,2 mm 350 mm 75-110 A 50 5604612745257

Características:
 Tipo de corriente: AC/DC (-);
 Composición: AWS A5.4: E308L-16 y ISO 3581-A: E199LR12;
 Composición: C <0,03%, Si 0,75%, Mn 0,55%, Cr 18,50% y Ni 10,50%.

Juego de electrodos 
de acero inoxidable 308L - 16

Referencia Ø Aleación Aleación Tipo de flujo Ean
VISF1250B 1 mm 60/40 Sn60Pb SW32 5604612662042
VISF2250B 2 mm 30/70 PbSN30 SW26 5604612662059

Características:
 Flujo: 2,2%;
 Peso: 250g.

Hilo de soldar
estaño



Accesorios y consumibles

221vito-tools.com

Referencia Ø Dimensiones Corriente Ean
VIEI31620BL50 2 mm 300 mm 30 - 50 A 50 5604612745264
VIEI31625BL50 2,5 mm 300 mm 50 - 75 A 50 5604612745271
VIEI31632BL50 3,2 mm 300 mm 75 - 110 A 50 5604612745288

Características:
 Tipo de corriente: AC/DC (-);
 Clasificación: AWS A5.4: E 316L-16 y ISO 3581-A-E 19 12 3 LR 12;
 Composición: C <0,03%, Si 0,75%, Mn 0,55%, Cr 18,00% y Ni 12,00%.

Juego de electrodos 
de acero inoxidable 
50 unidades

Referencia Ø Dimensiones Corriente Ean
VIEB25BL 2,5 mm 350 mm 60-90 A 12 5604612705107
VIEB32BL 3,2 mm 350 mm 90-140 A 10 5604612705114

Características:
 Tipo de corriente: AC/DC (-);
 Clasificación: AWS A5.1: E7018. 1H4 y EN ISO 2560-A-E 42 4 B 4 2 H5;
 Composición: C 0,07%, Si 0,45%, Mn 1,35%, P 0,02%, S 0,02%.

Juego de electrodos 
básicos E7018
12 unidades

Referencia Ø Dimensiones Corriente Ean
VIEA25BL 2,5 mm 350 mm 50-80 A 12 5604612672690

Características:
 Tipo de corriente: AC/DC (-);
 Clasificación: AWS A5.3: E 4043 y EN ISO 18273: A1 4043 A;
 Composición: AI 93,20%, Si 5,25%, Mn 0,04%, Cu 0,23%, Mg 0,4%, 

Zn 0,08% y Fe 0,8%.

Juego de electrodos
 de aluminio 
12 unidades

Referencia Ø Dimensiones Corriente Ean
VIEFF25BL 2,5 mm 300 mm 50-80 A 12 5604612702878

Características:
 Tipo de corriente: AC/DC (-);
 Clasificación: AWS A5.15: E Ni - CI;
 Composición: Ni = 98%;
 Dureza 160 HB.

Juego de electrodos de 
hierro fundido
12 unidades
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Referencia Ean
VIDMML5L 1 5604612693060

Referencia Capacidad Ean
VISH1 1 L 6 5604612626600
VISH5 5 L 4 5604612626617

Detergente 
multiusos 5 L

Champú auto

Detergente 
para fachadas 
5 L

Características:
 Gran capacidad de disolución que elimina aceites, 

grasas y residuos minerales;
 Para todas las superficies impermeables;
 Aplicación universal para el hogar y el jardín; 
 Compatible con todas las hidrolimpiadoras de alta 

présion. 

Referencia Ean
VIDFML5L 1 5604612693077

Características:
 Elimina la suciedad incrustada, como algas 

y moho, en escaleras, paredes y suelos;
 Desincrustante y desengrasante ideal para piedra 

natural, materiales cerámicos y superficies de aluminio;
 Compatible con todas las hidrolimpiadoras de alta 

présion. 

Características:
 Espuma activa que garantiza un lavado perfecto;
 Alto poder desengrasante;
 Elimina las marcas de insectos, abrillanta y protege 

la pintura del vehículo.







Rua da Gândara, 664, 4520-606 S. João de Ver, Sta. Maria da Feira - Portugal

Se reserva el derecho de hacer cambios a los productos, las características y las imágenes sin previo aviso.
Se salvaguarda la posibilidad de errores en la impresión. Agosto 2025.
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